
çalışmalarda kendilerinden destek iste-

diklerini dile getirdiler. 
Başkan Büyükgöz; RecySound: Power-

bank Özellikli Bluetooth Hoparlör ile il-

gili sunumundayız. Yücel Boru Fen Lise-

si'nde okuyan öğrencilerimizden projeye 

dair bilgileri dinliyoruz. Atık bilgisayar-

ların bataryalarını hoparlör ile birleştire-

rek "RecySound" adını verdikleri yeni bir 

ürün üretiyorlar. Girişimci gençlerimizi 

tebrik ediyor, başarılarının devamını dili-

yorum.' dedi  

Gebze Belediye Başkanımız Sn. Zinnur 

Büyükgöz'e bizlere ayırdıkları kıymetli 

vakitleri, samimi sohbeti ve yol gösterici 

önerilerinden ötürü teşekkür ederiz. 

G 
ençBizz Lise Girişimci-

lik Programı kapsamında 

Türkiye'de 75 şirket ara-

sına giren 3 öğrenci şirketimiz-

den 2'si Başkan Büyükgöz'e pro-

jele sunumlarını gerçekleştirmiş-

ti. Bu buluşmada ise 3. Öğrenci 

gurubumuzun kurduğu 'RecyTec 

GençBizz Şirketi' Gebze Beledi-

ye Başkanımız Sn. Zinnur Bü-

yükgöz'e şirketlerini, yapacakları 

çalışmaları, faaliyet alanları ve 

çözüm stratejilerini anlattılar.  

Şirketlerinin AR-GE faaliyetleri-

nin ardından üretilen prototip 

ürünü sunan öğrencilerimiz seri 

üretim aşamasına geçilecek olan 

ürünleri ve şirketlerin yapacağı 

Girişimci öğrencilerimiz boş durmuyor 

İNTERNET SAYFAMIZ HER ZAMAN GÜNCEL 

B 
ildiğiniz gibi Milli Eğitim Bakanlığımı-
za bağlı tüm okul ve kurumlar internet 
sayfalarını aynı altyapı üzerinden yü-

rütmektedirler. Beş farklı şablonun kullanıldı-
ğı altyapıda okul olarak Meşe teması ara yü-
züyle karşınızdayız. Bizi farklı kılan ise haber 
ve duyuru içeriğimizin sürekli güncel ve güzel 
olması. 29 Nisan Kut’ül Amare Zaferini, 23 

Nisan’ın balkonlarda İstiklal Marşı okunarak kutlanacağını, Yüz Yüze Eğitime ara ve-
rildiğini, GençBizz takımlarımızın Yetki sertifikalarını aldığını, kısaca son bir haftada 
ne olduysa anında internet sayfamızda bulmanız mümkün. Hatta 1 Mart tarihine gidip 
son ders programlarınızı bile  bulabilirsiniz! Şu anda Türkiye genelinde ilk 600 okul 
sitesi içindeyiz. Geçmiş aylarda ilk 500lü sıraları da görmüştük. Biz daha iyi sıralama-
larda olmak için üstün gayret sarf ediyoruz. Sizden beklentimiz ise sınıf watsapp grup-
larınıza iletilen duyuru ve haberleri tıklamanız ve günlük olarak internet sayfamızı ziya-
ret etmeniz. Birlikte çok daha güzel bir sıralama yapacağımıza inancımız tam. 
Lütfen sık sık ziyaret ediniz—> https://yucelborufenlisesi.meb.k12.tr 
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D ünya'nın Güneş etra-
fındaki yörüngesini çizmeniz 
istense, ne çizerdiniz? Muhte-
melen merkeze Güneş'i bü-
yük bir daire olarak yerleştir-
dikten sonra, Dünya'yı temsil 
eden daha ufak bir daire çi-
zerdiniz. Dünya'nın yörünge-
sini gösteren çizgiyi, Dünya'yı 
temsil eden dairenin tam 
merkezinden geçecek şekilde 
çizerdiniz. Bu yörünge muhte-
melen daireye yakın bir elips 
olurdu. Çoğumuz, sağduyula-
rımız nedeniyle bunu böyle 
çizeriz.  Kısaca, çizeceğiniz şe-
yin 3 boyutlu görüntüsü muh-
temelen yukarıdaki  görselde-
ki gibi olurdu. 

Ancak bu hatalıdır. Evet, yü-
zeysel olarak baktığınızda Ay 
Dünya'nın etrafında, Dünya 

Güneş'in 
etrafında, 
Güneş Sa-
manyolu 
Galaksi-
si'nin mer-
kezindeki 
karadeliğin 
etrafında 
eliptik bir 
yörüngede 

döner, haklısınız. Fakat "elips" 
ya da "çember/daire" gibi şekil-
ler, geometrik olarak hayal edi-
len, kusursuz geometrilerdir. Bu 
durum, gök cisimlerinin yörün-
gelerinin kusursuz bir düzgünlü-
ğe sahip olduğu yanılgısını yara-
tır. Bu, büyük bir hatadır. 

Ne Ay, ne Dünya, ne Güneş yö-
rüngesinde kusursuz bir geo-
metrik şekli takip edebilir. Tam 
tersine bu gök cisimlerinin her 
biri, yörüngeleri üzerinde 
"yalpalar".  

Örneğin Ay ile Dünya'yı ele ala-
lım. Eğer ki Ay'ın, Dünya'nın 
tam merkezine odaklanmış bir 
yörüngede döndüğünü iddia 
edecek olsaydık, Ay'ın kütlesiz 
olduğunu varsaymamız gerekir-
di! Genellikle büyük olan cisim-
lerin küçük olanlar üzerindeki 
etkisi, küçüklerin büyükler üze-
rinde olduğundan çok daha faz-
la olduğu için, bu etkiyi göz ardı 
ederiz. Ama bu, gerçekte hatalı 
bir varsayımdır. 

Sağduyumuzun yanıldığı nokta 
budur. Aslında Ay da Dünya'yı, 
Dünya'nın Ay'ı çektiği gibi kendi 
üzerine çeker! Hatta bu iki cisim 
arasındaki çekim kuvveti birebir 
aynıdır! Ancak Ay daha ufak ol-

“Hafifçe olsa 
da Dünya da Ay 

etrafında 
döner! “ 

Sayfa 2 Bülten Başlığı 
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duğu için ve daha önemlisi, biz Dünya 
üzerindeki gözlemciler olduğumuz için, 
Ay'ın Dünya etrafındaki bir yörüngede 
döndüğünü söyleriz. Fakat referans nok-
tanız Ay olacak olsaydı, Dünya'nın Ay'ın 
etrafında döndüğünü de iddia edebilirdi-
niz. Tıpkı Dünya'dan bakan insanların, 
Güneş'i Dünya'nın etrafında dönüyor 
sandığı gibi... 

Hafifçe olsa da Dünya da Ay etrafında 
döner! Daha doğru bir ifadeyle bu iki gök 
cismi, ikisinin arasında kalan ayrı bir mer-
kez etrafında dönmektedir! 

Ay'ın Dünya'yı kendi üzerine çekmesi, 
Dünya'nın Güneş etrafındaki hayali yö-
rünge çizgisinin tam olarak Dünya'nın 
merkezinden geçememesine neden olur. 
Dolayısıyla iki cismin yörünge merkezi 
olarak bilinen noktası, Dünya'nın merkezi 
ile Ay'ın merkezini birbirine birleştiren 
hayali bir diğer çizgi üzerinde, Ay'a doğru 
kayar. Hatta epey bir kayar. 

Sadece Ay, Dünya'nın etrafında dönmü-
yor. Dünya da, Ay'ın etrafında dönüyor! 
Bu aslında tam olarak Görelilik Teorisi'nin 
söylediği gibi bir "referans kaymasından 
kaynaklı bir yorum farklılığı" değildir. 
Gerçek anlamıyla iki cisim de, tarafsız bir 
referanstan bakıldığında, birbirinin etra-
fında dönmektedir. 

Bu durumun asıl önemli sonucu ise şu-
dur: Dünya, çekirdeğinden (yani merke-
zinden) 4661 kilometre uzaktaki bir mer-
kez etrafında dönmeye çalıştığı için, Gü-
neş etrafındaki yörüngesinde yalpamala-
mak zorunda kalır. Yani Dünya, Güneş et-
rafındaki yörüngede dönerken, aynı za-
manda merkezinden 4661 kilometre 

uzaktaki bir nokta etrafında da döner. 

Dolayısıyla, "Ay, Dünya'nın etrafında dö-
nüyor!" argumanı hatalıdır! "Ay ve Dün-
ya, ortak ve Dünya'ya çok yakın bir mer-
kez etrafında dönmektedir." ifadesi doğ-
rusudur. 

Gördüğünüz gibi Dünya pek de az yalpa-
lamamaktadır. 

Aynı şey, Güneş için de geçerlidir. Gü-
neş'in etrafında dönen gezegenler, onu 
Samanyolu Galaksi'mizin merkezindeki 
karadelik etrafındaki yörüngesinden 
saptırmaktadırlar. Tabii Güneş çok daha 
devasa olduğu için bu yalpalama çok 
daha az olmaktadır. 

Aslında Güneş üzerine etki eden çok 
fazla gezegen (ve hatta yıldız) vardır ve 
bunların toplam etkisi analiz edilmelidir. 
Benzer şekilde, Dünya üzerinde de diğer 
gezegenlerin etkileri söz konusudur; fa-
kat bunlar çok çok daha az olduğu için, 
sadece yörünge hareketi yapan cisimler 
arasında yapılacak bir analiz, daha kolay 
anlaşılır sonuçlar vermektedir.  Güneş'in 
yarıçapı çok daha büyük olduğu için 
(Dünya'nınkinin 109.2 katı), bu yalpala-
ma merkeze çok daha yakın kalmakta-
dır. 

kaynak: evrimagaci.org  
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O smanlı’nın son dönemlerin-
de, özellikle büyük devletle-

rin Osmanlı Devleti içerisindeki et-
nik grupları misyonerlik faaliyetle-
rinde bulunarak kışkırttıkları 
1800’lerde, Osmanlı’nın Millet-i Sa-
dıka olarak adlandırdıkları Ermeni 
tebaadan ayrılıkçı ve kendi bağımsız 
devletini kurmak isteyen birçok Er-
meni örgütlenmiş ve Osmanlı’nın 
birçok yerinde -özellikle bugünkü 
Ermenistan sınırımızın bulunduğu 
illerde- katliamlar, kışkırtmalar ve 
ayaklanmalar gibi faaliyetlerde bu-
lunmaya başlamıştır. Öyle ki bu faa-
liyetler belli bir süreden sonra silah-
lanıp köy ve kasabalara saldırma se-
viyesine kadar gelmiştir. Bu saldırı-
larda ve ayaklanmalarda ise genel 
anlamıyla Ermenilerin Hınçak ve 

Taşnak Komite-
leri’nin parmakları bulunmaktadır. 

Tarihi süreç incelendiğinde Ermeni 
milletinin Osmanlı Devleti’ne her 
daim sadık kaldıkları ve çoğu millet 
-Yunanlar, Sırplar, Bulgurlar vb.- 
ayaklanıp kendi bağımsız devletleri-
nin kursalar da Ermeni milletinin 
belli bir süre diğer milletler gibi ba-
ğımsızlık faaliyetlerinde bulunmadı-
ğı görülmektedir. Bu sadakat büyük 
devletlerin -ABD, İngiltere, Rusya 
vb.- Osmanlı devleti içerisinde mis-
yonerlik faaliyetlerinde bulunarak 
okullar açması, Ermeni halkını kış-
kırtmaya başlamasına kadar sürmüş-
tür. Daha sonra gerek bu okullarda 
okuyan Ermeniler gerekse Avru-
pa’da Hınçak gibi örgütleri kuran 
Ermeniler bu sadakati bozarak dev-

let içerisinde isyanlarda bu-
lunmuşlar ve bu isyanlar sıra-
sında birçok Müslüman, Er-
meniler tarafından katledil-
miştir. Bu olayları takiben 
1915 yılında Osmanlı Devleti 
Rusya ile savaşırken Ermeni 
tebaadan ayrılıkçı gruplar 
bölgede isyan çıkartmaya de-
vam etmiştir. Devlet bu is-
yanları ordu Rusya ile savaşta 
olduğu için bastırmakta zor-
lanmıştır. Bu karışık süreç 
içerisinde Başkumandan En-

Sayfa 4 Sayı.26 
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ver Paşa, Dahiliye Nazırı Talat Pa-
şa’ya “Van Gölü etrafında ve Van 
Valiliğince bilinen yerlerdeki Erme-
niler, isyanlarını sürdürmek için 
daima toplu ve hazır haldedirler. 
Toplu halde bulunan Ermenilerin 
buralardan çıkarılarak isyan yuva-
larının dağıtılması düşüncesinde-
yim. III. Ordu Komutanlığı’nın 
verdiği bilgiye göre Ruslar 20 Ni-
san 1915 tarihinde kendi sınırları 
içindeki Müslümanları sefil ve peri-
şan bir halde sınırlarımızdan içeri-
ye sokmuşlardır. Hem buna karşılık 
olmak ve hem yukarıda bahsettiğim 
amacı sağlamak için ya bu Ermeni-
leri aileleriyle birlikte Rus sınırı içi-
ne göndermek veyahut bu Ermeni 
ve ailelerini Anadolu içinde çeşitli 
yerlere dağıtmak gereklidir. Bu iki 
şekilden uygun olanın seçilmesiyle 
tatbikini rica ederim. Bir mahzuru 
yoksa isyancıların ailelerini ve is-
yan bölgesi halkını sınırlarımız dı-
şına göndermeyi ve onların yerine 
dışarıdan gelen Müslüman halkın 
yerleştirilmesini tercih ederim.” di-
ye bu yazıyı göndermiştir. Bunun 
üzerine Talat Paşa kararı kendi ala-
rak Ermenilerin devlet sınırları içeri-
sinde zorunlu olarak güneye göçtü-
rülmeleri kararını almıştır. Bu karara 
göre Ermenilerin canına, malına ve 
namusuna dokunulmadan hiç kimse-
ye zarar verilmeyecek, Ermeni hal-
kının güvenliği sağlanacak, geride 
bıraktıkları taşınamayan eşyaları 
devlet tarafından himaye altına alı-
nacak ve ileride bir gün Ermeniler 
yaşadıkları yerlere döndüklerinde 
geri verilecekti. Kararın tatbiki için 

Sayfa 5 Gazete ybfl 

Ermenilerin yaşadığı vilayetlerdeki 
valilere yazılar gönderilmiş ve techi-
rin hiçbir Ermeni’ye zarar vermeye-
cek şekilde gerçekleştirilmesi için 
emir verilmiştir. Osmanlı ordusu göç 
sırasında Ermenilere gelebilecek za-
rarları önlemek için sıkı tedbirler al-
sa da göç sırasında tifo gibi hastalık-
lar nedeniyle hayatlarını kaybeden 
Ermeniler olmuştur. Daha sonra 25 
Kasım 1915’te valiliklere gönderilen 
yazıyla göçün durdurulmasının ve 
dileyen Ermenilerin yaşadıkları yer-
lere geri dönerek eski evlerinin ve 
mallarının geri verilmesinin sağlan-
ması konusunda yazı gönderilmiştir. 

Sonuç olarak yıllarca kardeş gibi ya-

şadığımız Ermeniler, büyük devlet-
lerin çıkarları için kullanılarak Os-
manlı’ya ihanet etmişlerdir. Osmanlı 
bölgedeki vatandaşların ve ordunun 
güvenliğini sağlamak adına techir 

kanunu çıkartmıştır. Bu zorunlu göç 
sırasında elde olmayan nedenler -
hastalıklar, eşkıyalar vb.- ile hayatını 
kaybeden Ermeniler olmuştur ancak 

bu ölümlerin Osmanlı Devleti ve or-
dusuyla bir ilgisi bulunmamaktadır. 
Günümüzde bu olay bazı devletler 
tarafından “Osmanlı Ermenilere 
soykırım yaptı.” propagandasıyla su-
nulmakta ve devletler ülkemizi zor 
duruma düşürmeye çalışmaktadırlar 

ancak biz; Osmanlı Devleti’ne ve 
milletimize yapılan çirkin yakıştır-
maların aslının olmadığını dünyaya 
sesimizi yüksek perdeden duyur-
makla yükümlüyüz. 
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ELEŞTİ Rİ  

B. YALÇİN’İN “KESİ NLİ KLE ÖKUMUYÖRUZ” ADLİ YAZİSİ U ZERİ NE 

Y azıda bahsi geçen çoğu şeyde haklılık payı olduğunu söylemeliyim. Bu aralar 
okuma düzenini tekrar eski haline getirmeye çalışan biri olarak çoğu şeye katı-

lıyorum ve okumanın öneminin de farkındayım. Katılmadığım bir nokta olarak Fars-
ça ve Arapça kelimelerin 1000 yıl boyunca kullanıldığından bundan dolayı dilin bir 
parçası olduğunu söylemiş fakat İngilizce ve Fransızca kelimeler de 1000 yıl boyun-
ca kullanılıp Türk dilinin bir parçası da olabilir. Doğu ve Batı dillerinin ayrı kefeye 
konulmaması gerektiğini düşünüyorum. Sonuçta Türkçe dışında herhangi bir dil 
‘’yabancı dil’’ kategorisinde bu Arapça ve Farsça olsa bile. Ayrıca dilin belirli, kes-
kin hatlarla çevrildiğini düşünmüyorum. Dil ne de olsa bir iletişim aracı. İnsanlar 

O kul gazetemize emek verip bu yazıyı yazdığı için öncellikle sevgili Bedirhan’a 
teşekkür ediyorum. Yazdığı yazıda güzel bölümler ve doğru olan birçok şey var 

ama - benim şahsi düşüncem- yanlış 
olan veya yanlış anlatılmış düşünce-
ler daha ağır basıyor. Bu nedenle bu 
yazımda daha çok yazısının olumsuz 
yönlerinden bahsedeceğim. Yazıda 
genel olarak yazar tarafından yaratıl-
mış ve gerçekte olup olmadığı belli 
olmayan hayali bir karaktere sesleni-
liyor. Örneğin yazının ikinci sayfa-
sında bulunan “Kimilerine göre sor-
gulayan gençlik olan sen, bana göre 
öyle değilsin.” cümlesinde seslenilen 
kişi tamamen hayali ve bu şekil hayali kişilere seslenişleri okuyucu üstüne alınmaya-
cağı için okuyucuya yansıtılmak istenen düşünce tam olarak yansıtılamaz. Yazısında 
diğer bahsetmek istediğim düşünce ise hitap şekilleri diyebilirim. Sevgili Bedirhan 
yazısının daha başında “Bu yazıyı yazdığım yerin bir okul gazetesi olduğunu unut-
muş olsaydım ağır ithamlarda bulunma hakkı görebilirdim kendimde.” diyerek yazı-
sında dikkatli olması gerektiğinin farkında olduğunu dile getiriyor. Ama yazısının 
ilerleyen kısımlarında şöyle bir seslenişte bulunuyor: “Sen, Z Kuşağı’nın sivilceli ya 
da daha sivilceleri bile çıkmamış ferdi!”. Bu sesleniş yazarımızın kesinlikle kendisi 
ile çeliştiği bir kısım. Çünkü onun da dile getirdiği gibi bu bir okul gazetesi ve bu ga-
zetede kullanılan her türlü yazı dikkatle seçilmelidir. Bu seslenişi ise tam aksine bir-
çok insan tarafından saygısızlık olarak görülebilir. Sevgili yazarımızın buna da dikkat 
etmesini öneririm. Dikkatli okunursa daha nice yanlış yanları bulunabilir yazının fa-
kat ben bu hususlara dikkat ettim ve dile getirmek istedim. Yazımın başında da dedi-
ğim gibi bu yazı olumsuz yanları var diye emek verilmiş güzel bir yazı olmaktan tabii 
ki de çıkmaz ama dikkat edilmesi gereken yanlışlar da kesinlikle var. Yazarımızın 
kendisine tekrardan yazısı için teşekkür ederek yazımı bitirmek isterim. 
Saygılarımla...  

Recep Yıldırım 10/D 



Ç ağımızın sorunu hatta daha da sürecek bir sorun okumamak. Yazarımız bu konuyu çok 

güzel açıklamış. Herkes çok okurum der, boş zamanlarında ne yaparsın derler, kitap oku-

rum der. Sorun işte tam olarak bu aslında. Toplumumuz 

kitap okumayı bir vakit geçirme işi olarak görüyor. Eğer 

zaten bu zihniyetle kitabı elinize alıyorsanız bırakın daha 

iyi. Bu şekilde kitap okumak kişiye hiçbir katkı sağlamaz. 

İnsan okumalı ama bilinçli okumalı. Yaşına, zevkine göre 

seçmeli kitaplarını dergilerini. Hem böylece kaliteli vakit 

geçirmiş olur hem de kendini geliştirir. Bunlar da benim 

düşüncelerim. Umarım bir gün herke bilinçli okur olur da 

komşu akraba vs. ziyaretlerinde dedikodu değil kültür 

sohbetleri yapılır.  
Nazlı Hilal Kılınç 10/A 
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Ö ncelikle ‘z kuşağından’ olan birinin bu konuyu dikkate alması ve hakkında uzun 
sayılabilecek bir sohbet yazısı yazması kesinlikle çok hoşuma gitti. Bedirhan’ın 

yazmadan önce bu konuyu uzun zaman boyunca kendiyle tartıştığı çok belli, sorgula-
mış ve bir şeylerin yanlış olduğunu fark etmiş. Bu farkındalığın kitaplarla oluşmuş ol-
ması da diğer bir hoş ayrıntı. Ben kendimce kitaplara çok değer veren biriyim fakat bu 
yazıyı okurken kendimi kendime kızmaktan alıkoyamadım. Kendimi okumak için sü-
rekli ertelediğim kitaplarıma bakarken buldum. Kendimce yeni kararlar aldım kitapla-
rın hayatımdaki yerini büyütmek adına . Okumayı sevdiğini söyleyen ben bile kitapla-
ra ayıracak vakit bulamadığımı söyleyip uzun zamandır okumuyordum bu durumun 
önüne artık geçmem gerekli. 

Bedirhan’ın yazısında kullandığı sayısal veriler beni iyiden iyiye korkuttu çünkü ben-
de özünde herkes gibi okumayan bir neslin nasıl bir geleceği olacağı konusunda endi-
şeliyim. Fikrimce insanlar da okumanın kendi üzerlerindeki etkilerin farkındalar sade-
ce göz ardı etmeyi daha kolay buluyorlar nedenini bilmediğim bir şekilde kıraathanede 
batak oynamak insanlara daha zevkli geliyor. Umarım bir gün herkes okumanın getiri-
lerini kabullenir ve bu yönde bir adım atar. 

Dilşah Ceylan 10/D 

birbirlerini anlayabiliyorsa kelimenin İngilizce, Fransızca 
ya da Arapça olmasının çok da sorun olmadığını ve bir 
Globalleşme diyebileceğim bir çağda olduğumuzu da be-
lirtmek istiyorum. Türkçede meydana gelen değişimlerin 
aynı zamanda diğer dillerde de meydana geldiğini ve dil 
içindeki değişimlerin doğal olduğunu söyleyebilirim. Dili-
mizin kimliği olduğu konusunda herhangi bir itirazımın 
olmamasıyla birlikte kesinlikle katılıyorum. Örnek olarak 
Türk kültüründe ailenin yeri hep çok önemli olmuştur bu-
nun sonucunda da hala, teyze, yenge gibi çeşitli kelimeler 
Batı dillerinde tek bir kavramda toplanmaktadır. Yani dili-
miz bizi yansıtır evet ama değişimler de olağandır.                                               
     Ceylin Hacıoğlu 10/A 



S eksen dokuzun sonbaharıydı. 11 

yaşındaydım. Doğduğum ve ço-

cukluğumun geçtiği köyümden, 

evimden ilk kez ayrılıyordum. Babam 

komşularımıza “Bizim ilçeden yatılı oku-

lu bir tek bizim oğlan kazanmış.” dedi-

ğinde; sevincini ve gururunu gizleyeme-

yen, göğsü kabaran bendim. Köyden 50 

km mesafedeki yeni okulumda ailemden 

uzakta, küçük yaşta yatılı olarak okuyaca-

ğım aklıma geldiğinde gözleri dolan ve 

garip bir ruh haline bürünen de bendim. 

Karışık duygular içerisinde, yeni okuluma 

attım ilk adımımı. Bir duvarın inşası için 

koyulan ilk tuğla gibiydi bu adım. Babam 

benimle vedalaşırken sabırlı ve güçlü ol-

mam gerektiğini söyledi ve bir ihtiyacı-

mın olup olmadığını sordu. Çocuk kal-

bimden birçok şey geçiyor, konuşmak is-

tiyorum ama hepsi boğazımda düğümle-

niyor, söze dökülmüyordu. Bu ayrılık ba-

na zor geliyordu.  

Okuldaki ilk akşamımdı. Nöbetçi öğret-

menler tüm öğrencileri etüt sınıflarında 

topladılar. Her şey benim için çok yeniy-

di. Uzun boylu, sert bakışlı bir öğretmen 

sınıfa girdi ve yoklama yapacağını söyle-
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di. İsmini okuduğu öğ-

renciye kaçıncı sınıfta 

olduğunu soruyordu. 

Sıra bana geldiğinde yanlışlıkla “orta bir-

deyim” dedim. Halbuki hazırlık sınıfı öğ-

rencisiydim. Bir anlık dalgınlığıma gel-

mişti. Öğretmen, “Ben seni geçen sene 

hiç görmedim. Benimle dalga mı geçiyor-

sun?” diye bağırdı. Kıpkırmızı kesildim. 

Bir şey diyemedim. Sanırım bu halim onu 

daha da öfkelendirdi, “Gözlüklerini çıkar 

ve yanıma gel!” dedi. Hiç unutmuyorum. 

Beş tokat. Üçü sağ yanağıma, ikisi de sol. 

On bir yaşındayım. Anne babadan uzakta, 

ANİ 

Ö Ğ RETMEN ÖLMAK 

Hüseyin Ay / 
İngilizce Öğretmeni 
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yatılı okulda ilk gecem. Ve kü-

çük bir yanlış anlaşılmanın 

sonucu yanaklarımda merha-

met yoksunu beş parmağın 

haşin izleri.  

Bu olay benim için kötü bir 

başlangıç hatta bir yıkımdı. 

Okuldan ve okumaktan soğu-

muştum. Yeni umutlarla, ha-

yallerle geldiğim okul benim 

için anlamını yitirmişti. Ta ki 

Yalçın Öğretmen’le tanışana 

kadar. Yalçın Bey okulların açılmasından 

bir ay sonra okulumuza başlamış, hem 

sınıf öğretmenimiz hem de İngilizce öğ-

retmenimiz olmuştu. İlk sınavlar sona er-

diğinde, durum benim için hiç iç açıcı de-

ğildi. Çoğu dersten düşük not almıştım. 

İşin daha kötüsü, bu gidişat pek umurum-

da değildi. Yalçın Öğretmen bendeki bu 

durgunluğun ve isteksizliğin kısa bir süre-

de farkına vardı. Teneffüslerde benimle 

ilgilenirdi, sıcak tebessümüyle güzel tav-

siyelerde bulunurdu. Onun bana değer 

vermesi hoşuma gidiyordu.  

O yıl ilk defa babam bana bağcıklı bir 

spor ayakkabısı almıştı. Daha önceleri 

köyde lastik ayakkabı giydiğim için bu 

spor ayakkabıyı nasıl bağlayacağımı bil-

miyordum. Bağlarken hep kördüğüm ya-

pıyordum. Bir gün okul sonrası arkadaşla-

rımla maç yapmaya hazırlanıyorduk. Bir 

arkadaşım benim ayakkabılarımı bağlı-

yordu. Öğretmenim bunu uzaktan fark et-

miş ve yanımıza kadar gelmişti. Bu yaptı-

ğımızın doğru olmadığını, hazırcılığa 

alışmamam gerektiğini tatlı dille anlattı. 

Daha sonra birden önümde eğildi ve bana 

ayakkabının nasıl bağlanacağını uygula-

malı olarak gösterdi. Koca öğretmen 

önümde diz çökmüş, ayakkabılarımı bağ-

lıyor, sonra çözüyor ve “Hadi, şimdi sen 

yap.” diye bana öğretiyordu. Gözümde 

çok büyük bir insandı. Bazen evci izne 

çıkamadığımdan ötürü param erken biter, 

öğretmenim bunu anlar ve harçlık verirdi. 

Hoşgörüsü, rol modelliği ve verdiği değer 

ile beni kazanmayı başarmıştı. Onun be-

nim için yaptığı iyilikler karşısında benim 

de bir şeyler yapmam gerekiyordu. 
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İlk sınavlar sonunda sınıfın kötülerinden 

olan ben, yılsonunda takdirname alan dört 

öğrenciden biriydim. İşin sırrı Yalçın Öğ-

retmen’in öğrencilerine olan yaklaşımın-

da gizliydi. O benim gibi sıradan bir öğ-

renciye “özel bir insan” olduğumu hisset-

tirdi.  

… 

21 yaşındaydım. Üniversiteyi bitirmiş, 

diplomamı almıştım. On yıl önce gayreti 

ve şefkati ile elimden tutan, gözümü açan, 

bana güven aşılayan Yalçın öğretmenimin 

izinden gidecek olan bir öğretmendim ar-

tık. Dahası onun gibi bir İngilizce öğret-

meni. Bana bu mesleği sevdiren yatılı 

okul öğretmenimden çok şey öğrenmiş-

tim. Artık önümde uzun yıllar vardı ve 

karşılaşacağım yüzlerce öğrenci.  

… 

Öğretmenlik hayatımda yirmi yılı doldur-

dum. Neler yaşanmadı ki bu süre zarfın-

da. Birçok anı biriktirdim. İçlerinden bir 

tanesini sizinle paylaşmak istiyorum.  

9. sınıfta okuyan çalışkan bir öğrencim 

vardı. Ödevlerini muntazam bir şekilde 

yapar, derste öğretmenini pür dikkat din-

lerdi. Ne var ki yüzü gülmez, arkadaşla-

rıyla pek konuşmazdı. Mutsuz olduğu her 

halinden anlaşılıyordu. Belli ki bir sıkıntı-

sı vardı. Ders aralarında okul bahçesinde 

tek başına dolaşırdı. Bir gün bir bahaney-

le yanına yaklaştım ve sohbet etmeye baş-

ladım. Ürkekti. Konuşmak istemiyordu. 

Kısa ve kaçamak cevaplarla sorularımı 

geçiştirmeye çalışıyordu. Ama benim işin 

peşini bırakmaya niyetim yoktu. Biliyor-

dum ki, samimi bir ilginin açamayacağı 

kapı yoktu. Nitekim öyle de oldu. İçinde 

biriktirdiği sıkıntıları anlattı. Aslında çö-

zülemeyecek bir problem değildi ancak 

kendi dünyasında bunu büyük bir sorun 

olarak görmekteydi. Onunla sık sık ko-

nuşmaya başladım. Dilimin döndüğünce, 

gücümün yettiğince ilgilendim. Ona 

olumlu bakış açısı kazandırmaya çalıştım. 

Bir gün yanıma gelerek “Öğretmenim, bir 

iki kez intihar etmeye teşebbüs ettim ama 

gözümün önüne siz geldiniz ve vazgeç-

tim.” demesi her şeyin özetiydi aslında. 

Belki de bir felaketin eşiğinden dönmüş-

tük. Şükürler olsun ki zamanla yaşadığı 

sorunların üstesinden geldi ve şimdilerde 

iyi bir üniversiteden mezun olarak yaşa-

mına devam ediyor. 

Anladım ki, bizim işimiz gönül işi ve 

içinde insan var. “İnsanı yaşat ki devlet 

yaşasın.” öğüdünü kulağında küpe olarak 

taşıyan öğretmenlerimizin ellerinde yük-

selecektir yeni neslimiz.  
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O ruç, imsak vaktinden iftara kadar 
bir şey yememek, içmemek ve 

diğer orucu bozan şeylerden uzak dur-
mak, el çekmektir. İmsak kelime olarak, 
“kendini tutmak, engellemek, el çekmek” 
anlamlarına gelir. Oruç, Farsça bir kelime 
olup Arapçadaki karşılığı savm ve siyam-
dır. Savm kelimesinin anlamı da “bir şey-
den uzak durmak, bir şeye karşı kendini 
tutmak, zapt etmek, zaptı rapt altına al-
mak” demektir. 

Kavramların diliyle konuşacak olursak, 
oruç bizi “kendimizi tutmaya” çağırıyor. 
Eline, beline ve diline sahip çıkmayı öğ-
retiyor. İnsanın kendini tutması zor bir 
iştir. Başımıza ne geliyorsa kendimizi tu-
tamadığımız için gelmiyor mu? Günahla-
rın, kötülüklerin özünde insanın kendini 
tutamaması yatıyor. Dilimizi tutamadığı-
mız için kötü söz söyler, kalp kırar, başı-
mızı derde sokarız. Elimize hâkim olama-
dığımız için vurup kırarız. Öfke kontrolü 
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yapamadığımız için 
yıkar dağıtırız. İnsan 
kendini tutamadığı za-
man, kendini yitiriyor, kendine yazık edi-
yor. 

Kendini tutmak kolay değildir. İşte oruç 
bizi bu zor işe çağırıyor. İmsaktan iftara 
kadar yeme, içme, şehvet gibi en temel 
dürtülere karşı bizi tutuyor. Helal olması-
na rağmen iftara kadar bir şey yemiyor, 
içmiyoruz. Oruç bizi terbiye ediyor, ira-
demizi güçlendiriyor, dürtülerimizi, hor-
monlarımızı kontrol etmeyi, sınırlamayı 
öğretiyor. Açlık ve susuzluk gibi en temel 
iç güdülerimizin bizi esir almasına mâni 
oluyor. Bu güdülerini kontrol edemeyen 
insanların, “eşref-i mahlukat” gibi yüce 
bir mertebeden nasıl aşağıların aşağısına 
sürüklendiklerine, yoldan çıktıklarına her 
gün şahit oluyoruz.   

Modern insan, hayatını mutfak, yatak 
odası ve lavabo arasına sıkıştırmış, başka 

bir amacı olmayan, değerler açısın-
dan iflas etmiş yaşayan bir ölüdür. 
Böyle bir hayatın derinliği, anlamı 
yoktur. Hız ve haza dayalı bir hayat 
tarzı, kışkırtıcı cazibesiyle insanı 
kendisine yabancılaştır. Kendini 
unutan insan, kendini tutamaz, dür-
tülerinin kölesi olmaktan kurtula-
maz. 

“Bana kimse karışamaz, ben özgür 
bir bireyim, isteğim her şeyi yapa-
rım!” havasında olanlar, aslında 
tutkularının kölesi olan zavallılar-
dır. Akıl ve iradesi, duygularının 
baskısı altında olanların sağlıklı dü-
şünmeleri, sağduyu ile hareket et-
meleri beklenemez. Rüzgârın önün-

ĞU NDEM 

ÖRUÇ KENDİ Nİ  TUTMAKTİR 

Ali Erol / Din Kültürü 
Öğretmeni 



deki yaprak misali nereye savrulacakları 
belli değildir. Ellerine zincir, ayaklarına 
pranga vurulan insanların kurtulma ihti-
mali vardır ama akıl ve iradelerini hazla-
rına kurban etmiş kişilerin değil kurtul-
maları özgürlüğün havasını bir an olsun 
teneffüs etme imkanları yoktur. Çünkü 
bunlar özgür olduğunu zanneden köleler-
dir. 

Oruç, sadece aç ve susuz kalmak değildir. 
Ya da yemek saatlerimizin değişmesi de-
ğildir. Ramazan ayı ilahi bir mekteptir, 
hizmet içi bir kamptır. Bu kampta mide aç 
kalırken ruh doyurulur. Manevi bir eğitim 
verilir, irade güçlendirilir. Bilincin, bilin-
çaltını kontrol etmesi öğretilir. Böylece 
ayartıcı duyguların bedenimize hâkim ol-
masının önüne geçer, nesneleşmekten, he-
va ve hevesimizin kulu olmaktan kurtulu-
ruz.  

İnsanı bir gemiye benzetecek olursak, bu 
geminin kaptan köşküne kim oturacak? 
Buranın patronu kimdir? Hayatımıza, akıl 
ve irademiz mi yön verecek yoksa iç gü-
dülerimiz, ihtiraslarımız mı?  İşte tam bu-
rası insanı, hayvandan ayıran noktadır. 
Hayvanların da yeme, içme, cinsellik vs. 
gibi dürtüleri vardır. Onlar bu ihtiyaçları-
nı, helal/haram, iyi/kötü, doğru/yanlış di-
ye düşünmeden, kimseden çekinmeden, 
utanmadan ve hiçbir sınır tanımadan kar-
şılarlar. Onların dünyasında ahlak, edep, 
hak, hukuk, erdem gibi değerlerin yeri 
yoktur. Bunlardan farklı olarak Yüce Ya-
ratıcı insana akıl, düşünce, irade gibi bir-
takım meziyetler vermiştir. İnsan bu özel-
likleri sebebiyle söylediği sözlere, yaptığı 
eylemlere dikkat eder. İçinden geçen her 
duyguyu, kafasına esen her şeyi yapamaz. 
Onları akıl ve iman süzgecinden geçirir. 
Şaha kalkmış duygularını dizginlemesini 
bilir. 

Tek dünya merkezli düşünen, sadece haz-
zın peşinde koşmakla mutlu olacağını 
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zanneden insan, fena halde yanılmaktadır. 
Halbuki mutluluk, istek ve arzuları sınır-
sızca tatmin etmek değil bunları kısıtla-
makla elde edilir. Çünkü nefis, her zaman 
emreder (nefs-i emmare), doymak bilmez, 
hep daha ötesini talep eder. Kişiye her 
türlü çılgınlığı ve sapkınlığı yaptırır da 
yine mutmain olmaz. Onun ipiyle kuyuya 
inenler rezil ve rüsva olur, iki cihanda da 
iflah olmaz. 

Ramazan bizi Rabbimizin donattığı “gök 
sofrasına” davet eder. Midenin yaşayabil-
mesi için, nasıl gıdaya ihtiyacı varsa ru-
hun da gök sofrasındaki menüye ihtiyacı 
vardır. O menü vahiyden başkası değildir. 
Bu anlamda Ramazan bir “ruh şöleni-
dir”...  

Ramazan, kelime olarak “güz yağmuru” 
anlamına da gelir. Eylül yağmurlarının 
kurumuş, susuzluktan çatlamış, kurak, ço-
rak toprakları canlandırdığı gibi Ramazan 
da kirlenmiş kalpleri yıkar, 11 ayın yürek-
te bıraktığı kiri, pası temizler, rektifiye 
eder, ölmeye yüz tutmuş ruhlara hayat ik-
siri sunar. Ramazan’ı gereği gibi idrak 
edenler, kalan on bir ayda da ayakta dura-
bilirler. Yoksa Ramazan’ın şarjı bir ayda 
biter. 

Tabii ki herkes bu rahmet ikliminden ye-

terince istifade edemez. Bu bir nasip me-
selesidir. İstekle alakalıdır. Yağmur bazen 
yumuşak topraklara düşer, toprak onu sin-
dirir ve çeşit çeşit ürünlerini verir. Bazen 
de yağmur taneleri sert kayaların üzerine 

düşer, orada durmaz, ona bir fayda ver-
mez. Kalpleri taşlaşmış, rahmete şemsiye 
tutanlar için Ramazan bir anlam ifade et-
mez. Bu duruma düşmeden, henüz vakit 

varken bu rahmet ikliminden doyasıya 
istifade edelim. Kim bilir, bir daha ki rah-
met mevsimine hangimiz kavuşacaktır? 



B ir kelime vardır; duyanın içini ısı-
tır, karşılık beklemez, öyle bir-
denbire bir güneş gibi doğar kal-

binize. Bilir misiniz? Bazen bir insana, 
bazen bir hayvana, bir kaleme, bir yıldı-
za, bir oyuncağa, bir bitkiye, bir kıyafe-
te… Bir lokomotiftir o. Vagonları renk 
renk, çeşit çeşit. Birinde mutluluk vardır 
mesela. Birinde hüzün, acı, korku, bağlı-
lık, bazen bağımlılık, güç, özgürlük… 
Hepsini taşır, götürür gittiği yere. Birkaçı 
ile iner durağa. Biz seçeriz o birkaçını 
bir bakıma. Öyle değil midir? Ne gelece-
ğini biz seçmez miyiz her zaman dolaylı 
da olsa? Neyse! Devam edelim kelime-
mizi açıklamaya, heyecanımızı artırma-
ya. 

 O bir yaşam biçimidir. Kötülükleri al-
maz vagonlarına. Yeri yoktur bu trende 
kötülüklerin. Çünkü merhamet ilk va-
gondadır. Korur, kollar, empati kurar, 
yardım eder bu kelime ile. İnanır o eşya-
ya, insana. Şanstır, güvendir; yaslanacağı 
bir duvar, yanından ayırmadığı el, koldur 
o eşya, o insan. Yok mudur hepimizin 

baktıkça güçlendiği, 
gördükçe mutlu ol-
duğu bir eşya, bir insan? Yok mudur o 
başardıkça gururlandığı bir arkadaşı, ev-
ladı? Yok mudur “Ben onsuz olamam!” 
diyen, “ Ben hayatımı onunla birleştir-
mek istiyorum.” diyen? 

Ee? Yok mu hala bir tahmin? Yok mu bu 

güzel şeyi tanıyan, kalbinden hiç çıkar-

mayan, bir çanta gibi sürekli yanında ta-

şıyan ve çevresine yayan, yaydıkça ço-

ğaltan? Yok mu kalbi “sevgi”li birileri? 
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DENEME/SÖHBET 

ADSIZ LOKOMOTİF 

Dilek Buse Geçit 11D 

Herkese merhaba, dışarıya özgürce çıkabileceğimiz günlere az kaldı diyelim mi? 

Baharla birlikte doğa uyanırken bitkileri tanımaya/tanıtmaya ne dersiniz? Yeşil alanlara 

çıktığınızda gördüğünüz bitkileri ne kadar tanıyorsunuz? Hadi bir büyüğünüzden bir bit-

ki öğrenin ve fotoğrafını gazetemize atın, paylaşalım, büyüyelim.  

Doğayı korumak için onu tanımak gerek.  
Neden olmasın diyorsan,  haydi bir fotoğraf çek! ybfl.gazete@gmail.com 

 
Gerekli Malzemeler: 

*bitki/ağaç fotoğrafı   *bitkinin/ağacının adı *hangi yörede? 

*kimden öğrendin?  *sen kimsin? 

mailto:ybfl.gazete@gmail.com


Ben üç yer tasarlamıştım, üçü de sana bana uygun. 
 

Biri günebakanlarda, biri otuz yaşta, birini sorma. 
 

Birini sorma, gün gelir ben söylerim. 
 

Daha usta olurum, daha yiğit; o zaman söylerim. 
 

Bu kırgın karanlığı bir ışıtalım ilkin, 
 

Yeniden şehirler kuralım şimdikilerine benzeyen, 
 

Baştan başlayalım susamlara, ekmeklere, denizaşırılarına 
sevmelere.  

Turgut Uyar 

Sayfa 14 Gazete ybfl 
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Hor görülme korkusuyla, 

Çaresizlik duygusuyla, 

Hissedilme arzusuyla, 

İnsanım, ben bir insanım. 

 

Bütünleştim kayboluşla, 

Kaçanlara kahroluşla, 

Her şekilde varoluşla, 

İnsanım, ben bir insanım. 

 

Hiç bitmeyen tasasıyla, 

Yer edinme çabasıyla, 

Tabiatla savaşıyla, 

İnsanım, ben bir insanım. 

 

Tüm yanlışlar yardımıyla, 

Açgözlülük yordamıyla, 

Süregelmiş yıkımıyla, 

Maalesef ki bir insanım. 

          Ömer Sefertaş 12/E 

İNSANIM 



üzer�nden değerlend�rme yapılmış; Derya 
KARADENİZ 59 El�f ÖNEL �se 58 puan 
almıştır. 

F�nal�st öğrenc�ler�m�z 9-E sınıfından Derya 
KARADENİZ ve 11-B Sınfından El�f 
ÖNEL'� Tebr�k Eder�z. 
Türk�ye çapında ortaokuldan ve l�seden 
seç�lm�ş en �y� üçer makale NASA'ya 
gönder�lecekt�r. 

Dereceye g�ren makaleler Türk�ye'y� 
tems�len NASA'nın web s�tes�nde 
yayınlanacaktır. Yayın L�nk�  NASA 
RESMİ WEB SİTESİ   

(http://meb.a�/eVkgba) 

N 
ASA, Voyager 2 
uzay aracının 
Güneş 

S�stem�ndek� tar�h� 
yolculuğu sırasında kısa b�r 
süre z�yaret ett�ğ� üç 
uyduyu keşfetme ve 
b�l�msel �lg�y� canlı tutma 
geleneğ�n� sürdürmek 
amacıyla "Uranüs'ün üç 
uydusu Ar�el, Oberon ve 
T�tan�a'yı �nceleyerek, başka b�r uzay 
aracıyla bu �nanılmaz uydulardan 
hang�s�ne g�d�l�p, daha fazla b�lg� 
ed�n�lmel�d�r?" konulu b�r makale 
yarışması düzenlemekted�r. NASA'nın 
düzenled�ğ� "B�r Günlük B�l�m İnsanı 
Makale Yarışması, 2020-2021"nın 
(Sc�ent�st For A Day Essay Contest, 
2020-2021) Türk�ye Tems�lc�s� Özel 
Eyüboğlu Kolej� Matemat�k Bölümü 
organ�zatörlüğünde Türk�ye Genel� 
yapılan makale yarışmasına 
okulumuzdan 3 öğrenc� katılım sağladı. 

2 öğrenc�m�z Yarı F�nal'� geçerek F�nale 
adlarını yazdırdılar. Yarışmada 60 Puan 

FİKRİNİ GÜVENCEYE AL SEN DE KATIL! 

M 
�llî Eğ�t�m Bakanlığı; meslek� 
eğ�t�m, BİLSEM'ler ve fen l�se-
ler�nde 2021 yılının �lk dört 

ayında toplam 2 b�n 291 ürün tesc�l başvu-
rusunda bulundu. Bu başvurulardan 182's� 
patent, faydalı model, tasarım ve marka 
tesc�l�n� aldı. D�ğer başvuruların �se değer-
lend�rme sürec� devam ed�yor. 

Fen l�seler�nde �se Ortaöğret�m Genel Mü-
dürlüğümüz ve Türk Patent Kurumu �le 21 
Ocak 2021'de yapılan yapılan protokoller 
doğrultusunda aradan geçen 3 aylık kısa 
süre �ç�nde 144 ürün başvurusunda bulunul-
du. 9 ürünün tesc�l� alındı. 135 ürünün tesc�l 
�şlemler� devam etmekted�r. Fen l�ses�nden 
en az b�r ürün tesc�l� olmak üzere 2021 yı-
lında 320 ürün tesc�l� alınması hedeflen-
mekted�r. 

Bu bağlamda Yücel Boru Fen L�ses� olarak; 

S�z değerl� öğrenc�ler�m�z�n de f�k�rler�n�z� 
güvenceye almasını, patent, faydalı model 

Y���� ���� ��� ������ �������� ������ 
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Yücel Boru Fen L�ses�  

  Öğrenc� Gazetes�         

Yücel Boru Fen L�ses� 
adına sah�b� 

İsma�l BOĞA 
Okul Müdürü 

 

Yayın Yönetmen� 

Sevg� Akbaba           
Türk D�l� ve Edeb�yatı 

 

Yayın Kurulu 

Eng�n Güntepe        
Yayın Danışmanı    

(Müdür Başyardımcısı) 
 

Ar�f Dülger 
Yayın Danışmanı 

(Müdür Yardımcısı)   
    

Yağmur At�lla   
Ed�tör (10/D) 

 
Mel�ke Ay              

Ed�tör (12/A) 
 

Ar�f Bekd�k             
Yazar (10/B) 

 

Yazarlar 

Bed�rhan Yalçın (12/C) 

El�f Önel (11/B) 

Ar�f Bekd�k 10/B 

Pel�n Kayabaşı (11/C)  

İrem Üçer (9/B) 

Dağıtım 

Okula dönene kadar 
onl�ne:( 

İlet�ş�m 

NASA YARIŞMASI’NDA TÜRKİYE FİNALİSTİYİZ 

ve tasarım seferberl�ğ�ne katılmanızı 
�st�yoruz. 

F�k�rler�n�z� güvenceye almanın en güve-
n�l�r yolu olan patent, faydalı model ve 
tasarım süreçler�nde okul olarak gereken 
desteğ� s�zlere vereceğ�m�z� bel�rtmek 
�ster�z. 

F�kr�n�z varsa aşağıdak� 4 soruluk anket� 
doldurmanızı r�ca eder�z. S�z�nle �let�ş�-
me geç�p süreç �ç�nde gereken desteğ� 
verel�m. ANKETİ DOLDURMAK 
İÇİN: http://meb.a�/vewYCa 

TÜM YÜCEL BORU 
FEN LİSESİ AİLESİNE 

İYİ BAYRAMLAR 
DİLERİZ 



 

Y azımda “10. sınıflara selam ol-
sun.” dem�şt�m, selamımı almış 
olmanız çok güzel, gerçekten. 

Kend� çevremde, arkadaşlarımın çoğunun 
bu yazıyı da okumadığını gördüğümde 
“Al �şte, b�r kamyon laf ett�n y�ne boşa 
düştü.” d�ye düşünmüştüm ama Sevg� ho-
camız “Yazına eleşt�r�ler gel�yor.” d�y�nce 
sev�nd�m. O yüzden b�r de değ�l dört tane 
eleşt�r�ye �mza attığınız �ç�n hep�n�ze te-
şekkür ed�yor ve kısaca yanıtlarıma geç�-
yorum. 

 F�kr�yatta d�ren�ş dememe çok aldırma-
yın; “İlle de ben doğruyum!” g�b�s�nden 
tuhaf takıntılarım yok, güzel b�r söylen�ş� 
vardı. İlk olarak Recep’�n hayal� k�ş�lere 
seslen�ld�ğ�nde okuyanın bunu üstüne al-
mayacağı ve aktarılan düşüncen�n yer�n� 
bulamayacağı hususundak� görüşünü cebe 
attım, bunu düşüneceğ�m. B�r üslup me-
seles� olduğu �ç�n hemen karar veremem. 
Y�ne de o kısmın sonlarına doğru Mustafa 
Kemal Atatürk ve Kazım Karabek�r’�n 
h�tap ett�ğ� gençl�ğe yan� hep�m�ze seslen-
d�ğ�m �ç�n en azından oradan sonrasını 
herkes üstüne alınmıştır d�ye düşünüyo-
rum. H�taplarıma ve üslubuma gel�rsek, 
b�r parça sert olduğunu kabul edeb�l�r�m 
ama saygısızlık olarak görüleb�lecek n�te-
l�kte cümleler yoktu bana göre. Evet, d�l 

olmadan m�llet�n 
tanımlanamayacağını b�lmes�ne rağmen 
kend� d�l�n� kullanmayıp başka d�llere 
meyleden derg� yazarları/sah�pler� �ç�n 
ağır �thamlarda bulunab�l�r�m ama 
“s�v�lcel� fert” dey�ş� ancak b�r m�zah ve 
�ron� unsuru sayılır çünkü ben de s�v�lcel� 
b�r Z Kuşağı ferd�y�m -fotoğrafta öyle 
durmadığıma bakmayın b�lg�sayarda oy-
namışlar-. Hep�m�z�n başına bela olan bu 
s�v�lcel�l�k olayından dolayı k�msen�n gü-
ceneceğ�n� zannetm�yorum. Gücenen var-
sa da özür d�ler ve böyle küçük şeyler� 
önemsememes�n� salık ver�r�m. Ve evet, 
d�kkatl�ce okunursa �nsan �ş� olan her ya-
zıda n�ce n�ce yanlışlar bulunab�l�r tab��. 
Yazıda da bel�rtt�ğ�m g�b�, söyled�ğ�m� 
kardeşçe söylemeye çalıştım. O sebeple 
yıllar öncek� b�r telev�zyon programında 
Cem Karaca’nın Barış Manço’ya söyle-
d�kler�n� tekrarlıyor, bu bahs� kapatıyor ve 
d�ğer b�r bahse geç�yorum: “O kadar nazı-
mız sen�n bana, ben�m sana geçmeyecek-
se; çek �p�n� rahvan g�ts�n yahu.” 

 Gelel�m Ceyl�n’�n eleşt�r�s�ne. Bu en ka-
tılmadığım görüş oldu d�yeb�l�r�m. Üslup 
meseleler� b�r kenarda dursun ama bu c�d-
den öneml� b�r konu ve uzun uzadıya tar-
tışılab�l�r. Keşke şu v�rüs derd� olmasaydı 
da tüm bunları okulda konuşab�lseyd�k. 
Ama hal�m�ze şükür, güzel b�r gazetem�z 
var. Emeğ� geçen, yazan, ç�zen ve düzen-
leyen herkes de çok �y� b�r �ş yapıyor ba-
na göre. Umarım bu gazete h�ç sekteye 
uğramadan çıkar ve yıldan yıla gel�ş�r, 
okulda oturmuş b�r gelenek hal�n� alır. 
Ceyl�n’�n söyled�kler�ne dönersek, İng�-
l�zce ve Fransızca kel�meler� b�n yıl kulla-
nırsak onlar da Türkçe olur mu? Belk� 
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SOHBET 

ELEŞTI�RI�YE TEŞEKKU� R VE FI�KRI�YATTA 

DI�RENI�Ş 

Bedirhan Yalçın 12/c 



olur, y�ne de Farsça kadar olmaz kanısın-
dayım çünkü b�z�m Fars d�l�yle etk�leş�-
m�m�z İslam önces� dönemlere g�d�yor. 
(Göktürkler dönem�nde Soğdlarla kurulan 
�l�şk�ler vs.) Ama konu o değ�l, b�z dün-
yanın b�n yıllık ömrü daha var mı b�lm�-
yoruz k�. Şahsen ben kıyamet�n, b�r başka 
dünya savaşının ya da daha büyük b�r sal-
gının ne zaman geleceğ�n� b�lmed�ğ�m şu 
dünyada “B�n yıl kullanırsak bunlar da 
b�z�m kel�meler�m�z olacak.” d�yerek d�l�-
me yabancı sözcükler alamam. Kabul, bu 
b�raz gar�p b�r sebep g�b� du-
ruyor ama başka sebepler 
de var. Öncel�kle, bu 
d�ller� Batı d�ller� ol-
duğu �ç�n �stem�yor 
değ�l�m. Tab�� coğraf� 
olarak Batı’da olmak 
var, b�r de Batı’nın ol-
mak var k� bu �k�nc�s� ayrı 
b�r mesele. Burada z�hn�yet farkı or-
taya çıkıyor ve d�llerde uyuşmamazlık 
baş göster�yor. Bana kalırsa b�z�m d�l �ste-
m�yor o Avrupa d�ller�n�, almamak �ç�n 
d�d�n�yor. Nereden m� çıkarıyorum? Eğer 
öyle olmasaydı, kolayca kabul etseyd�, 
bugün ortada Türkçe d�ye b�r d�l kalmazdı 
herhalde. D�l canlıdır, �lerlemel�d�r ama 
kesk�n olmayan b�r ç�zg�de �lerlemel�d�r. 
Ve evet, Türkçe dışındak� her d�l elbette 
k� yabancı d�ld�r. Zaten ben Osmanlı mü-
nevverler�nce b�r dönem kullanılan, b�r 
paragraflık cümlede sadece “olmak, et-
mek” g�b� b�r �k� Türkçe kel�me bulunan 
d�l� de savunmuyorum. Ned�m ne güzel 
dem�ş: "N�ce Türk� d�nür ol ş�’re k�m her 
lafzunun hall�/Lügatler bakmaya muhtaç 
�de mecl�ste yaranı” Ama gel�n görün k� 
b�rçoğumuz bu beyt� b�le sar�h b�r b�ç�m-
de anlayamıyoruz lügate muhtaç olma-
dan. Arapça bu, Farsça d�ye çıkışıyoruz. 
Oysa ol (o), �tmek (etmek) ve t�mek, d�-
mek (demek) sözcükler� Göktürkçe, öz-
beöz Türkçe. Had� Ned�m’� geçel�m, o 
Lale Devr�’ndend�r, esk�d�r d�yel�m; pek� 
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Abdülhak Ham�t Tarhan’ın Makber ş��r�n� 
nereye koyacağız? Abdülhak Ham�t ölel� 
84 yıl oluyor, uzunca b�r �nsan ömrü. Bu-
raya Makber’� koysam kaçımız sözlüğe 
başvurmadan okuyab�leceğ�z? İng�l�z mü-
nevverler� bundan 405 yıl önce ölmüş 
olan Shakespeare’�n yazdıklarını okuya-
b�l�yorlar. B�z 84 yıl önce ölen Abdülhak 
Ham�t’� okuyamıyoruz. Bırakın b�z� b�z-
den b�r, hatta belk� �k� öncek� nes�l b�le 
okuyamıyor. Ne vah�m b�r durum bu, na-
sıl b�r kopukluk? Bana kalırsa bu, asla do-

ğal b�r gel�ş�m değ�l. Yüz yıl 
önce güzel, �nce b�r d�l�-

m�z vardı, g�tt�; ş�md� 
kalıntılarını da süpü-
rüyoruz. Ben öyle 
tahm�n ed�yorum k� 

çocuklarımız, onlar da 
olmasa torunlarımız 

“okay’�, yes’�, yep’�, 
what’ı” Türkçe zannederek büyü-

yecekler. C�dd� c�dd� böyle düşünüyorum. 
Bazıları -muhtemelen ne yaptığının far-
kında olmayarak- “okaylemek” benzer� 
tab�rler kullanıyor. Okulumuzda çok var 
mı b�lemem, sonuçta bell� b�r b�l�nç sev�-
yes�ndek� gençler�z ama sağda solda duy-
mak gerçekten de �nsanın s�n�rler�n� bozu-
yor. Ned�r “okeylemek”? İng�l�zcen�n en 
bas�t, en düz kel�meler�nden b�r�n� alıp 
sonuna b�r yapım ek� kondurmuşuz; şek�l-
s�z, bayağı b�r sözcük çıkmış ortaya. 
“Onaylamak” var, “Cevaz vermek” var, 
“Kabul etmek” var, b�r Türkçe b�r Arapça 
sözcük b�rleşm�ş ve güzel b�r terk�p ol-
muş. Bunların yanında “okeyleme”n�n b�r 
değer�, -hatta tam olsun kıymet�harb�yes� 
var mı? Yok. Bunun b�r kökü var mı? O 
da yok. Olması mı lazım d�yeceks�n�z, 
evet lazım. D�ller geçm�şler�yle yaşarlar. 
B�z d�l�m�z�n geçm�ş�n� b�r kenara fırlattı-
ğımız �ç�n bu d�l yavaşça ölüyor. Ve �na-
nın b�r gün d�l�m�z ölürse, büyük b�r d�l 
olduğundan mütevell�t, devr�ld�ğ�nde bü-
yük ses çıkacak, toprak çok sarsılacak. 



 Burada küçük b�r parantez açıyorum k� 
yanlış anlaşılma olmasın. Yabancı b�r d�l 
üzer�ne çalıştığı, uğraştığı �ç�n konuşur-
ken bazı sözcükler�n o d�ldek� karşılıkla-
rını kullananlara değ�l sözler�m. Onlar d�l 
öğren�yorlar, doğaldır, del�s� olmadığın 
�ş�n vel�s� olamazsın dem�şler. 

 Ceyl�n d�l�n n�hayet�nde b�r �let�ş�m aracı 
olduğunu, �nsanlar anlaşıyorsa kel�men�n 
hang� d�lde olduğunun çok önem� olmadı-
ğını ve de globalleşme çağında olduğu-
muzu söylüyor. Globalleşme olayı zaten 
ben� benden alıyor, ayrıca konuşulmalı 
ama b�r köşede dursun ş�md�l�k. Mademk� 
d�l n�hayet�nde b�r �let�ş�m aracı ve küre-
selleş�yoruz, -k� dünya da İng�l�zce etra-
fında küreselleş�yor g�b� duruyor- n�ye 
tümden kest�r�p atmıyoruz Türkçey�? Bı-
rakalım g�ts�n, b�z bu küreyle b�r olmak 
�st�yoruz, o yüzden d�l�m�z� İng�l�zce yap-
maya karar verd�k d�yel�m. Hem b�r ör-
nek teşk�l etm�ş oluruz 
böylece. Ama em�n�m k� 
Ceyl�n de �stemeyecekt�r 
bunu. “O kadar da deme-
d�k, o kadar da değ�l.” 
d�yecekt�r. Yan� hem d�-
yoruz hem de “o kadar 
da” dem�yoruz. B�r yol 
var, bu yolun çıktığı yer� 
�stem�yoruz ama o yolda yürüyoruz. Kısa-
cası y�ne ortadayız. 200 yıldır ortadayız. 
Ben�m söyled�ğ�m şu: Ya d�yel�m ya da 
demeyel�m. Çünkü ortada kalmak yoru-
yor b�z�, nefes�m�z� tüket�yor. A�lev� kel�-
meler�m�z�n çeş�tl�l�ğ� üzer�nden d�l�m�z�n 
b�z� yansıttığını söylemes� �se çok doğru, 
gerçekten de öyle. M�lletler hang� kav-
ramlarla meşgul oluyorlarsa d�ller�nde de 
o kel�meler bulunuyor. Mesela Esk� Türk-
çe’n�n söz varlığında savaşla, orduyla �l-
g�l� sözcükler öneml� b�r yer tutuyor. 

D�lşah’ın tesp�t�n� okurken yüzüme b�r 
tebessüm kondu çünkü gerçekten de ken-
d�mle tartışa tartışa yazıyorum bu yazıla-
rı. Kend�s�ne okumamız, daha çok oku-
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mamız gerekt�ğ�n� b�r nebze hatırlatab�l-
d�ysem ne mutlu bana. Kıraathanede ba-
tak oynamanın �nsanlarımıza okumaktan 
daha güzel geld�ğ� de maalesef k� doğru. 
Zaten bu anlayışı kırdığımız gün çözüle-
cek bütün mesele. B�r gün herkes; kend�s� 
okumasa da, ümm� olduğu halde yerde 
yazılı b�r kağıt parçası görünce saygıdan 
alıp yüksek b�r yere koyan z�hn�yet m�sal� 
yazılı olanın, okumanın ve okuyanın ne 
kadar değerl� olduğunu anlamalı. 

Nazlı H�lal’�n boş zamanda okumak hak-
kında söyled�kler�ne de katılıyorum. Oku-
mak b�r boş zaman eylem� değ�ld�r. Boş 
zamanda yalnızca keyf� �şler, olmasa da 
olur �şler yapılır. İnsanımız okumayı da 
böyle gördüğü -ve pek de zamanı olmadı-
ğı- �ç�n boş zamana �t�yor okuma �ş�n�. 
Ama tüm suçu da bu �nsanlara yükleye-
mey�z. Şunu da unutmamak gerek�r k� 
b�lg�, refahın yüksek olduğu toplumlarda 

değerlen�yor. Ant�k Yunan 
böyleyd�. N�l Nehr�’n�n ke-
narı bereketl� topraklardan 
müteşekk�l olduğu �ç�n Mı-
sır’da da böyleyd�. Asya 
bozkırındak� �nsandan oku-
yup da felsefe yapmasını 
bekleyemezs�n�z, o hayatta 
kalmanın derd�nded�r. Onun 

üstünlükler�, faz�letler� yok mudur, elbette 
k� vardır. (Ant�k Yunan kültürü Bozkır 
kültüründen üstündür dem�yorum, tartışı-
lır b�r mesele.) Ama okumak bunlardan 
b�r� değ�l. Bell� b�r refah sev�yes�n�n altın-
dak� toplumlarda değerl� olan b�lg� değ�l, 
ekmekt�r. 

Eleşt�r�ye teşekkür d�ye başlayıp �ş� çok 
başka yerlere get�rd�ğ�m bu yazının sonu-
na geld�k. Çok “kısaca” oldu gerçekten 
de. Yazan arkadaşların heps�ne tekrardan 
ayrı ayrı teşekkür eder�m. Bu d�l mesele-
s�n� konuşmak, tartışmak �steyen olursa  
ayrıca yazab�l�r. Hayırlı Ramazanlarınız 
olsun, esen kalın. 



G üneşten üzer�ne düşen şavk, 

onun üzer�nde uçan martılar ve 

tüm heybet�yle karşımda duran Marmara 

Den�z�’n� �zl�yorum, Üsküdar’dayım. Yüzü-

mü ufuk ç�zg�s� boyunca d�ğer tarafa doğru 

çev�r�yorum, oraya a�t olmayan b�r kalabalık 

görüyorum, uzaklarda. Yaklaşıyorum, pol�s-

ler�n ve basından olduğunu tahm�n ett�ğ�m 

k�ş�ler�n arasından bakarken karaya vurmuş 

b�r beden görüyorum. Muhab�rl�ğ�n� yaptı-

ğım pol�s ek�b�nden b�r�ne soruyorum: 

—Merhaba, maktul k�m, olay nasıl yaşan-

mış? 

—Hüv�yet� bel�rs�z, �lk bulgulara göre bo-

ğulmuş d�yor. 

     B�rkaç gün sonra, o gün çalışmaya başla-

dığım pol�s ek�b� �le Gülhane Parkı’nın kar-

şısındak� Adl� Tıp B�r�m�’ne g�d�yoruz. 

Otops� odasından çıkan genç pol�s anlatma-

ya başlıyor: 

—Boğulmamış, c�ğerler�nden su çıkmadı, 

yan� öldürüldükten sonra den�ze atılmış, vü-

cudundak� ş�şmeye bakılırsa b�rkaç gün de-

n�zde kalmış. Ayrıca h�çb�r darp �z� ya da 

kanında uyuşturucu veya zehre rastlanmadı.  
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—Pek�, ne olmuş, öy-

leyse? Nasıl öldürül-

müş, d�yorum, anlatıyor: 

—6/35 d�ye b�r merm� vardır, b�l�r m�s�n? 3 

gram ağırlığında, 1,5 cm’l�k �nce b�r merm�. 

Öyle küçük b�r merm� k� vurulduğu anda 

yarası kapanan. O kadar küçük b�r merm� 

böyles�ne b�r hasara sebep olab�l�r m� d�ye 

düşünüyorum. Genç pol�s anlatmaya devam 

ed�yor: 

—Başlangıçta �nanması güç, ufak merm�n�n 

öldürdüğüne. Ancak merm� kalb�ne �sabet 

etm�ş ve kan kend� �ç�ne akmış, dışarı kan 

sızmamış ya da yara oluşmamış, ded�ğ�m 

g�b� merm� çok �nce, d�yor. Sonra el�ndek� 

del�l torbasını göster�yor. 

—Bu d�ş köprüsü maktule a�t, bunu hüv�yet 

tesp�t�nde kullanab�l�r�z, d�yor. Em�n olamı-

yorum ama o genç pol�s�n kararlılığını gö-

rünce düşüyorum peş�ne. İstanbul’un d�ş dö-

küm atölyeler�n� gezmeye başlıyoruz, bu ka-

lıbı k�m dökmüş, hang� d�ş doktoruna satmış 

sorup soruşturuyoruz. Beyoğlu’nda, tabela-

sında büyük harflerle HOFMANN yazan 

atölyeye g�r�yoruz, Alman b�r adam karşılı-

yor b�z�, �çer� buyur ed�yor, durumu anlatı-

yor pol�s ek�b�, d�ş köprüsünü göster�yor. Al-
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man, bozuk Türkçes� �le: 

—Bu kalıbı ben basmam ama öyle duruyor 

k� bunu Çembertaş'tak� Yahud� yapmıştır, 

d�yor. B�ze yer�n� tar�f ed�yor, b�z de oraya 

g�d�yoruz. Yahud� ürünü �ncel�yor, el�nde 

ev�r�p çev�r�yor, anlatmaya başlıyor: 

—Maryland köprüdür bu, eks�k d�ş�n yer�ne 

d�ğer köprülerden farklı olarak metal bant-

larla tutturulur, s�manla yapıştırılır. Kuron-

larla sab�tlenmed�ğ� �ç�n d�ğer çeş�tler kadar 

kuvvetl� değ�ld�r bu yüzden geleneksel olan-

lar kadar çok terc�h ed�lmez. Nad�r rastlanır, 

sadece özel durumlarda kullanılır, d�yor. 

—Bu ürünü s�z m� ürett�n�z, d�yorum. Başı-

nı evet anlamında sallıyor, sonra d�ş köprü-

sünü ona yaptığı d�şç�n�n adres�n� ver�yor. 

D�şç�ye g�d�yoruz, maktulün k�ml�ğ�n� tesp�t 

ed�yoruz, kes�len faturadak� adresten adamın 

ev�n�n Beş�ktaş’ta olduğunu öğren�yoruz. 

Tekrar yola düşüyoruz. Beş�ktaş’ın Arnavut 

kaldırımları �le döşel� dar sokaklarında yürü-

yoruz. Osmanlı dönem�nden kalma tar�h� 

cam� ve yapıların nostalj�k etk�s�n�n verd�ğ� 

huzur ve maktulün a�les�ne ölüm haber� ve-

recek olmamızın gerg�nl�ğ�n� beraber h�sse-

d�yorum. Adamın a�les�yle konuşuyoruz. 

Eş�: 

—B�rkaç gündür eve gelm�yor, pol�se de 

g�tmed�k çünkü �ş� dolayısıyla bazen b�rkaç 

gün eve gelmez, nakl�yec�d�r de d�yor. İş or-

tağının yazıhanes�n�n adres�n� ver�yor, orada 

çalışıyorlarmış, ortağını bulmak �ç�n S�rke-

c�’ye g�d�yoruz. Ama yazıhanen�n sah�b�n� 

bulamıyoruz, pol�s memurları çaycıyı sorgu-

luyor, çaycı tem�zl�kç� �le konuşulab�leceğ�-

n� söylüyor. Tem�zl�kç� �se başta sess�zl�ğ�n� 

koruyor, sonra �t�raf ed�yor: 

—Patronum adamın kalp kr�z� geç�rd�ğ�n� 

söyled�, etrafta h�ç kan yoktu, üzer�m�ze ka-

lır d�ye korktum. Patronum ona yardım et-

mem� yoksa ben�m de suçlu olacağımı söy-

led�, adamın cesed�n� arabanın bagajına koy-

duk, araba �le vapurun son sefer�ne b�nd�k, 

gecen�n karanlığında beden�n� den�ze attık, 

d�yor. 

     Pol�s memurları etrafı araştırıyor ve tah-

m�nen c�nayet s�lahı olan 6/35’l�k tabancayı 

buluyor. Önce tem�zl�kç�, bulunduğunda da 

�ş ortağı sorguya alınıyor. Bal�st�k raporları 

da �ş ortağının aleyh�nde çıkınca Antepl� 

adam onu vurduğunu �t�raf ed�yor, alacak 

verecek mevzusundan bu olayın yaşandığını 

anlatıyor. Tem�zl�kç� c�nayete yataklıktan, 

patronu �se adam öldürmeden yargılanıyor. 

     Yer�nde b�r başkası olsa o genç pol�s�n, 

del�l yeters�zl�ğ�nden kapanacak b�r dosya-

dır bu. K�m b�leb�l�rd� k� b�r d�ş köprüsün-

den maktulün k�ml�ğ�n�n bel�rleneb�leceğ�n�, 

vakanın çözüleb�leceğ�n�; k�m b�leb�l�rd� k� 

o d�ş köprüsünün b�r del�l olarak �şe yaraya-

b�leceğ�n�, o genç pol�sten başka…                                                                   
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B ugün s�ze Nazım H�kmet’ten 
bahsetmek �st�yorum. Ama 

baştan söylemel�y�m k� Nazım H�k-
met’� tek yazıda anlatmak zor çünkü 
sadece anlatmak değ�l, anlamak da 
zor.  
 
   Onu tanımayan yoktur, b�r zaman-
lar vatandaşlıktan çıkarılan, yazdığı 
tüm eserler yasaklanan, onları yaz-
dığı �ç�n hapsed�lmes�n� geç�n onları 
okuyanların da hapsed�ld�ğ� Nazım 
H�kmet. Bu dünyaca ünlü olup tüm 
dünyada kucak açılan ama kend� 
memleket�ne hep uzak kalan “mav� 
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gözlü dev”�n haya-
tını anlatacağım, gözümde damla-
mak �ç�n hazır olda duran b�rkaç 
damla yaşla.  
 
   Nazım H�kmet Ran, 1901’de b�r 
daha asla dönmeyeceğ� Selan�k’te 
dünyaya geld�. 40 gün daha büyük 
görünmemes� �ç�n 1902 doğumlu 
şekl�nde anılmıştır. İlk ş��r� Feryad-ı 
Vatan’ı 3 Temmuz 1913’te yazdı. 
Aynı yıl Mekteb-� Sultan�’de ortao-
kula başladı. B�r a�le toplantısında 
den�zc�ler �ç�n yazdığı kahramanlık 
ş��r�n� Bahr�ye Nazırı Cemal Paşa’ 
ya okuyunca çocuğun Bahr�ye Mek-

teb�ne g�tmes�ne karar 
ver�ld�. 25 Eylül 1915’te 
Heybel�ada Bahr�ye 
Mekteb�’ne g�rd�. 
1918’de 26 k�ş� �ç�nden 
8. olarak mezun oldu. 
Karne değerlend�rmele-
r�nde zek�, orta derecede 
çalışkan, elb�ses�ne özen 
göstermeyen, s�n�rl� ve 
ahlak� tavırları �y� b�r 
öğrenc� olduğu bel�rt�l-
mekted�r. Mezun olunca 
dönem�n okul gem�s� 
olan Ham�d�ye Gem�-
s�’ne güverte stajyer su-
bayı olarak atandı. 17 
Mayıs 1921’de aşırıya 
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kaçan haller� ol-
duğu �ler� sürüle-
rek ordu �le �l�ş-
k�s� kes�ld�. An-
cak şu da gar�pt�r 
k� Nazım b�r ar-
kadaşı �le 1921 
Ocak’ında yan� 
daha 19 yaşın-
dayken a�les�n-
den habers�z m�l-
l� mücadeleye 
katılmak �ç�n 
Anadolu’ya kaçı-
yor. B�r süre cepheye gönder�lmey� 
bekled�yse de bu olmayınca Bolu’da 
öğretmenl�k yapmaya başladı. Aynı 
yılın Eylül ayında �se Batum üzer�n-
den Moskova’ya geç�p Doğu Emek-
ç�ler� Komün�st Ün�vers�tes�nde S�-
yasal B�l�mler ve İkt�sat okuyor. 
Devr�m�n �lk yıllarına tanık oldu-
ğundan komün�zmle de tanışıyor. 
Önceler�nde ş��rler�n� klas�k tarzda 
yazarken Rusya’da tanıştığı fütür�st 
yazarların da ışığında kend� ş��r�nde 
yen� b�ç�m arayışına g�r�p tarzını da 
değ�şt�r�yor, orada kaldığı 1921 ve 
1924 yılları arasında. Türk�ye �se o 
ara cumhur�yet �le tanışmıştı. 
1924’te Türk�ye’ye döndüğünde Ay-
dınlık derg�s�nde yazmaya başladı.  
Ama ş��r ve yazılarından dolayı 15 
yıl haps� �sten�nce 1925’te Sovyetler 
B�rl�ğ�’ne ger� g�tt�. Y�ne de aklı hep 
vatanındaydı. 1928’de af kanunun-
dan yararlanıp bu şek�lde vatanına 
ger� dönme yolunu buldu. Ama gel�r 
gelmez y�ne tutuklandı. B�r derg�de 
çalışmaya başladı fakat madd� duru-
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mu h�ç �y� değ�ld�. Nasıl olsundu k� 
zaten, b�r tutuklanıyor b�r bırakılı-
yor; b�r sürgüne mecbur bırakılıyor 
b�r ger� affed�l�yordu.  
 
“Yaşamak şakaya gelmez, büyük 
b�r c�dd�yetle yaşayacaksın.  

B�r s�ncap g�b� mesela,  

Yan� yaşamın dışında ve ötes�nde 
h�çb�r şey beklemeden, 

Yan� bütün �ş�n gücün yaşamak 
olacak.”  
 
d�yorduysa da yaşanmasına müsaa-
de etm�yorlardı k�.  
 
   1933-1937 yılları arasında yen�-
den tutuklu kaldı. Fakat bu tutuklu-
luk sona er�nce 1938 yılında b�r 
kumpas olduğu b�l�nen ama kanıtları 
yıllar sonra anlaşılan, orduyu ve do-
nanmayı �syana teşv�k suçlamasıyla 
28 yıl 4 ay(d�le  kolay) hap�s cezası-
na çarptırıldı. Ulusun Kurtuluş Sa-
vaşı �ç�n Türk d�l�nde yazılmış en 



güzel destanlardan b�r�n� kaleme al-
mış b�r şa�r �ç�n kom�k denecek de-
recede b�r suçlamaydı bu.  
 
   Tam 13 sene aralıksız İstanbul, 
Ankara, Çankırı ve Bursa cezaevle-
r�nde kaldı. Yazıları 30, 40 d�le çev-
r�l�yordu ama 1938-1968 yılları ara-
sında Türk�ye’de yasaklandı.  

Demokrat Part�’n�n �kt�dara gelme-
s�yle çıkarılan af yasası kapsamıyla 
da onun da serbest kalması �ç�n dı-
şarda aydınlar �çerde Nazım H�kmet 
açlık grev�ne başladı. Sonunda ger� 
kalan cezası affed�lerek 1950‘n�n 15 
Temmuz’unda özgürlüğüne kavuştu. 
Daha sonra Münevver Hanım �le ev-
lend�ler.  Mehmet adında da b�r oğlu 
oldu. Gelgelel�m ş��rler�nde 
“ulaşıldıkça ulaşılmazım” ded�ğ� 
memleket�nden y�ne g�tmek zorunda 
kalacaktı. 46 yaşındayken yasal ola-
rak yükümlülüğü olmaksızın askere 
çağrıldı. Bu onun ölüm fermanıydı. 
Öldürüleceğ�n� anladı. B�r gece an-
sızın 2,5 aylık oğlunu, m�llet�n�, va-
tanını terk ed�p 1951’de yen�den 
Moskova’ya kaçtı. 25 Temmuz 
1951’de vatan ha�n� �lan ed�l�p Tür-
k�ye Cumhur�yet� vatandaşlığından 
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çıkarıldı. Ve evet o da kabul ed�yor-
du ha�nl�ğ�n�.  
 
Evet, vatan ha�n�y�m, s�z vatanperverse-
n�z, s�z yurtseversen�z, 
ben yurt ha�n�y�m, ben vatan ha�n�y�m. 
Vatan ç�ftl�kler�n�zse, 
kasalarınızın ve çek defterler�n�z�n �ç�n-
dek�lerse vatan; 
vatan, şose boylarında gebermekse aç-
lıktan, 
vatan, soğukta �t g�b� t�tremek ve sıtma-
dan kıvranmaksa yazın, 
fabr�kalarınızda al kanımızı �çmekse va-
tan,  
vatan tırnaklarıysa ağalarınızın, 
vatan, mızraklı �lm�halse, vatan, pol�s 
copuysa, ödenekler�n�zse, maaşlarınızsa 
vatan,  
vatan, Amer�kan üsler�, Amer�kan bom-
bası, 
Amer�kan donanması, topuysa; 
vatan, kurtulmamaksa kokmuş karanlı-
ğımızdan, 
ben vatan ha�n�y�m. 
Yazın üç sütun üstüne kapkara haykıran 
puntolarla: 
v 
Nâzım H�kmet vatan ha�nl�ğ�ne devam 
ed�yor hâlâ. 
 
   3 Haz�ran 1963’te sabah 06.30’da 
gazetes�n� almak �ç�n 2. kattak� da�-
res�nden apartman kapısına kadar 
yürüdü. Yerdek� gazetes�ne uzandı, 
�şte o an bunca hasrete, bunca acıya, 
sürgüne, parmaklıklar ardındak� ru-
tubete dayanmış kalb� pes ett�.  
   Ve yıllar sonra, 2009 yılında T.C. 
vatandaşlığından çıkarılan k�ş�ler�n 
değerlend�r�lmes� kapsamında yapı-
lan oylama �le vatandaşlığının ger� 
ver�lmes� kabul ed�ld�.  

 

Kaynak: w�k�ped�a.org 



2. Bölüm 

Anne ve babası M�mosa’yı rahatsız edecek ka-
dar d�kkatl� b�r şek�lde onu süzüyordu. Bunun 
sebeb� yıllarca o suratta b�r neşe görmey�şler� 
olab�l�rd� çünkü şu an o surat b�r neşe kaynağı 
g�b�yd�. Normal geleb�l�rd� başka a�lelere, ne 
de olsa M�mosa 17 yaşında genç b�r kızdı, gü-
lüyor olmasından daha normal b�r şey 
yoktu eğer sıradan olsaydı. A�les� de 
�şte tam olarak bu sıradanlığın b�r an-
da ortaya çıkmasından korkmuştu. A�-
les�n�n bakışları altında M�mosa yal-
nızca aşkı düşünüyordu. Anlattım 
s�ze de, 7 yaşında g�b�yd� aslın-
da, aşkı kafasında b�r forma 
oturtmaya çalışıyordu. B�r oyun 
g�b� aşk kavramını kafasında 
g�yd�rd�, kıpkırmızı kıyafet-
ler, güller ve sevg� cümleler� 
sarf eden b�r ağız kondurdu 
yüzüne. Hayallerde çok gü-
zeld� aşk, bu her zaman ve her 
�nsan �ç� aynıydı. Açıkçası be-
n�m korkum M�mosa’nın aşk 
tarafından �nc�t�lmes�yd�, ha-
yallerdek� değ�l ama hayattak� 
aşk k�bar ve düşüncel� olmaya-
b�l�yordu.  

     4 gün geçt�, a�les� yen� kız-
larını çok sevm�şt�, M�mosa 
da hal�nden memnundu. Hat-
ta h�ç olmadığı kadar. Ben�m 
duyduğuma göre karnında kele-
bekler f�lan uçuşuyormuş. B�z�m 
kız 7 yaşında g�b� olunca ne ola-
cak, 3 güne kalmadan aşık olmuş 
b�r�ne. Tanışma h�kayes�n� de öğrend�m s�z�n 
�ç�n. 

    M�mosa seneye olan sınavı �ç�n hafta �çler� 
b�r kursa g�d�yor. O kursa g�derken yolun kar-
şısında b�r oğlan görüyor. Haf�ften uzun saçlı, 
sırtında b�r müz�k alet� -Ne olduğunu anlama-
mış, kültürsüz-, t�p� de bayağı �y� olunca M�-
mosa fırsat bu fırsat d�yerek hemen aşık olmuş. 
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İlk baş utanmış sıkılmış 
f�lan ama sonra cesare-
t�n� toplayıp konuşma-
ya karar verm�ş. Sank� 17 yıldır tanışıyor g�b�-
lerm�ş, müz�k alet� olarak keman çalıyormuş -
M�mosa’ya keman hep havalı gelm�şt�r, bell� 

b�r dönem kend� de �stem�şt� çalmayı ama 
eğ�t�m programı müsa�t değ�ld�-. İsm�n� 
tam öğrenemem�ş, sormuş ama artık unuttu 
mu yoksa b�z�m prens söylemed� m� b�lm�-

yorum. Kelebekler� çok severm�ş ayrıca 
ölümden de korkarmış, yaşamaktan bu 

denl� uzaklaşmak onu ürkütüyormuş. 
M�mosa bunları duyunca b�r anda 

düşünmüş, sokağın ortasında ko-
nuştukları muhabbetler gar�b�ne 
g�tm�ş. Ne de olsa daha yen� tanı-

şan gençlerd�. Ayrıca resmen M�mo-
sa’nın �stekler� doğrultusundaydı, 
bu prens onun sah�p olmak �sted�ğ� 
karakterd� resmen. Ama.. Ama çok 
saçmaydı  �lk görüşmeden bu 
kadar yakınlaşması. B�r dak�ka! 
M�mosa yen� hatırlamış, prens 
onun çocukluk arkadaşıymış k� 
zaten o zaman normald�r değ�l 
m�? Konuşmaları b�tt�kten sonra 
M�mosa �lk defa koşarak kursuna 
g�tm�ş, genç aşıklar �şte böyle 
tanışmış. M�mosa kızacaklar 

korkusuyla bunu ş�md�l�k a�les�n-
den ve doktorundan saklıyor, pren-

s�nden k�msen�n haber� olsun �ste-
m�yor. Ama arada düşünmeden 
edem�yor, prens ben m� olsam 
acaba?                                                                                            

 
                              DEVAM EDECEK… 
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la yet�nmez. Fazıl 

Say da Kara Top-

rak adlı eserṼ çalarken sadece pṼyano tuş-

larını kullanmıyor p�yanodan yararlanab�-

leceğ� en üst sev�yede yararlanıyor. İşte 

gerçek sanatçı d�ye ben buna der�m. Ya da 

Barış Manço. Şarkılarında gerçek hayat-

tan b�r şeyler bulab�ld�ğ�m�z gerçek b�r 

sanatçı. Günümüzde maalesef 

önüne gelen her fenomen şarkı 

çıkarıyor ve �ş�n kötü yanı bu 

şarkılar Fazıl Say, Barış Man-

ço ve daha n�ce gerçek sanatçı-

lardan çok daha fazla d�nlen�-

yor. K�msen�n müz�k zevk�ne 

karışmak doğru değ�ld�r fakat kend� de-

ğerler�m�z� müz�ğ�n d�l�yle �nsanlara akta-

ran sanatçılarımıza sah�p çıkmamak çok 

daha kötüdür.  Umarım bu durumu düzel-

teb�l�r�z ve müz�kle pek alakası olmayan 

şarkıcılara gereğ�nden fazla değer vermek 

yer�ne hayatını buna adayan �nsanları gö-

rerek onların müz�kler�n� yıllar boyu ya-

şatab�l�r�z. 
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SOHBET 

MU� ZI�G� I�N DI�LI� 

Pel�n Kayabaşı 11/C  S anırım müz�ğ�n evrensel b�r d�l 

olduğu konusunda hep�m�z hem-

f�k�r�z, değ�l m�? Müz�ğ� anlamak �ç�n 

onun ses�ne kulak vermem�z, onu 

duymamız yeterl�d�r. Duygusal b�r 

müz�k d�nlerken sözler� olmasa b�le 

b�ze ne demek �sted�ğ�n� çok �y� b�l�-

yoruzdur. Ya da hareketl� b�r şarkı 

d�nlerken �ç�m�zden dans etmek ve 

müz�ğ�n r�tm�ne kapılmak gel�r. 

Ama o anısı olan esk� şarkılar… 

İşte onlar b�ze b�r şeyler 

h�ssett�r�r. Gerçek b�r şey-

ler. B�ze hayatta olduğumu-

zu ve zamanın çok çabuk 

geçt�ğ�n� hatırlatırlar. Belk� de hayatı-

mızda değ�ş�kl�kler yapmamızı sağla-

yan şeyd�r müz�k. Çünkü rock’ı da 

pop’u da klas�ğ� de b�zde b�r yaşama 

sev�nc� uyandırır. Müz�ğ�n �y�leşt�r�c� 

b�r etk�ye sah�p olmasının neden� bu 

olmalı. Müz�k d�nlemek �y� hoş da pe-

k� müz�k yapmak? Müz�k yapmak ya-

zıldığı kadar kolay b�r şey değ�ld�r ve 

asla olamaz. Gerçek b�r sanatçı olma 

onuruna er�şeb�lm�ş olan �nsanlar gü-

nümüzdek� tüm şarkıcıların çok küçük 

b�r kısmıdır. Geçenlerde Fazıl Say’ın 

Aşık Veysel’�n Kara Toprak adlı eser�-

n� çaldığı b�r v�deoya denk gelm�şt�m. 

Normal b�r p�yan�stten sadece p�yano 

tuşlarını kullanmasını beklers�n�z de-

ğ�l m�? Ama gerçek b�r sanatçı bunun-
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YUNUS EMRE 



ybfl.gazete@gma�l.com  

 

Okul gazetes� sen�nle var! 

 

Gazetem�z yazılarınızı bekl�yor.  

Hang� sınıfta, hang� düzeyde olursan ol; han-
g� alanla �lg�lend�ğ�n öneml� değ�l; b�l�mde, 

sanatta kültürel ve sosyal alanlarda  

öneml� olan  

üretmeye çalışmak, denemek, paylaşmak ve 
hatta hata yapab�lmekt�r.  

Tüm bunlar �ç�n gazetem�z sen� bekl�yor.  

K�ş�l�ğ�n� gel�şt�rmek, kend�n� tanıyab�lmek, 
daha çok öğrenmek ve gelecekte yapmak �s-
ted�kler�ne b�raz daha yaklaşab�lmek �ç�n…  

B�r sene önces�nde kalan kalabalık okul  

kor�dorlarının havası burada:)  

sınıf panoları, kor�dor panoları burada:)  

B�z�mle b�rl�kteyken b�r �z bırakmaya ne 
ders�n?  

—> ybfl.gazete@gma�l.com 
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alanda derece alan öğrenc�ler ol�mp�yatlara katıl-
dıkları alanlarla �lg�l� ün�vers�teler�n �lg�l� bölüm-
ler�nden/programlarından b�r�n� kazanarak veya 
seçerek kayıt yaptırmaları 5 5 hal�nde TÜBİTAK 
2205- L�sans Bursunu almaya hak kazanır-
lar. B�r�nc� aşama sınavında başarılı olan öğrenc�-
ler TÜBİTAK bünyes�nde yürütülen 2248 Mentor-
luk Desteğ� Programından yararlanab�l�rler. B�yo-
loj�, F�z�k, K�mya, Matemat�k ve B�lg�sayar dalla-
rında 9-10-11 Sınıf Öğrenc�ler� Başvurab�l�r. Her 
öğrenc� sınava yalnızca b�r daldan başvurab�l�r.  

2 9. B�l�m Ol�mp�yatları B�r�nc� 
Aşama Sınavı 2021 Yılı Başvu-
ruları Devam Ed�yor! Başvuru 

yapacak öğrenc�ler ve varsa danışman 
öğretmenler�n�n ARBİS'e kayıtlı olması 
gerek�r.  
(Bkz. https://arb�s.tub�tak.gov.tr)  
Başvurular b�reysel olarak  
https://e-b�deb.tub�tak.gov.tr  adres�nden 
yapılır. 
Başvuru Tar�h�: 
14 N�san 2021 – 27 Mayıs 2021 
B�l�m Ol�mp�yatları Hakkında: 
B�lg�sayar, B�yoloj�, F�z�k, K�mya ve Ma-
temat�k sınav dallarında Türk�ye genel�n-
de dereceye g�ren öğrenc�ler, katıldıkları 
�lk Ün�vers�te G�r�ş Sınavı'nda b�r defaya 
mahsus olmak üzere, aldıkları dereceye 
göre ek katsayı uygulamasın-
dan yararlanırlar. 
B�lg�sayar, B�yoloj�, F�z�k, K�mya ve Ma-
temat�k dallarında ulusal /uluslararası 

2021 YKS ÖNCESİ ÖNEMLİ TAVSİYELER 

Sevg�l� gençler, 
YKS sınavına çok az b�r zaman kala çalışmalarınızı nasıl yürüteceğ�n�ze b�r bakalım. 
- Öncel�kle konu eks�ğ�m�z kalmamışsa TYT de bell� b�r net oranı tutturmuşsak  ama netler�m�z 
AYT'de sıkıntılıysa o zaman AYT ağırlıklı çalışalım. Yan� AYT netler�n�z 45-55 c�varında �se 5 
gün AYT �k� gün TYT denemeler� ve denemelerde yaptığınız yanlışlarla �lg�l� konu çalışması 
yaparak AYT  netler�n�z� artırab�l�rs�n�z. 
- AYT netler�n�z 55-65 aralığında �se 4 gün AYT, 3 gün TYT olarak da düzenleyeb�l�rs�n�z. 
- Konu açığınız yok TYT de 90 ve üstü,  AYT de 70 ve üstü net yapıyorsanız b�r gün TYT b�r 
gün AYT denemes� çözecek şek�lde gününüzü planlayab�l�rs�n�z. M�ll� eğ�t�m bakanlığının k�-
taplarına göz atmakta yarar olab�l�r özell�kle fen k�taplarına. 
- Hem TYT hem AYT denemeler�n�z� sabah 10.00 da yapmaya özen göster�n. Gerçek sınav saa-
t�nde yapmak beyn�n�z�n o saatte uyanık ve algıya açık olmasını sağlayacaktır. 
- Y�ne bu süreçte uyku düzen�n� oturtmak çok öneml�, günlük 7 saat uyku yeterl� olacaktır. Gün-
lük uykuda 5 saat�n altına düşmemeye, 8 saat�n üstüne çıkmamaya özen göster�n ve sabahları 
8.00'de uyanık olacak şek�lde uykunuzu planlayın. Saat 10.00'da denemen�n başına oturun  ve o 
gün hang� denemey� yapacaksanız (TYT, AYT) onu yapın. 
- Denemelerde hep aynı konularda yanlış yapıyorsanız o konu �ç�n ayrı b�r gün ayırarak hem 
konu tekrarı hem de o konu �le �lg�l� test çözümü yapmanızda fayda vardır. Önceden çok �y� 
yaptığınız ama b�raz unuttuğunuzu h�ssett�ğ�n�z konular varsa y�ne onlarla �lg�l� de soru çözümü 
ve kısa tekrarlar yaparak yol alab�l�rs�n�z. Özell�kle sosyalde konu çalışmamışsanız deneme çö-
zerek net sayılarınızı artırmaya çalışab�l�rs�n�z, cep k�taplarını okuyab�l�rs�n�z. 
- Haz�ran ayı başından �t�baren artık tüm odağınız denemeler olacak. Haz�ran ayı başından �t�ba-
ren her gün 1 TYT ve 1 AYT denemes� çözecek şek�lde gününüzü planlayın. B�r gün sabah 
10.00'da TYT öğleden sonra AYT, ertes� gün sabah 10.00'da AYT öğleden sonra TYT çözecek 
şek�lde planlarsanız hem TYT hem AYT sınavlarını sabahları çözmey� z�hn�n�z alışkanlık hal�ne 
get�rm�ş olur ve böylece her an her tür sınava hazır hale gelm�ş olursunuz. 

   
B�lge DEMİRTAŞ / Ps�koloj�k Dan. ve Rehber Öğrt. 
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Yücel Boru Fen L�ses�  

  Öğrenc� Gazetes�         

Yücel Boru Fen L�ses� 
adına sah�b� 

İsma�l BOĞA 
Okul Müdürü 

 

Yayın Yönetmen� 

Sevg� Akbaba           

Türk D�l� ve Edeb�yatı 
 

Yayın Kurulu 

Eng�n Güntepe        
Yayın Danışmanı    

(Müdür Başyardımcısı) 
 

Ar�f Dülger 
Yayın Danışmanı 

(Müdür Yardımcısı)   
    

Yağmur At�lla   
Ed�tör (10/D) 

 
Mel�ke Ay              

Ed�tör (12/A) 
 

Ar�f Bekd�k             
Yazar (10/B) 

 

Yazarlar 

Altan B. Taşçıoğlu 10/A 

Alper Bayram 11/A 

Mert Uhrağ 11/D 

Bed�rhan Yalçın 12/C 

Nurcan Polat  

 

Dağıtım 

Okula dönene kadar 
onl�ne:( 

İlet�ş�m 

ybfl.gazete@gma�l.com  
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BİLİM OLİMPİTAYI BAŞVURULARI DEVAM EDİYOR 



 

M erhaba. Ben 10-A sınıfından 
Altan. Bugün, Türk�ye’de 

GençB�zz L�se G�r�ş�mc�l�k Programı 
çerçeves�nde ş�rket kuran ve Türk�ye 
genel�ndek� �lk elemede başarılı olan 
RecyTec ş�rket� �le yaptığım röportajı 
s�zlerle paylaşmak �st�yorum. İlerleyen 
zamanlarda s�z de bu ş�rketlere ortak 
olmak �steyeb�l�rs�n�z.  

 GençB�zz L�se G�r�ş�mc�l�k pro-
jes� kapsamındak� 75 ş�rket arasından 
üçünün b�z�m okuldan olduğunu b�l�yo-
ruz. Bu 3 ş�rketten �k�s� �le yaptığım rö-
portajlar, okulumuz gazetes�n�n öncek� 
sayılarında yer alıyor. Okumak �steyen 
o sayılara da göz atab�l�r. Ş�md� �se 
RecyTec ş�rket� �le yaptığım röportaja 
geçmek �st�yorum.  

Key�fl� okumalar…  

 
1-Ş�rket�n�z� nasıl tanımlarsınız? 

B�z RecyTec ek�b� olarak koord�nel� ça-
lışan ve projen�n her aşamasında b�rb�r�-
ne destek olan sek�z k�ş�l�k b�r ek�b�z. 
Ş�rket�m�z, teknoloj�k atıkların ger� dö-
nüşümünü sağlayarak; 

- İnsan sağlığını ve canlı ekos�stem�n� 
korumayı, 

- Küresel ısınmayı bell� b�r ölçüde en-
gellemey�, 

- Toprak, hava ve su k�rl�l�ğ�n� önleme-
y�, 

- Ger� dönüşümün önem� konusunda �n-
sanları b�l�nçlend�rmey�, 

- Ülke ekonom�s�ne katkıda bulunmayı, 

- Müşter�ler�m�ze uygun f�yatlı ve kal�tel� 
ürünler sunmayı hedefl�yor. 

 
2-Ş�rket�n�z�n görev dağılımını nasıl ya-
pıyorsunuz? 

Ş�rket�m�z�n kuruluş aşamasında pazarla-
ma, halkla �l�şk�ler, f�nans, genel müdür-
lük, üret�m, AR-GE, �nsan kaynakları ve 
kal�te kontrol olmak üzere sek�z depart-
man açtık. Ardından ek�p üyeler�n�n her 
b�r�n� �lg� ve yetenekler�ne göre uygun de-
partmanlara yerleşt�rd�k. 

Genel Müdür: Zeynep Kılınç 

Halkla İl�şk�ler Departmanı Müdürü:  

Ahmet Efe Yaman 

İnsan Kaynakları Departmanı Müdürü: 
Zeynep Yılmaz 

Pazarlama Departmanı Müdürü: D�lanur 
Yıldız 

AR-GE Departmanı Müdürü: Yusuf Er 

Kal�te Kontrol Departmanı Müdürü: Mu-
hammed Mustafa Olğunelma 

F�nans Departmanı Müdürü:  

Betül Harman 

Üret�m Departmanı Müdürü: Muhammed 
Karagülle 

S���� 2 S���.28 

RÖPORTAJ 

TEKNOLOJI�NI�N	DOG�AYA	

DO� NU� ŞTU� RU� LMESI�	

Altan B. Taşçıoğlu 10/A 



3-Gerçekleşt�rmek �sted�ğ�n�z projeler-
den bahseder m�s�n�z?  

Bahsett�ğ�m�z soruna çözüm üretmek adı-
na �lk etapta atık b�lg�sayarları ele aldık. 
Kabaca anlatmak gerek�rse �şlev�n� y�t�r-
m�ş b�lg�sayarların hâlâ kullanılab�l�r du-
rumda olan parçalarından yen� ürünler el-
de ed�yoruz. Başlangıç olarak bu parçalar 
arasından bataryaları değerlend�rerek 
RecySound adını verd�ğ�m�z powerbank 
özell�kl� b�r bluetooth hoparlör üret�yo-
ruz. D�lersen�z kullanacağımız p�ller�n 
geçt�ğ� aşamalardan kısaca bahsedel�m. 

B�ld�ğ�n�z üzere her d�züstü b�lg�sayarda 
şarj ed�leb�l�r l�tyum �yon p�ller bulunu-
yor. Ancak bu p�ller kullanılmış oldukla-
rından kapas�teler� tam olmuyor. B�zler de 
mevcut kapas�teler�n� ölçmek ve p�ller� 
daha sağlıklı şek�lde şarj edeb�lmek �ç�n 
L��tokala l��-500 c�hazını kullanıyoruz. 
Gerekl� ölçümler�n ardından yeterl� kapa-
s�teye sah�p olmayan p�ller� şoklayarak 
kapas�teler�n� artırıyoruz. Daha sonra üre-
t�me hazır olan p�ller� powerbank yapı-
mında kullanıyoruz. Powerbank hazır ol-
duktan sonra da hoparlör ve LED �le uy-
gun şek�lde b�r araya get�r�yoruz ve �şte 
RecySound hazır! 
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Başlangıç �ç�n sadece l�-�on p�ller� ger� 
dönüştürüyor olab�l�r�z ancak �lerleyen 
zamanlarda daha çok e-atığı ger� dönüştü-
reb�lmek adına farklı atıklarla farklı ürün-
ler de tasarlamayı planlıyoruz. 
 
4-Bu alana neden yöneld�n�z? 

B�ld�ğ�n�z üzere son zamanlarda ger� dö-
nüşüm konusu fazlaca ön planda. Plast�k, 
cam, kâğıt vb. maddeler�n ger� dönüşüm-
ler� �le �lg�l� b�rçok proje üret�l�yor fakat 
söz konusu teknoloj�k atıklar olduğunda 
ger� dönüşüm oranı %5’ e kadar �n�yor. 
Ger� dönüşümü yapılamayan bu atıklar 
ger� kalmış Asya ve Afr�ka ülkeler�ne gö-
türülüp yakılması �ç�n halka para karşılı-
ğında ver�l�yor. Yakıldıklarında �se başta 
bu �şlem� yapan �nsanların sağlığı olmak 
üzere d�ğer canlılara ve çevrem�ze zarar 
ver�yor, küresel ısınmayı hızlandırıyor. 
B�z de RecyTec ek�b� olarak bu durumu 
kend�m�ze problem olarak bel�rled�k ve 
üzer�nde çalışmaya başladık. 

 



5-Bu �ş� devam ett�rmek �st�yor musu-
nuz? 

Elbette �st�yoruz. Dünyamızı korumanın 
sorumluluğumuz olduğunun farkındayız 
ve v�zyonumuzu gerçekleşt�rene kadar bu 
yolda çalışmaya devam edeceğ�z: 
“Gelecek nes�llere yeş�l�n yeş�l, mav�n�n 
mav� kaldığı b�r dünya bırakmak.” Ayrıca 
bu �ş �ç�n bu kadar emek harcamışken ya-
rı yolda bırakmak �stem�yoruz. 

 

6-Ülkem�zde ger� dönüşümün yeterl� dü-
zeyde yapıldığını düşünüyor musunuz? 
Eğer cevabınız hayır �se ger� dönüşümü 
olab�ld�ğ�nce artırmak �ç�n neler yapıl-
ması gerekt�ğ�nden bahseder m�s�n�z? 

Ger� dönüşüm adına bazı çalışmalar var 
evet ama bunların yeterl� düzeyde oldu-
ğunu düşünmüyoruz. Özell�kle de atıkla-
rın sadece %5’�n� ger� dönüştüreb�len 
Türk�ye, bu konuda c�dd� manada yeter-
s�z. Devlet�n yapması gerekenler�n har�-
c�nde halkın da bu atıkların ger� dönüşü-
mü hakkında yeter�nce b�l�nçl� olduğunu 
düşünmüyoruz. B�raz klas�k cevaplar ola-
cak belk� ama yapılab�lecekler bell�. Hal-
kı bu konuda b�l�nçlend�rmek, sorunu 
çözmeye yönel�k projeler� desteklemek ve 
bu atıkların ger� dönüşümü �ç�n gerekl� 
altyapıyı �nşa etmek. 

 

7-S�zler bu konuda çalışan usta k�ş�ler 
olarak b�z�m g�b� bu �şe yönelmek �steyen 
arkadaşlarımıza neler öner�rs�n�z? 

Öncel�kle şunu söylemek �ster�z k� eğer 
aklınızda g�r�ş�mc�l�kle �lg�l� b�r ürün/
h�zmet f�kr� varsa h�ç durmayın, b�r an 
önce bunu nasıl daha da gel�şt�reb�leceğ�-
n�z� düşünmeye başlayın ve b�r dahak� 
GençB�zz g�r�ş�mc�l�k programına mutla-
ka başvuruda bulunun. Eğer ş�md�l�k aklı-
nızda b�r ürün/h�zmet f�kr� yoksa dah� 
bulmak �ç�n başvuru dönem�n� bekleme-
n�ze gerek yok. Erkenden �şe koyulun, 

S���� 4 G����� ���� 

ek�b�n�z� kurun ve genç yaşta böyle b�r 
deney�m� tadın. Bu proje b�ze tahm�n ede-
meyeceğ�m�z kadar çok şey kattı. Sadece 
ürünümüzle veya dünyadak� bu teknoloj�k 
atık sorunuyla �lg�l� değ�l �ş dünyası ve 
g�r�ş�mc�l�ğe da�r her anlamda b�lg� ve de-
ney�m ed�nd�k. Ed�nd�ğ�m�z b�lg� ve de-
ney�m har�c�nde ek�p hâl�nde çalışma, 
topluluk karşısında konuşma g�b� sosyal 
yanlarımız da gel�şt�. 

 

8-RecyTec �sm�n�n ş�rket�n�z�n görev�, 
yan� m�syonu �le herhang� b�r alakası 
var mı? Bu �s�m ne anlama gel�yor? 

Evet, tab�� k� de var. Aslında ş�rket �sm�-
m�z olan RecyTec İng�l�zce “Recycled 
Technology”y� oluşturan kel�meler�n b�r-
leş�m�. Bu da aslında çalışmalarımız so-
nucu elde edeceğ�m�z şey� göster�yor: 
“Ger� Dönüştürülmüş Teknoloj�”. 

  
9-En son aldığınız belge ned�r? 

Yetk� belges�. 

B�ze vak�t ayırdığınız �ç�n teşekkür eder�z. 

 

 

R���T�� G���B��� Ş������  
 

'T��������� G��� D������' 
 

 
Instagram: https://

www.�nstagram.com/
recytecgencb�zz/  

 
Youtube: https://

www.youtube.com/channel/
UCkklNXfSXCr4BbJ�olYZ0bQ 



E deb�yatımızı son yıllarda 
öneml� ölçüde etk�leyen b�r 

husus var. P�yasa �ç�n k�tap yayın-
lamak. Edeb� n�tel�k açısından 
h�çb�r değer� olmayan, �nsana f�-
z�ksel, sosyoloj�k h�çb�r get�r�s� 
olmayan, mantık hataları ve b�lg� 
k�rl�l�ğ� �le dolu olan ve toplumsal 
talep neyse ona uygun hazırlanan 
bu k�taplar baskı üstüne baskı ya-
pıyor. Öte yandan d�l, söylem ve 
�çer�k bakımından safkan b�r ro-
man, b�r h�kaye, b�r ş��r tozlu raf-
ların arasında unutulmaya mah-
kum oluyor. Bu durum eleşt�r� gü-
cü yüksek, edeb�yatın yapı taşları 
olan eserler� okumuş okuyucumu-
zun azlığından kaynaklanıyor. 

Durum böyle olunca �ç�nde 
bulunduğumuz toplumun sa-
nat sev�yes� öneml� ölçüde dü-
şüyor. Bu sorunun ortadan 
kalkması �ç�n temel eğ�t�m dü-
zey�nde çocuklara okuma sev-
g�s� ve alışkanlığı kazandırıl-
malı, edeb�yatımız �ç�n öneml� 
eserler verm�ş sanatçıların ha-
yatı, yapıtları anlatılmalı hatta 
yazma alışkanlığı kazandırıl-
malıdır. Aks� takd�rde Saba-
hattİn Al�'y�, Hal�de Ed�p Adı-
var'ı, Nec�p Fazıl'ı b�lmeyen 
b�r nes�l yet�ş�yor olacak. 

Alper Bayram 11/A 

Bu uyanışı bekleyen tab�at ya-
şama tukusunu göster�r. 
Ama ne kadar ç�çekler açmış, 
güneş lütfunu gösterm�şse de 
heves�m�z kursağımızda kal-
dı.Peş�m�zdek� bela bırakmadı 
b�z�. Gerek �hmalkârlık olsun 
gerek fark etmeden. Kend� ken-
d�m�z� es�r bıraktık. 
Bütün bunlara rağmen �lkbahar 
tüm güzell�kler�yle etrafımızda. 
Öneml� olan çevrem�zdek� �n-
sanlarla bu sürec� sıkıntısız at-
latmak. Ne de olsa gelecek �lk-
baharlar var. 

Mert Uhrağ 11/D 

S  �ze �nsanı şenlend�ren, �ç�ndek� 
coşkuyu doğayla beraber uyan-

dıran b�r mevs�mden bahsedeceğ�m. 
Evet, �lkbahar. 
İlkbahar sabahları ne güzeld�r. San-
k� yen� b�r güne değ�l de adeta b�r 
şenl�ğe uyanırsınız. Eğer sabahın 
ser�n havasını �ç�n�ze çekersen�z o 
eng�n huzur karşılar s�z�.  

Dışarı bakıp daha aydınlanmamış 
sokağa göz gezd�r�p bunun tadını 
çıkarın. Çünkü mevs�mlerden �lkba-
har. 
İlkbahar canlılıktır. Ç�çekler açar, 
kend�n� kışın soğuğundan saklayan 
güneş lütfuyla ısıtır �ç�m�z�.  
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İ������� 

“������������ 
���� ������ 

������� ������ 
������������ 

������, 
��������� 

����������� 
����� ����� 
����������� 

��������������
���” 

S���� 5 B����� B������ 



M erhabalar sevg�l� okuyucu. 
Ben Hasan. Ne mutlu k� 

l�sem�z�n �lk mezunlarından b�r�y�m. 
Şu anda Esk�şeh�r Tekn�k Ün�vers�-
tes� M�marlık bölümünde eğ�t�m�me 
devam etmektey�m. Ayrıca Sofart 
Derg� �sm�nde çıkardığımız sanat ve 
kültür derg�s�nde �llüstratörlük yap-
maktayım. Bölümümden kısaca 
bahsetmek gerek�rse �nsan bünyes�-
n�n f�z�ksel sınırlarını zorlayan, ge-
celerce uykusuz bırakan ancak b�r o 
kadar da key�fl� b�r bölüm. B�r tasa-
rım öğrenc�s� olarak tasarladığım 
ürünler�n beğen�lmes� ve takd�r ed�l-
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mes� ben� 
mot�ve ed�p 
�ş�m� tutkuyla yap-
mam �ç�n yeterl� oluyor. İy� tasarım-
cılardan �y� tasarım eğ�t�m� almak 
çok kıymetl� b�r n�met. Pandem�den 
dolayı ün�vers�te hayatını doya doya 
yaşamak nas�p olmadı. Esk�şeh�r, 
ün�vers�te �ç�n muazzam b�r kent. 
Keşke daha uzun süre vak�t geç�re-
b�lseyd�m. Önümüzdek� sene mezun 
oluyorum. Mezun olduğumda 3 bo-
yutlu modelleme alanında uzmanla-
şıp m�mar� görselleşt�rme alanına 
yönelmek �st�yorum.  

MEZUNLARDAN MEKTUPLAR 

M�mar� görselleşt�rme çalışması 



M�marlık bölümü oku-
maya karar verd�ğ�mde 
l�sen�n üçüncü sınıfın-
daydım. Bu kararımda 
en etk�l� olan şey �se o 
zamanlar yen� yen� �lg�-
lenmeye başladığım ç�-
z�m alanıydı. L�sem�z�n 
�lk ç�zer kulübünü de o 
yıllarda eğ�t�m gören 
arkadaşlarımızla b�rl�k-
te kurduk. Ancak bu 
kulübün günümüzde 
akt�f olmadığını gör-
mek b�raz üzücü. Ders-
ler konusunda pek ba-
şarılı b�r l�se dönem� 
geç�rd�ğ�m söylenemez. 
Ama bu dönemde ç�z�-
me olan �lg�m� keşfetmem ve ün�-
vers�te eğ�t�m�me başlamadan ken-
d�m� ç�z�m konusunda b�raz olsun 
gel�şt�rmem sayes�nde m�marlık 
eğ�t�m�n�n �lk yılları ben�m �ç�n çok 
kolay geçt�. L�se dersler�n� b�r kena-
ra bırakıp b�r anda tasarım eğ�t�m�y-
le karşılaşan öğrenc�ler �ç�n bu ol-
dukça zorlu b�r süreç. Matemat�k, 
f�z�k, k�mya, b�yoloj� g�b� dersler 
elbette b�l�nmel�. Fakat sınavlar ara-
sında kaybolup hob�ler�m�z� ve �lg� 
alanlarımızı b�r kenara bırakmak 
yapılacak en büyük hata olur. İy� b�r 
mühend�s �y� g�tar çalab�lmel�. İy� 
b�r d�ş hek�m� �y� dans edeb�lmel�. 
Dolayısıyla l�se eğ�t�m�ne halen de-
vam eden kardeşler�m�ze vereb�le-
ceğ�m en büyük tavs�ye hob�ler�n-
den ve yetenekler�nden asla vazgeç-
memeler� gerekt�ğ�d�r. Unutmayın, 
�nsanların yalnızca bas�t b�r hob� 

olarak gördüğü alanları kend�ne 
meslek ed�nm�ş çok başarılı sanatçı-
lar var. W�ll�am Shakespeare’�n 
söyled�ğ� g�b�: “B�r ulusun türküle-
r�n� yapanlar yasalarını yapanlardan 
daha güçlüdür.” 

Sevg�l� Yücel Boru Fen L�ses� öğ-
renc�ler�, em�n�m k� her b�r�n�z�n 
b�rb�r�nden farklı yetenekler� var. 
Lütfen �ç�n�zdek� potans�yel� şu an 
yaşadığınız en kıymetl� yıllarda 
keşfed�n ve bu yetenekler�n�z� oku-
lumuz bünyes�nde serg�lemekten, 
topluluklara katılmaktan, kulüpler 
oluşturmaktan çek�nmey�n. Em�n�m 
k� tüm öğretmenler�m�z arkanızda 
durup s�z� sonuna kadar destekleye-
cekt�r. Sınavlarınızda başarılar, sağ-
lıcakla kalın. 

G����� ���� S���.28 



A z önce pek sevg�l� türevle cebelle-
ş�yordum ve b�rden aklıma 

“rad�kal” sözcüğünün nereden türed�ğ� 
sorusu düştü. Hemen Plautus’un komed-
yalarından b�r�n� okuyarak hummalı b�r 
şek�lde Lat�nce çalışmakta olan ab�m�n 
odasına attım adımlarımı ve  

“Rad�kal herhalde Lat�nced�r, hang� kel�-
meden türem�ş?”  

d�ye sordum. O da bana  

“Lat�nce tab��, ‘rad�x’  yan� ‘kök’ kel�me-
s�nden gel�yor. Rad�kal de ‘kökten, köksel’ 
demek.” ded�.  

“Sağ olunuz ölü d�llere fısıldayan adam, 
sağ olunuz.”  

d�yerek masama döndüm ve zamanında 
üstüne düşündüğüm rad�kal kavrayış ve 
rad�kal çözüm kavramla-
rı üzer�ne bu yazıyı 
yazmaya karar kıl-
dım. 

  O zaman söz-
lük anlamı üzer�nden 
yola başlayalım d�ye-
ceğ�m ama TDK ab�m�n 
söyled�ğ�nden daha gen�ş b�r anlam muh-
tevası sunmuyor, “kökten” d�y�p sıyrılı-
yor �ş�n �ç�nden. Pek� b�z bu kel�mey� na-
sıl kullanıyoruz günlük hayatta? Aklıma 
“rad�kal düşünceler” gel�yor mesela ya da 
daha �y�s�, “Hayatımda rad�kal değ�ş�kl�k-
lere g�tmeye karar verd�m.” Evet, cümle-
m�z budur sevg�l� okurlar. Bunu �ncele-
mek lazım. 

 Rad�kal b�r değ�ş�kl�k; alışkanlıklarımız 
bazında olab�l�r, hayatımız bazında olab�-
l�r, b�r ülke, b�r �kt�sad� veya yönet�msel 
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s�stem ya da dünya ba-
zında olab�l�r. Mesele-
n�n çapını artırmak ye-
r�ne azaltmayı seçersek, eldek� f�z�k b�lg�-
ler�mle kes�n b�r kanaate varamamakla 
b�rl�kte rad�kal b�r değ�ş�kl�k belk� atom 
ve atom altı boyutlarda da olab�l�r. Bu 
son sözler�m�n sebeb� �se 12. sınıf f�z�ğ�n� 
Met�n hocamızın o felsef� bakış açısıyla 
�şlemem�z. Kend�s� b�ze yöneltt�ğ� soru-
larla meseleler üzer�ne daha der�nl�kl� ka-
fa yormamıza ve atom boyutundak� olay-
larla hayatımız ve davranışlarımız arasın-
dak� benzerl�kler� b�r nebze olsun kavra-
mamıza ves�le oldu (B�r nebze d�yorum 
çünkü f�z�ğ�n bu meseleler� b�r derya. B�z 
o den�ze ayağımızı ürkekçe sokmuş bu-
lunmaktayız ve b�rkaç gün sonra b�rçoğu-
muz ger� çekeceğ�z.). Bu sebeple şu vakte 
kadar okula en �st�krarlı b�r şek�lde gele-

rek “12/C’n�n Üç S�lah-
şörler�” namını alma-
ya hak kazandığını 
düşündüğüm Huzey-
fe, Ker�m ve şahsım 
adına kend�s�ne te-

şekkürler�m�z� sunma-
yı borç b�l�r�m. Konuya 

dönersek, rad�kal b�r değ�ş�kl�k pek çok 
boyutta olab�l�r gördüğünüz g�b�. Dört 
yüz d�rheml�k soru �se şu: Rad�kal b�r de-
ğ�ş�kl�k olab�l�r m�, böyle b�r şey müm-
kün müdür? Bu sorunun cevabı �ç�nse ra-
d�kal b�r değ�ş�kl�k �ç�n gerekenlere bak-
malıyız. Bana göre rad�kal b�r değ�ş�kl�k, 
rad�kal b�r kavrayış ve çözümün yan yana 
gelmes�yle vuku bulur (Eğer vuku bulab�-
l�yorsa). Türkçes�yle yazarsak kafamızda 
daha �y� canlanacak: Köksel b�r kavrayış 
ve kökten b�r çözüm. Köksel b�r kavrayış 

SOHBET-iNCELEME	

RADI�KAL	KAVRAYIŞ	VE	RADI�KAL	ÇO� ZU� M	

Bedirhan Yalçın 

Bana göre rad�kal b�r değ�ş�kl�k, 

rad�kal b�r kavrayış ve çözümün 

yan yana gelmes�yle vuku bulur . 



ned�r d�ye lafa g�rersek mesele �y�ce dal-
lanıp budaklanacak, karışacak g�b� duru-
yor ama yapacak b�r şey yok, g�rmem�z 
lazım. Köksel b�r kavrayış; b�r olayın, 
oluşun, k�ş�l�ğ�n -kısaca meselen�n- olu-
şumundak� tüm sebepler�, bu meselen�n 
kökünü yan� geçm�ş�n�, ş�md�s�n�, özünü 
ve de ruhunu b�lmek, b�lmekten de öte 
tanımaktır. Görüldüğü üzere bu başlı ba-
şına çok zor hatta �mkansız g�b� duran b�r 
�ş.  

“Ben bu meseley� b�l�yorum, 
köksel b�r kavrayışla kavra-
dım kavranacak olanı.”  

d�yeb�lmek, dehşeten-
g�z b�r �dd�ada bulun-
maktır. Ama d�yel�m k� 
bulunduk bu �dd�ada, 
meseley� kavradık. Son-
rasında kökten b�r çözüme 
gel�yoruz (Şunu da söyleyel�m 
k� kavradığımız b�r meseley� çözmek 
ya da bu konu hakkında b�r çözüm sun-
mak zorunda da değ�l�z. Aslolan kavra-
maktır bana göre, hayatı kavradığımız 
kadar yaşarız.).  

B�r meseley� kökten çözmek -örneğ�n; 
hayatımızda rad�kal değ�ş�kl�klere g�tmek 
�ç�n herhalde o meselen�n gövdes�yle de-
ğ�l de köküyle uğraşmak ve kökünü de-
ğ�şt�rmek gerek�yor. Yan� tüm sebepler�-
n�, özünü ve ruhunu değ�şt�rmek. Farklıca 
ve hayal� b�r örnek vermek gerek�rse, d�-
yel�m k� bakanlığın “İk�z Okullar” d�ye 
b�r projes� olsun. Proje kapsamında �k� 
okul seç�lecek ve bu okullar �k�z �lan ed�-
lecek, sonra da tıpatıp aynı olmaları �ç�n 
gerekenler yapılacak. Bu gayet kökten b�r 
çözüm g�b� duruyor. İk� farklı okulu ala-
cağız ve bu okulları aynı yapacağız. B�-
r�nden b�r� veya �k�s� b�rden rad�kal b�r 
değ�ş�kl�ğe g�decek. Projen�n uygulanaca-
ğı okullar İzm�t Fen L�ses� ve okulumuz 
olsun. İk� okulun yetk�l�ler� toplansınlar 
ve “İk� taraf b�rden değ�şmeye kalkışırsak 
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�şler karışab�l�r, yalnız b�r okul d�ğer�ne 
bakarak değ�şs�n.” d�ye b�r karar alsınlar. 
Yazı tura atılsın, b�z yazıyı seçel�m ve ka-
zanalım. İzm�t Fen L�ses� çalışmalara 
başlamış olsun ve b�r hafta sonra haber 
gels�n: “Projey� tamamladık.” B�z şaşıra-
cağız tab��, koca okul b�r haftada nasıl 
böyle değ�şeb�l�r? Bu, bekled�ğ�m�zden 
de rad�kald�. Çünkü rad�kall�kte “b�r an-
da”lık da öneml� bence. Eylem “b�r an-
da”lığa yaklaştıkça rad�kalleş�yor. Hemen 

toparlanıp İzm�t’�n yolunu tutuyo-
ruz, kend� gözler�m�zle gör-

mem�z, bu �ş�n sırrını 
çözmem�z lazım. Gö-
rüyoruz k� evet, okul 
b�nası b�z�mk�ne tıpa-
tıp benzem�ş.  

“Bu kadar kısa sürede 
nasıl yaptınız bunca 

�ş�?” d�ye sorunca aldığı-
mız cevap �se şu:  

“Çok b�r şey yapmadık k� canım, boyadık 
sadece.”  

Der�n b�r sess�zl�k oluyor tab�� bu cevabı 
alınca, sonra da yüzümüze b�r tebessüm 
konuyor. Anladık k� zaten İzm�t Fen L�se-
s�’n�n b�nası b�z�mk�yle aynıymış -
neredeyse aynı gerçekten de-. Onlar sade-
ce boyamışlar. Bu sadece b�r l�bas(elb�se) 
değ�ş�kl�ğ�ym�ş. Rad�kal değ�ş�kl�k hayal-
ler�m�z y�ne suya düştü anlayacağınız. 
Pek� neyd� İzm�t Fen L�ses�’n� bu kadar 
kolay değ�şeb�l�r ve aynı zamanda değ�şe-
mez kılan? Bu soruya üç ayrı etken üze-
r�nden cevap aramak lazım: Ham madde, 
ham madde �şley�c�s�, plan. B�na kolayca 
değ�şeb�l�yor -ya da en azından değ�şt� 
zanned�yoruz- çünkü ham maddes�n�
(boya) ve �şley�c�s�n�(boyacı) değ�şt�reb�-
l�yoruz. Plan �se sab�t. Aynı zamanda b�na 
h�çb�r şek�lde, boyasını ve boyacısını de-
ğ�şt�rmek kaydıyla b�le değ�şem�yor ve 
plan y�ne sab�t. Aynı durumun bu �k� ba-
kış açısıyla �ncelenmes�nde ortak olan 

‘Yan� tüm 

sebepler�n�, özünü 

ve ruhunu 

değ�şt�rmek.’  



nokta planın sab�t kalması. Demek k� 
plan sab�t kaldıkça ham madde ve �şley�-
c�s�n� değ�şt�rmek b�r l�bas değ�ş�kl�ğ� 
mah�yet�nde kalıyor, rad�kal b�r değ�ş�k-
l�k olamıyor. Tab�� buradak� boya ve bo-
yacı örnekler� rad�kal değ�ş�kl�ğ� hedefle-
d�ğ�m�z düzlem �ç�nd�r. B�nanın ham 
maddes� boyadır dem�yorum. İlaveten şu 
çıkarımda da bulunab�l�r�z o sebeple: Gö-
rüntüde yan� zah�rde rad�kal b�r değ�ş�kl�k 
mümkündür (Görüntüde olanın ne kadar 
rad�kal, kökten olacağı �se başka b�r tar-
tışmadır.). Fakat b�z�m �ş�m�z tam mana-
sıyla, kökten b�r değ�ş�kl�k. O yüzden 
plana gel�yorum. 

 Planı değ�şt�rmek mümkün müdür? Bu 
noktada artık okul b�nalarından çıkarak 
�nsan üzer�nden düşüneb�l�r�z. İnsanda 
ham madde tab�� k� �nsanın kend�s�d�r. 
İşley�c�, �nancımıza göre kader�n kes�n 
akışı �ç�nde olmak üzere y�ne �nsandır. 
(Bu arada �nsanın değ�şeb�l�rl�ğ�n� gö-
rüntü düzey�nde ele almıyorum tab��, yok-
sa zah�rde pek kolay b�r şek�lde rad�kal 
değ�ş�kl�klere g�deb�len ve bunu mutat 
hal�ne get�rm�ş k�ş�ler elbette k� vardır. 
Ama böyleler�n�n ham maddes� asla �n-
san değ�ld�r,terc�hen yalanı kullanırlar.) 
Plan �se hayattır, hayatımızdır ve başka 
türlüsü düşünülemez. Çünkü b�ze b�r can, 
�nsanın �şlenmem�ş hal� ver�lm�ş ve bunu 
�şleyeb�leceğ�m�z başka b�r yer, g�deb�le-
ceğ�m�z başka b�r yol, ç�zeb�leceğ�m�z 
başka b�r plan yok. 

  İnsan �ç�n ham madde �nsan, �şley�-
c� y�ne �nsan ve plan hayattır ded�k. Pek� 
b�z bunları değ�şt�rerek rad�kal b�r değ�-
ş�kl�ğ� başarab�l�r m�y�z? Ham maddem�z 
ve �şley�c�m�z olan �nsanı değ�şt�rmek 
doğrudan doğruya bütün b�r hayatı değ�ş-
t�rmekt�r çünkü hayatları farklı kılan �n-
sanların farklı olmasıdır. Böylece rad�kal 
b�r değ�ş�kl�ğ�n �mkanı olarak el�m�zde 
yalnızca hayat kalıyor ve mesele bu nok-
tada ortaya çıkan b�r soruyla düğümlen�-
yor: Hayatımızda rad�kal b�r değ�ş�kl�k 
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yapmak �ç�n hayatımızı mı 
değ�şt�receğ�z? İşte bu so-
ru, yorumu s�ze bıraktığım 
yerd�r. Vereceğ�m�z ceva-
ba göre varab�leceğ�m�z 
�k� farklı sonuç var: Ya 
böyle b�r şey�n, rad�kal b�r 
değ�ş�kl�ğ�n �mkanı yok ya 
da bu mesele b�r denge 
tepk�mes� mantığında �şl�yor (9 ve 10. sı-
nıflardak� okurlar “Konu mu kaçırdım 
acaba?” d�ye telaşlanmasınlar, bu 
11.sınıf konusu. Zaten  9 ya da 10. sınıfa 
g�den b�r öğrenc� telaşlanma çağına gel-
mem�şt�r daha. Herkes sak�n olsun.). Şöy-
le k�; “hayatımızda rad�kal b�r değ�ş�kl�ğe 
g�tmek” ve “planı, yan� hayatımızı değ�ş-
t�rmek” kavramlarını tepk�men�n �k� tara-
fına koyarsak, �k� taraftan b�r� yapıldığın-
da öbür tarafta ürünün oluştuğu değ�l de 
�k� tarafın da sürekl� b�r halde b�rb�r�n� 
oluşturduğu b�r durum söz konusu olab�-
l�r. Ded�ğ�m g�b�, yorum s�z�n. Zaten rad�-
kal kavrayış ve rad�kal çözüm kavramla-
rından ve bu kavramların zorluğundan 
bahsett�ğ�m b�r yazıyı kes�n b�r yargıya 
ve çözüme ulaştırarak b�t�rmem gayetle 
abes kaçardı. 

  Ben�m bu konu üzer�nde düşün-
mem İsmet Özel’�n “Üç Zor Mesele” adlı 
k�tabını okumamla oldu. İsmet Özel -k� 
kend�s� �ç�n ayrı b�r yazı yazmak gerek�r 
aslında- b�r şa�r, çok �y� b�r şa�r ve de b�r 
düşünür. Eğer ş��r okuyorsanız “Erba�n” 
k�tabını mutlaka ama mutlaka okumalısı-
nız. Ayrıca çok güzel ş��rler de seslend�r�-
yor kend�s�. F�krî b�r k�tap okuyacaksanız 
ve konusu �lg�n�z� çek�yorsa “Üç Zor Me-
sele”ye de bakmanızı öner�r�m. Ama güle 
oynaya okunacak b�r k�tap değ�ld�r, emek 
�ster. Bana yen� b�r bakış verd�ğ�n� h�sset-
t�ğ�m ve çok etk�lend�ğ�m b�r k�tap ol-
muştu, o yüzden k�taptan b�r sözle yazımı 
b�t�r�yor, esen kalın d�yorum. 



E d�rne Sel�m�ye Küll�yes�, açıkçası 
Osmanlı klas�k m�mar� tar�h�n�n 

şaheser�. Baktığımız zaman sadece b�r ca-
m�den �baret değ�l. Etrafındak� medrese 
b�naları, hemen aşağısındak� arastası �le 
beraber b�r m�mar� dehası. Osmanlı Devle-
t�’n�n büyük kudret� ve M�mar S�nan'ın sa-
natkarlığını görmemek mümkün değ�l. Sa-
rı küfek�den yapılmış, ortaya öyle eserler 
konmuş k� sadece m�nareler� kubbeler� de-
ğ�l, etrafındak� eserler� �le b�r şaheser hal�-
ne gelm�ş. 

B�r eser� şaheser yapan ustasının ona 
b�çt�ğ� değerd�r. 

Eğer Koca S�nan Sel�m�ye ustalık eser�m 
dem�ş olmasaydı da b�z Sel�m�ye'n�n ne 
muhteşem b�r yapı olduğunu b�l�rd�k ama 
onun ustasının göz bebeğ� olduğunu b�le-
mezd�k Sel�m�ye ustasının şaheser�, Sultan 
Sel�m'�nse açıldığını göremeden vefat ett�-
ğ� rüyasıydı. Bu muhteşem eser� yakından 
tanımak �ç�n avlusuna g�rmem�z gerek�yor. 
Müezz�n mahf�l�nden hünkar mahf�l�ne, 
kadınlar mahf�l�nden ç�n�l� panolarına, 
m�hrabından m�nber�ne kadar b�ze anlata-
cağı o kadar şey var. Gel�n hep beraber an-
lamaya çalışalım. 

S�nan uzun yıllar boyunca değ�l, dünya 
durdukça yer�nde duracak eserler bırak-
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mak �st�yordu. 
“Eserler�m� gören aklı 
sel�m sah�pler�n�n ça-
bamı b�lerek ben� hayır dualarla anacağını 
umarım.” d�yordu, öyle oldu. Her geçen 
gün yen� b�r �ncel�ğ� ortaya çıkan eserle-
r�nde yapılan �badetler b�rleş�p koca m�-
marın ruhuna ulaşan kocaman b�r dua ol-
du. Ş�md� adımımızı Sel�m�ye'n�n avlusun-
dan �çer� atalım ve zamanı donduralım. 
Kend� zamanımızı ger�de bırakıp 1574’e 
Koca S�nan'ın bu şaheser� Osmanlı'ya ar-
mağan bıraktığı zamana uzanalım. 

Başımızı kaldırıp etrafımızı çev�ren ve sü-
tun başlıklarına baktığımız zaman, aslında 
M�mar S�nan'ın kend� sanatını ortaya ko-
yarken ne kadar büyük b�r gözlem gücüne 
sah�p olduğunu göreb�l�r�z. Mesela Tezk�-
retü'l Bünyan ve Tezk�retü'l Ebn�ye adlı 
eserler�nde bundan bahsed�yor. “Ben,” d�-
yor, “Çok dolaştım.”. Sultan Süleyman ve 
onun babası Sultan Sel�m'�n peş�nde Mısır-
lara g�tt�ğ�n� b�l�yoruz. İran sefer�ne çıktı-
ğını, Kanun� �le b�rl�kte Rodos sefer�ne 
çıktığını, Macar�stan'a kadar g�tt�ğ�n� b�l�-
yoruz ve “Her g�tt�ğ�m yerde, nerede b�r 
harabe var, ben oradaydım.” D�yor. Eserle-
r� �nceled�m ve tab�� k� bu �ncelemeler 
onun o muhteşem eser koyma kab�l�yet�ne 
kab�l�yet katmıştır. Pek� burada Sel�m�ye 
Cam��'n�n �ç avlusunda ne görüyoruz? He-
men g�r�ş kapısının arkasında, avlunun b�r 
kapısının �k� kenarında bulunan �k� somak� 
mermer sütunun başlıklarına baktığımızda 
b�z� Mısır karşılıyor, esk� Mısırlıların lotus 
başlıklı o sütunları. N�lüfer ç�çeğ�n�n yap-
rağını kullanıyorlar. Taç yaprakları, lotus 
ded�ğ�m�z bu yapraklarla da ortaya koy-
dukları d�rekler�n ka�de ve başlıklarını 
oluşturuyorlardı. M�mar S�nan bunu da 
Mısır sefer�nde görmüştü ve Sel�m�ye Ca-

TARI�H	

EDI�RNE	SELI�MI�YE	CAMI�I�	

Nurcan Polat Tarih 
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m�� ustalık eser�nde, 84 yaşında, karşımıza 
çıkarmasını b�lm�şt�. Sadece sütunlar ve 
başlıkları mı? Tab�� k� hayır. B�z� karşıla-
yan har�ka b�r şadırvan, b�r yaptığını b�r 
daha yapmayan b�r �nsan M�mar S�nan, 
kend�s�n� b�le tekrar etmeyen b�r �nsan. 
Değ�l başkalarını takl�t etmek, şu gördüğü-
nüz şadırvanın b�r �k�nc�s� yok. Halbuk� 98 
yıllık ömründe ortaya 400 c�varı eser çı-
karmış, onlarca cam�� şadırvanı yapmış, 
h�çb�r� b�r d�ğer�n�n aynısı değ�l. İstanbul 
Süleyman�ye’ye g�r�yorsunuz, b�r şadırvan 
var; su buradan aşağıya doğru akıyor. 
Ed�rne Sel�m�ye’ye g�r�yorsunuz, bu çok-
gen şadırvanda su havuzuna düşecek çeş-
me kurnalarının altına küçük havuzcuklar 
koymuş ve kes�nl�kle �nsanın üzer�ne sıç-
ramayacak. İşte M�mar S�nan buydu. M�-
mar S�nan'ın ömrüne 500'e 
yakın eser sığdırmış olması-
na bakanlar onun çocuklu-
ğundan ber� m�mar� alanın-
da çalıştığını sanarlar. Oysa 
S�nan gençl�k yıllarını b�r 
yen�çer� olarak geç�rm�ş an-
cak 50 yaşından sonra haya-
l� olan m�marlığa başlaya-
b�lm�şt�r. Sadece bu yönüy-
le b�le onun hayatı modern 
d�lde başarı h�kayes� denen 
kavrama başlı başına örnek-
t�r. M�mar S�nan, Tezk�retü'l 
Bünyan ve Tezk�retü'l Ebn�-
ye adlı eser�nde Mustafa Sa� 

Çeleb�'ye bu eser�n� anlatırken, eser� yap-
masının sebepler�n� de anlatmıştır. B�r yer-
de enteresan b�r vurgu yapar ve der k�: 
“Gayr�müsl�mler d�yorlarmış k�’ Müslü-
manlara galebem�z vardır.’ Yan� b�z�m 
Ayasofya’mızdan daha büyük b�r kubbe 
ortaya koyamadılar ve bu söz ben�m �ç�me 
dert oldu. Bundan dolayı Sel�m�ye'n�n 
kubbes�n� yaptım.”  

Ayasofya hastalıklı, sıkıntıları olan b�r 
eser. Just�nyanus’un, İsadoros ve Antem�-
nos’a m�lattan sonra 532-537 yıllarında 
yaptırdığı bu eser büyük b�r kubbeye sa-
h�p. Yapıldıktan kısa b�r süre sonra da çö-
küyor. Trallesl� İsadoros’un torunu bulu-
nuyor ve ona kubbe yen�den �nşa ett�r�l�-
yor ama ayakta kalamıyor. Yıkılma tehl�-
kes� geç�r�nce M�mar S�nan II. Sel�m'�n 
r�cası üzer�ne kalkacak ve o dayanakları 
yapacak hatta öbür taraftak� �k� büyük m�-
narey� �nşa edecek. Ayasofya'nın ayakta 
kalmasını sağlayacaktır ama Sel�m�ye’de o 
kadar muhteşem b�r eser ortaya koyacaktır 
k� hatta bu eser�nde bu kubben�n sağlamlı-
ğına vurgu yapacak, “Öneml� olan büyük-
lük değ�l, sağlamlıktır.” d�yecekt�r. Ger-
çekten de 32'ye 32 tam yuvarlak kubbey� 
ortaya koyacaktır. Mesela Ayasofya bu şe-
k�lde yuvarlak b�r kubbeye sah�p değ�ld�r. 
Ayasofya'nın kubbes� yamuktur. Sel�m�ye 

SELİMİYE CAMİİ’NİN ŞADIRVANI 

SELİMİYE CAMİİ’NİN KUBBESİ 
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dev b�r kubbe. Öyle b�r kubbe k� �lk defa 
altına g�r�p sığınanlar uzun süre dışarı çık-
mak �stemezler. B�r kez başını kaldırıp 
kubbey� seyre dalanlar, artık gök kubbe-
den başkasına bakmak �stemez. Kubben�n 
altını süsleyen beşerl� pencereler d�n�n 5 
şartını �şaret ederken Sel�m�ye'n�n kubbes� 
görene yaratıcının b�rl�ğ� ve büyüklüğün-
den başka h�çb�r şey söylemez. M�mar S�-
nan bu devasa kubbey� 8 ayağa taşımıştır. 
M�mar S�nan'ın bu konuda uzun arayışları 
olmuştur. Dev b�r kubbe yapmak �st�yor ve 
bunun �ç�n arayışlarla kalkıyor. Ed�rne'de-
k� Üç Şerefel� Cam��’y� �ncel�yor, hayran 
oluyor. Ed�rne'dek� Üç Şerefel� Cam��'n�n 
b�r kopyasını İstanbul'da Beş�ktaş’a S�nan 
Paşa Cam�s� olarak yaptırıyor. 6 destekl� 
b�r plan şeması var, 6 ayakla b�r kubben�n 
çok fazla büyüyemeyeceğ�n� görünce bu 
�ş� 8'e taşıyor ve İstanbul’a b�r takım 8 
ayaklı cam�ler� -mesela Kadırga Sokullu 
g�b�- b�r arayış olarak yapıyor.  N�hayet�n-
de 8 destekl� bu şemayı keşfedecek ve or-
taya koyacaktı ve devasa boyutlarda Ed�r-
ne Sel�m�ye olarak karşımıza çıkacak yan� 
gördüğümüz bu sarı küfek� dev ayaklarla 
32 metre çapındak� bu devasa kubbey� bu-
rada muhteşem b�r şek�lde yüzyıllardır ta-
şımayı başaracak. S�nan �ht�şamın sadel�k-
te g�zlend�ğ�n� düşünen gerçek b�r Osman-
lı vatandaşıydı. B�r asırlık hayatına sığdır-
dığı 500'e yakın eser�n h�çb�r�nde sade-
l�k esasından şaşmadı. N�tek�m altın ye-
r�ne taştan yaptığı m�nber, yüzyıllar 
sonra altından da kıymetl� olacak, gö-
renler� kend�ne doyumsuz b�r hayretle 
baktıracaktı. Sultan İk�nc� Sel�m, Se-
l�m�ye Cam��'n�n en güzel olmasını 
çok �stem�ş. Zaten Osmanlı Devle-
t�'n�n en kudretl� dönem� olduğu �ç�n 
�mkânlarının heps�n� ortaya döküyor 
ve M�mar S�nan’dan yapab�leceğ�n�n 
en güzel�n� yapmasını �st�yor. Sıra ge-
l�yor cam�n�n şu muhteşem m�nber�ne 
yan� cuma namazlarında hoca efend�-
ler�n cuma hutbeler�n� �rade ett�ğ� o 
basamaklı muhteşem şahesere. D�yor 

k� 2. Sel�m M�mar S�nan'a, “Altından ol-
sun yan� altından yap, kıymetl� olsun ve 
cam�ye yakışır b�r şey olsun.” M�mar S�-
nan “Sultanım,” d�yor, “Taş yer�nde ağır-
dır, taştan yapalım ama o kadar güzel ya-
palım k� altından daha kıymetl� olsun.” 
Aslında M�mar S�nan bu sözler� sarf eder-
ken resmen geleceğ� görürces�ne hareket 
etm�ş çünkü Ed�rne’m�z tar�h boyunca 4 
kez düşman �şgal�ne uğramış -1828 Rus 
�şgal�, 1878 Rus �şgal�, 1912 Bulgar �şgal�, 
1919 Yunan �şgal�- yan� eğer bu m�nber 
altından yapılmış olsaydı, daha b�r�nc� Rus 
�şgal�nde alıp götüreceklerd�.  M�nber�n 
bugünlere kadar kalması söz konusu b�le 
olmayacaktı. M�mar S�nan haklıydı çünkü 
taş yer�nde ağırdır d�yerek altın yer�ne taş-
tan b�r m�nber yaptırıyor ve o kadar muh-
teşem b�r eser ortaya koyuyor k� resmen 
ajur tekn�ğ�n�n en güzel örnekler�nden b�-
r�n� -hem de b�r taşa kakarak gördüğünüz 
yekpare b�r mermerde �şleyerek b�r kuş 
kafes� g�b�- ortaya koyuyor, �nsan bakar-
ken b�le korkuyor. Sank� kırılıverecekm�ş 
g�b� ama sapasağlam, tüm güzell�ğ�yle Se-
l�m�ye'ye değer katmaya devam ed�yor.  

Unesco'nun dünya m�ras l�stes�ne 2 Os-
manlı eser� g�reb�ld�m. İlk� Dr�na Köprüsü, 
�k�nc�s� M�mar S�nan'ın Sel�m�ye Cam��. 
Koca S�nan �sm� böylece bütün dünya nez-
d�nde ölümsüzleşt�. 

SELİMİYE CAMİİ MİNBER 
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Gençl�k ve Spor Bakanlığı'nca her yıl düzenlenen ulusal 
fotoğraf yarışmasına   okulumuz 10-A şubes� öğrenc�m�z   

Ebrar PEKER  

bu fotoğrafla Türk�ye 5.s� olmuştur.  

Ödülünü almak üzere Gençl�k ve Spor Bakanlığı'na davet 
ed�lm�şt�r. 

Öğrenc�m�z� başarısından ötürü kutlar, danışmanı olan 
okulumuz Görsel Sanatlar Öğretmen� Mehmet Seçk�n 

Bulduk'a teşekkür eder �z. 



G azete YBFL �lk olarak 
22 Ek�m 2019 tar�h�yle 

serüven�ne emekleyerek baş-
ladı ve şu anda 29. sayısına 
koşarcasına devam ed�yor. 
“Kısa zamanda nasıl oldu da 
tüm Yücel Boru Fen L�ses� 
a�les�n�n �lg� odağı hal�ne ge-
leb�ld�?” ded�ğ�m�z gazetem�z 
�ç�n akla b�r şey gel�yor: De-
mek k� ortada b�r emek var! 
Bu özver� ve alın ter� tüm 
paydaşlar tarafından beğen�l-
m�ş olmalı k� her yayın tar�h� 
merakla beklen�ld�. Pandem� 
günler�nde YBFL gazetes�n�n 
yen� sayıları sayes�nde, �ç�-
m�zde g�tt�kçe büyüyen okul-
da olma arzusunu okuyarak 
d�zg�nled�k. İnanıyorum k� 
bunları hep b�rl�kte aynı duy-
guların seremon�s�yle h�sset-
t�k. Beşer olmanın gereğ�d�r, 
b�r şeyler yazmak ya da duy-

04.06.2021 S��� 29 
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guları dışa yansıtmak. S�z 
bunları z�yades�yle yaptınız. 
Bazen güldük bazen b�lg�-
lend�k bazen de duygulan-
dık. Öyle b�r eser vücuda ge-
t�rd�n�z k� herkes�n beğen�s�-
ne şayan oldunuz. Teşekkür-
ler Sevg� Hocam, Eng�n Ho-
cam, gazetem�ze can veren 
kıymetl� öğrenc�ler�m, adını 
sayamadığım öğretmenler�m 
ve vel�ler�m.  

İsma�l Boğa 

M erhaba sevg�l� okur, ben 
yayın yönetmen� Sevg� 

Akbaba. Gazetem�z bu dönem�n 
son sayısıyla karşınızda. Yen� 
dönemde daha d�nam�k b�r şe-
k�lde devam etmek üzere bu sa-
yıdan sonra kısa b�r ara verece-
ğ�z. B�r buçuk sened�r devam 
eden b�rl�ktel�ğ�m�zde her hafta 
aynı heyecanla bu sayfaları ha-
zırladığımızı b�lmen�z� �ster�m. 

Dersler�m�zde �şled�ğ�-
m�z konuları, türler� bu-
rada öğrenc�ler�m�z�n el�nden 
çıkmış  b�rer ürün, b�rer eser ola-
rak görmek b�zler �ç�n büyük gu-
rur. Ben�mle aynı heyecanı taşı-
yan b�r ek�ple çalışmak da ayrıca  
büyük b�r mutluluk.  Bu ek�b� 
büyütmek �ç�n s�zler� her da�m 
bekler�z. Görüşmek üzere. <3 

Sevg� Akbaba 

KISA BİR ARA 



B en Yağmur, yaklaşık b�r bu-

çuk sened�r gazetem�z�n 

m�zanpajıyla �lg�lenen ed�törüyüm. Gazetede gördüğünüz sayfa-

ların küçük büyük her detayıyla oynayıp el�mden geld�ğ�nce güzel ve farklı b�r şey or-

taya çıkarmaya çalıştım, umarım bunu başarab�lm�ş ve okuyucularımızı memnun ede-

b�lm�ş�md�r. Okuldan uzakta, evler�m�zde geç�rd�ğ�m�z bu pandem� sürec�nde gazete-

n�n tasarımı �le �lg�lenmek bana çok key�f verd�. S�zlerden gelen olumlu yorumlar bu 

�ş�m� severek yapmama çok yardımcı oldu. İlg�n�z ve alakanız �ç�n teşekkür eder�m. 

Farklı sınıf ve şubelerden yazı gönderen arkadaşlarımıza özell�kle teşekkür etmek �st�-

yorum. S�zler sayes�nde gerçekten gazeteyle �lg�lenen k�ş�ler olduğunu görerek çok se-

v�nd�m. İler�de başka yazılarınızı bekl�yoruz. Kend�n�ze �y� bakın, hoşça kalın! 

Yağmur Atilla 10/D 
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M erhaba değerli YBFL Gazete okuyucuları. 

Ben gazetemizin içerik editörü/redaktörü 

Melike. Beni bu yıl içeriklerde oldukça az görmenize 

rağmen sizin için kamera arkasında her sayı için çalıştım. Yanlış anlaşıl-

ma olmasın, çokça severek yaptım.  

İki yıldır çeşitli amaçlar ile  gerek çevrim içi gerek bizzat gazetemizi basarak sizlerle 

bir araya geldik. Bu süreçte oldukça eğlendim, aldığım olumlu dönütler ile motive 

oldum ve sizler için elimden gelenin en iyisini yapmaya çalıştım. Bazen kendi hata-

larımı yazıları gönderdikten sonra fark ettim bazen ise belki de fark bile edemedim. 

Yine de her sayıyı ayrı sevdim. Ama bilirsiniz ki her güzel şeyin bir sonu vardır, benim 

de bu okul ve gazetedeki yolculuğumun sonuna geldik. Artık geriye sadece iki yıldır 

yerine getirdiğim görevi hakkıyla yapacak birine devretmek kaldı.  

Benimle birlikte gazetemiz için çalışan herkese ve tabii ki siz okurlarımıza sonsuz 

teşekkürlerimi ileterek yazımın sonuna geliyorum. Kendinize 

çok iyi bakın, buralar size emanet:’) 
Melike Ay 12/A 

GAZETE EKİBİMİZDEN 
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GAZETE EKİBİMİZDEN 

B en�m �ç�n, kend�m� �fade etmen�n en güzel 
yolu yazı yazmak; bazen duyduğum b�r 
olayı veya gördüğüm b�r rüyayı sürükley�-

c� b�r h�kâyeye dönüştürmek bazen güncel olayların bendek� etk�s�n� başka �nsanlara 
aktarmaya çalışmak bazen �se sadece yazmak, ne yazdığımı b�le düşünmeden yaz-
mak… Çünkü yazı yazmak bana kend�n� gerçekleşt�rme yolunda büyük mot�vasyon 
sağlıyor. Tam da bu sebeple YBFL Gazete a�les�n�n b�r parçası olmanın verd�ğ� mut-
luluğu kel�melere sığdıramıyorum.  
      Bu süreçte zaman zaman sev�nçler�m�z� paylaştık s�zlerle, zaman zaman dünya 
sorunlarına değ�nd�k ve gerçekten çok güzel eserler çıkardık. Sadece edeb�yat yaptı-
ğımız da oldu, ne güzel oldu. Bu sayede s�z değerl� okurlarımızla b�r daha asla kop-
mayacak güçlü b�r bağ kurduk. Demem o k�, bu gazeten�n b�r parçası olmak ben�m 
�ç�n mükemmel b�r deney�md�. 
      S�zlerden, b�r sonrak� sayıyı okumayı heyecanla bekled�ğ�n�z� �fade eden dö-
nüşler aldığımızda b�z de heyecanlandık, ses�n�z olduğumuzu h�ssett�k. Olası b�r yazı-
yı da b�r yazının olasılığını da kaleme aldığımızda hep okurlarımızın desteğ� �le var 
olduk. İy� k� varsınız <3 <3   Gazetem�z�n �lk çıktığı zamandan bu yana çok çalıştık, 
değ�şt�k, gel�şt�k, özgünlüğümüzü korumak �ç�n çaba sarf ett�k ve en öneml�s� her sa-
yıda okurlarımız beğenecek m� d�ye kaygılandık. Bu yolda b�z� yalnız bırakmadığınız 
�ç�n s�ze gönülden teşekkür eder�z. Bu cümleler� büyük b�r hüzün �le yazdığımı b�l-
men�z� �ster�m. Evet, hüzünlüyüm, çünkü bu sayı bu yılın son sayısı. Ben de bu sayı 
�ç�n s�zlere k�m olduğumuzu ve nasıl buralara kadar geld�ğ�m�z� anlatab�lmey� umut 
ett�ğ�m b�r yazı hazırlamak �sted�m. B�zden ş�md�l�k bu kadar, n�ce yen� sayılarda, n�-
ce yen� yazılara kadar edeb�yatla kalmamız umuduyla. 

El�f Önel 11/B 

 

G azetem�z�n bu yılk� son sayısında s�zle-
re görüşürüz demesem ayıp olur d�ye 
düşündüm. B�l�yorum k� bu sene pek 

akt�f olamadım gazetede. Hem karant�na dönem� hem de ben�m �lham per�s�n�n -artık 
�şler� m� vardı yoksa tat�le m� g�tt� em�n olmamakla b�rl�kte- bana pek uğramamasıydı 
neden�. Gazeten�n h�kaye yazarlarından olarak s�ze normal şeyler okutmamak aslında 
ben�m hedef�md� ve bunu bu senel�k başardığımı düşünüyorum. Eğer k� yazılarımı ta-
k�p ed�yorsanız s�ze öyle normal �nsanları anlatmamaya çalıştığımı anlamışsınızdır. 
Hep�m�z �ç�n oldukça gar�p olan ve olmaya devam eden bu günlerde gazetem�zle hem 
b�raz daha sosyalleşmeye hem de bu anormal durumu güzelleşt�rmeye çalıştık. Bu gü-
zell�ğ� okuyan s�zlere ve bu güzel �şte emeğ� geçen herkese teşekkür eder devamı �ç�n 
çalışacağımın da altını ç�zer�m. Sayonara. 

 Arif Bekdik 10/B 



 

G 
ençB�zz L�se G�r�ş�mc�l�k Programı, gençle-
r�m�z�n profesyonel yaşama adım atmadan 
önce okullarında kend� ş�rketler�n� kurarak 

�ş yaşamındak� tüm süreçler� yaşayarak öğrenmeler�-
n� sağlayan ve onları profesyonel yaşama hazırlayan 
b�r deney�m programdır. 

Okulumuzdan 7 ş�rket g�r�ş�m� çalışmalarına başla-
mış bu ş�rketlerden 5'� programa başvuruda bulun-
muş ve 3 ş�rket�m�z yarı f�nale kalmıştı. G�r�ş�mc�l�k 
ürünler�n�n protot�pler�n� üret�ld�ğ� son aşamada 
BORn GençB�zz Ş�rket�m�z f�nale kalarak büyük b�r 
başarı gösterd�ler. 

F�nale kalan öğrenc�ler�m�z� ve bu sürece kadar 
programda çaba gösteren d�ğer öğrenc�ler�m�z �le 
Danışman Öğretmen�m�z Serp�l Mutay'ı tebr�k ede-
r�z. S�z de ş�rket sah�b� öğrenc�ler�m�z� sosyal med-
yadan tak�p ederek yarışma süreçler�nde ve f�nalde 
onlara destek vereb�l�rs�n�z. 

SOSYAL MEDYA LİNKLERİ 
BORn GençB�zz Ş�rket� 'Yangın Söndürme S�stemle-
r�':  
İnstagram : https://www.�nstagram.com/bornb�zz/?
�gsh�d=3zdb1utcufjm  
Youtube:  https://www.youtube.com/channel/
UCdhUrdbsIb7WoD1FU0yWfbQ  
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TÜRKİYE FİNALİNDEYİZ 

M �llî Eğ�t�m Bakanlığı, Türk�ye B�l�msel 
ve Teknoloj�k Araştırma Kurumu 
(TÜBİTAK) �ş b�rl�ğ�nde her yıl farklı 

b�r şeh�rde düzenlenen Uluslararası MEB Robot 
Yarışması'nın 14'üncüsü, Şanlıurfa'nın düşman 
�şgal�nden kurtuluşunun 100. yılı kutlamaları 
neden�yle Şanlıurfa'da yapılacaktır. Uluslararası 
çapta düzenlenen yarışmaya okulumuzdan 10 
öğrenc�m�z 5 takım hal�nde katılım sağlayacaktır. 
Çalışmalarına pandem� koşullarında devam eden 
takımlarımız 3 M�n� Sumo, 1 Lab�rent Ustası ve 1 
Tasarla Çalıştır kategor�ler�nden f�nale adını 
yazdırmak �ç�n yarışacaktır. Öğrenc�ler�m�z� ve 
Danışman Öğretmen�m�z Çağlayan Volkan Yıldız'ı 
MEB Robot Yarışmasına katılımlarından tebr�k 
eder yarışmada başarılar d�ler�z  

OKULUMUZDAN HABERLER 

ROBOT YARIŞMASINA OKULUMUZDAN 5 
TAKIM! 

HEDİYESİNİ TAKDİM ETTİK 

O 
rtaöğret�m 
Genel 
Müdürlüğü 

tarafından düzenlenen 
L�seler Arası Çevr�m 
İç� B�lg� 
Yarışması'nda 
Türk�ye 4.sü, Kocael� 
1.s� aynı zamanda 
Gebze 1.s� , Türk�ye 

38.s�, Kocael� 2.s� aynı zamanda Gebze 1.s� ve 
d�ğer yarışmalarda da çeş�tl� dereceler alan  9-A 
sınıfı öğrenc�m�z Şevval TEKİR'e Okul 
Müdürümüz İsma�l BOĞA hed�yes�n� takd�m ett�. 

Öğrenc�m�ze başarılar d�ler, yen� elde edeceğ� 
derecelerde öğrenc�m�z� ş�md�den tebr�k eder�z. 

NASA FİNALİSTİMİZ ÇALIŞTAYDA 

N 
ASA Sc�ent�st For A Day Makale 
Yarışması Türk�ye F�nal�st� 
Öğrenc�m�z El�f Önel 'Astrof�z�kte 

Örten Ç�ft Yıldızlar' Çalıştayı'na Ege 
Ün�vers�tes�'nce davet ed�lm�ş ve çalıştaya 
d�nley�c� olarak katılım sağlamıştır. 
Öğrenc�m�z� yarışmadak� başarısı ve b�l�m 
ışığında yaptığı g�r�ş�mc� çalışmalarından 
ötürü tebr�k eder�z. Yolun her da�m açık 
olsun   



 

SOHBET 

GEBZE ROKET TAKIMI HAKKINDA 

gelecek olursak, 
daha önce b�rkaç 
çalışma yapılmış 
ancak çok bas�t ve hatalı düzeyde kalmıştı 
(Şu an bakınca havalanamayacak b�r tasa-
rım olduğunu görmek kolay ama �lk gör-
düğümde gerçekten etk�len�şt�m.). Zaman 
geçt�kçe bu �ş�n görünenden çok daha zor 
olduğunu anlamamız ve ek�b�m�zden b�r�-
n�n kaydını başka okula alması, Ahmet'�n 
g�derek derslere ağırlık vermes�yle, az ön-
ce bahsett�ğ�m "üç k�ş�l�k ek�p" b�r başımı-
za kaldık. B�z de m�n� sumo ve drone g�b� 
b�z� daha az zorlayacak projelerde, b�r şey-
ler öğrenmeye koyulduk. Ta k� Barış Hoca 
tekrar kapımızı çalana kadar. 
 

Bu yılın şubat aylarında f�z�k hocamız Ba-
rış Çomak, öncek� seneden kalma grubu-
muza "Roket hakkında büyük gel�şmeler 
var, henüz net değ�l ama beklemede kalın." 
tarzında b�r mesaj gönderd�. Daha sonra 
öğrend�k k�, Al� Nur� Çolakoğlu MTAL, 
Mehmet Tuğrul Tekbulut MTAL, Yücel Bo-
ru Fen L�ses� ve Gebze BİLSEM ortaklı-
ğında b�r roket takımı kurulacak. B�z�m 
okuldan takımda olan 5 öğrenc� bulunuyor 
fakat öğrenc�ler�n �k�s� BİLSEM'� tems�len 
görev alıyor. İlk toplantıda kısa b�r tanış-
ma ve Kayra Roket Takımı'nın katkılarıyla 
genel �şley�ş, kabaca neler yapacağımız, 
bu �ş�n göründüğü kadar kolay olmadığı 
yönünde b�r konferans gerçekleşt�. Bunları 
�se takım �ç� oluşum, daha detaylı eğ�t�m-
ler ve Teknofest yarışmasına başvurumuz 
tak�p ett�. Çalışmamız bölen b�r sınav haf-
tasından sonra yaklaşık 60 sayfalık Ön Ta-
sarım Raporu'muzu yazmak �ç�n yaklaşık 
10 günümüz kalmıştı. Başlamak b�t�rme-
n�n yarısıdır, d�yerek raporu �lk açtığımda 
ufak b�r şok geç�rd�m ve 3-4 saat�n arından 
sadece �k� sayfa doldurab�ld�m. Takım ar-

S elamlar dostlar. Hava sıcaklığının 
bunaltıcı düzeylere geld�ğ� bugün-

lerde, kafanızı b�r nebze de olsa dağıtacak 
b�r şeyler anlatacağım. B�razdan okuya-
caklarınız, Gebze Roket Takımı'nın kısa 
süren (ş�md�l�k) serüven�n�n h�kayes�. An-
latma sebeb�m �se yaptığımız hatayı ortaya 
koymak, yol har�tamızı açıklamak ve s�ze 
b�r haber vermek. D�lersen�z hemen yazı-
ya geçel�m. 
 

Her şeyden önce bu �şlere nasıl dah�l ol-
dum onu anlatmak �st�yorum. L�se b�r�nc� 
b�r�nc� sınıfa geçmen�n şaşkınlığı ve heye-
canı henüz d�nmem�şken, sınıfımıza gelen 
11.sınıf öğrenc�s� Ahmet Düzenl� (Bu ya-
zıyı okuyorsa selamlar!) b�r roket üzer�n-
den çalıştıklarını ve çok da resm� olmayan 
F�z�k Kulüpler� �ç�n yen� öğrenc�ler ara-
dıklarını söyled�. Ahmet'�n öğle teneffü-
sünde z�yaret eden alelade b�r öğrenc� ol-
duğundan ve b�r roket yapmak hakkında 
h�çb�r f�kr�m�z olmadığından genel olarak 
bu f�kre sıcak bakılmadı. Sınıfımdan sade-
ce ben gönüllü olarak F�z�k Kulübüne ka-
tılmak �sted�m. Sonrasında kulüp bünye-
s�nde m�n� sumo çalışmaları yaptığımız 
�ç�n Sel- man Tığlı da aramı-

za katılmış ve 
ek�p l�der�-

m�z Yu-
suf Er'le 
b�rl�kte 
de-
vamlı 
çalışan 
3 k�ş�-

l�k b�r 
ek�p ol-

muştuk. 
Rokete ger� 
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Hüseyin Oğuz 10/D 



kadaşlarım da �ş�n böyle yürüme-
yeceğ�n� anlamış olacak k� ertes� 
gün takım toplandık ve güzel b�r 
�ş bölüm yaptık. Genel olarak her-
kes kend� alanıyla �lg�l� ver�ler� 
toparladı, kaba taslak olarak bana 
ulaştırdı ve ben de derley�p raporu 
görseller �le hazır hale get�rmeye 
çalıştım. Son gün geld�ğ�nde rapo-
run artık tesl�m ed�lmes� gerek�-
yordu ama hala 7-8 sayfası eks�k-
t�. Bu sayfaları sona bırakmamızın 
sebeb� �se hakkında en ufak b�r 
f�kr�m�z�n olmaması �d�. Neyse k� Tekno-
fest �lk defa bu yıl ekled�ğ� bu sayfalar �ç�n 
örnek şablonlar hazırlamış. Gün boyunca 
b�lg�sayar başında geç�rmeme sebep ola-
cak son kısımları tamamladım ve akşam 
sev�nçle "Rapor sonunda b�tt�" ded�m. Da-
nışman hocamızın "Rapor tesl�m tar�h� b�r 
hafta ertelend�." demes� �se bende şok etk�s� 
yarattı. Rapor b�tt�ğ� �ç�n sev�nçl�, bütün �ş 
yükünü b�r hafta yer�ne b�r güne sığdırdı-
ğım �ç�n b�raz kızgın, b�raz yorgundum. 
Neyse k� ne olduysa o saatten sonra oldu. 
Takımın üzer�ne gelen "raporu b�t�rd�k" re-
havet� �lk yılımızdan gelen tecrübes�zl�k, 
ve ben�m de artık daha fazla yazı görmek 
�stemem, rapor dosyasını yüklerken b�r 
belgey� eks�k göndermem�ze sebeb�yet 
verd�.  

Olan oldu artık önümüze ba-
kacağız dense de en az b�r 
hafta boyunca etk�s�nden kur-
tulamadım. Zor olanı başar-
dıktan sonra küçük b�r hata yüzünden d�s-
kal�f�ye olmuştuk. Elbette takım genel ola-
rak hatalı olduğunu, sırf takım kaptanı ol-
duğum �ç�n tüm suçu bana yüklemen�n an-
lamsız olduğunu söylüyordu ama anlatma-
sı yaşamasından çok daha kolay. Anlaya-
cağınız b�r senem�z heba oldu. Hocaları-
mız bunu b�r son değ�l, başlangıç olarak 
lanse ed�yor. Kend�m�z� gel�şt�rmek �ç�n 
nereden baksan b�r senem�z var. Bunun 
�ç�n �let�ş�m� koparmamaya, takımı dağıt-
mak g�b� b�r hata yapmamaya ve ufaktan 
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hazırlanmaya söz verd�k. Ş�md� �se genel 
olarak rokette değ�şmeyecek parçalar üze-
r�nde çalışmaya, onlara alışmaya ve test 
etmeye çalışıyoruz.  
 

B�raz uzun b�r yazı oldu farkındayım. Bu-
raya kadar okuyan herkese çok çok teşek-
kürler. Kapatmadan önce son b�r haber�m 
var. El�m�zden kayıp g�den en değerl� şey 
zaman olduğu �ç�n, ş�md�den yen� öğrenc�-
lere ders vermek �st�yoruz. Takımda bulu-
nan �k� k�l�t öğrenc� artık son sınıf olacak. 
Onun �ç�n tüm zamanlarınızı b�ze ayırma-
larını �stemek haksızlık olur. Ayrıca Gebze 
Roket'�n devamlılığını sağlamak, önümüz-
dek� yıllarda kend� takımızı çıkarmak ana 
amaçlarımızdan. Saydığım okullardan ara-
mıza katılacak b�rkaç öğrenc�ye OpenRoc-
ket, Sol�d g�b� kullandığımız programlarını 
eğ�t�m�n� vermek, b�zle beraber öğrenme-
ler�n� �st�yoruz. Bu yola çıkarken asıl ama-
cımız yen� şeyler öğrenmek olduğu �ç�n 
aramıza katılacak k�ş�ler�n sadece �stekl� 
ve çalışmaya hazır k�ş�ler olması yet�yor. 
Süreç �ç�nde zaman ayıramayacakları �ç�n 
takımdan ayrılan öğrenc�ler oldu. Bu g�b� 
olayların daha fazla yaşanmaması �ç�n ger-
çekten öğrenmek �steyen k�ş�ler� seçmeye 
çalışıyoruz. B�z�m okuldan aramıza katıla-
cak öğrenc�lerle Barış Hoca �lg�len�yor 
ama gerçekten �stekl� k�ş�ler ben�mle de 
�let�ş�me geçeb�l�r. Çünkü yavaştan da olsa 
Gebze Roket Takımı gel�yor. 



 

HI�KAYE 

GELECEKTEN SAYFALAR 

“O  gün de aynı monoton 
hayata uyanmıştım.” d�yeb�lmey� 
çok �sterd�m. Sıradan hayatlara sah�p 
olan �nsanların bundan ş�kâyet ya-
kınmaları o dönemde bana gar�p ge-
l�yordu. Bundan yaklaşık 250 yıl ön-
ce yaşayan sıradan �nsanların yaptığı 
sıra dışı şeyler ben�m ve ben�m g�b� 
bu yıllarda yaşayan �nsanların her 
güne end�şeyle ve korkuyla uyanma-
sına sebep oluyordu. Ne m� yapmış-
lardı? Esk� zamanların f�lm ve h�ka-
yeler�ne konu olan, başka b�r geze-
gende yaşamı araştırmışlardı. Tekno-
loj�n�n �lerlemes� de onların rahatlık-
la uzaya çıkab�lmeler�ne olanak sağ-
layacak araçların �cat ed�lmes�ne se-
bep olmuştu, keşke olmasaydı. 

21. yüzyılın 
başlarında dünya sorunlarından b�-
r� küresel ısınmayla buzulların er�-
mes�ym�ş. Buzulların er�mes� de 
b�rçok canlı türünün yok olmasına 
neden olmuş. Bu bas�t g�b� görü-
nen sorun doğanın denges�n� bo-
zunca dünyada çeş�tl� hastalıkların 
ortaya çıkmasına ortam hazırla-
mıştı. Bazı �nsanlar çözümü hasta-
lıkların �y�leşt�r�lmes� konusunda-
k� çalışmalarda ararken bazı �nsan-
lar da uzaya çıkmakta bulmuştu. 
Bunun �ç�n yen� b�r gezegen ara-
maya başlamışlardı k� bu onların 
�lk büyük hatasıydı. Başlarda her 
şey planlandığı g�b� g�tm�şt�. Hem 
bu hastalıklara tedav� bulunmuş 
hem de uzayda yaşam başlamıştı. 
Ancak hesaba katmadıkları b�r şey 

vardı. Uzayda 
yapılan bazı 
deneyler d�ğer 
gezegenler�n 
kütle çek�m� 
kuvvetler�n� 
değ�şt�rm�ş, 
büyük ölçüde 
zayıflatmıştı. 
Bu da f�z�k ku-
rallarının bütü-
nüyle değ�şme-
s�ne sebep ol-
muştu.  
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Çek�m kuvvet�n�n azalması o anda 
b�rçok gök c�sm�n�n çarpışmasına 
neden oluyordu, tab�r yer�ndeyse 
uzayda yer yer�nde durmuyordu. 
B�z� korkuyla uyandıran şey, sıra-
nın b�r gün dünyamıza geleceğ�n� 
düşünüyor olmamızdı. Bütün bu 
olanları, o �nsanlara uzayda yaşa-
mayı düşündükler�nde söylem�ş ol-
sak onlara masalmış, h�ç gerçek-
leşmeyecekm�ş g�b� gel�rd�, sanı-
rım, çünkü onlar gerekl�(!) tüm he-
saplamaları yapmışlardı, değ�l m�? 
Bu demek oluyor k� hesaplamaları 
doğru değ�l çünkü tüm bunlar ger-
çekleşt�. Yörüngeler kes�şt�, geze-
genler�n yer� değ�şt�, tüm zamansal 
hesaplamalar da yaşam alanlarımız 
da... Esk� k�taplardan günümüze 
ulaşan bazılarında okuduğum ka-
darıyla ormanlar, yemyeş�l araz�ler 
ve masmav� den�zler varmış. O za-
manlar �se Dünya’da yaşayab�lmek 
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�ç�n uygun sadece b�rkaç bölge 
vardı. Bu bölgeler de koruma altına 
alınmış durumdaydı. Yan� henüz 
b�r sorun yaşamadığımız �ç�n koru-
ma altında olduğunu düşünüyor-
duk, ta k� gezegen�m�z� yok edeb�-
lecek büyüklükte b�r gök taşının 
hızla gezegen�m�ze yaklaştığını 
öğrenene kadar. Uzmanlar, yen� 
gel�şt�rd�kler� b�r c�haz yardımıyla 
bu gök taşının yörünges�n� değ�şt�-
recekler�n� ve Dünya’ya vereceğ� 
zararı en aza �nd�recekler�n� söyle-
m�şlerd� ancak bu h�çb�r�m�z�n �ç�-
n� rahatlatmıyordu.  

Keşke ben de 250 yıl önces�nde 
yaşayan ve hayatının monoton ol-
duğunu düşünen �nsanlardan ola-
b�lseyd�m. Yaşadığım sıradan sı-
kıntılar ve onların get�rd�ğ� stres� 
çok büyük b�r yük altındaymış g�b� 
bundan ş�kâyet ederek anlatab�l-
seyd�m. 



 

TARI�H-EDEBI�YAT-I�NCELEME 

ERZURUM ÇERMI�KLERI�NDE PUŞKI�N 

A leksandr Sergeyev�ç Puşk�n, b�l�n-
d�ğ� üzere Rus edeb�yatının en ön-

de gelen şa�rler�nden b�r�s�d�r. Kend�s�n�n 
ayrıca romanları ve oyunları da mevcut. 
B�rçok k�ş�ye göre Modern Rus Edeb�ya-
tı’nın kurucusudur Puşk�n. Gogol onun 
hakkında “Puşk�n, olağanüstü b�r olay-
dır.” d�yor.  Dostoyevsk� �se “Puşk�n, b�-
ze gelecekten haber veren b�r erm�şt�r.” 
d�ye �dd�alı b�r cümle kuruyor. Pek� ne 
yapıyor Erzurum çerm�kler�nde Puşk�n? 
 
 N�yeyse her yazıya b�r sözcüğün kel�me 
anlamını vererek başlıyoruz, bunda da 
“çerm�k”� verel�m. Çerm�k, -memleket� 
doğuda olanların da b�leceğ� g�b� halk 
ağzında kaplıca, ılıca anlamına gel�yor. 
D�yarbakır’da Çerm�k d�ye b�r �lçe de 
var. Termal suların, ş�falı suların çıktığı 
bu çerm�kler�n de -bugün pek olamasa da

- toplumumuzda 
öneml� yerler� 
vardır. Kend� memleket�m olan Erzurum 
Pas�nler’den (Hasankale der�z b�z genel-
de.) örnek vermek gerek�rse, bundan çok 
değ�l, 40 sene evvel�nde Hasankalel� ka-
dınlar, türküdek� adıyla Hasankale güzel-
ler� her hafta toplaşıp çerm�ğe g�derler-
m�ş. Bu çerm�k toplanmaları o dönem�n 
kadınları �ç�n öneml� b�r sosyal faal�yet 
tab��. Cümbür cemaat g�d�l�yor ve sohbet 
muhabbet �ç�nde vak�t geç�r�l�yor. Çer-
m�k geleneğ� Türk hamam kültürünün b�r 
örneğ�d�r ve bundan 100 değ�l, 40 sene 
önces�d�r -belk� daha yakın tar�hlere de 
çek�leb�l�r tam b�lem�yorum-. Bunu vur-
gulamamın sebeb� hayatta bazen durmalı 
�nsan, geçm�ş�n� arkasına koymayı b�r 
sürel�ğ�ne bırakıp, hayat ç�zg�s�nde �ler� 
değ�l de yana doğru b�rkaç adım atıp 
geçm�ş�ne ve ş�md�s�ne bakmalı. Ne ya-
pıyordum ve ne yapıyorum, k�md�m k�m 
oldum, nereden geld�m ve yolum nereye 
çıkıyor, yaptığımı neden yapıyorum, d�ye 
sorular sormalı kend�s�ne, dürüstçe ce-
vapladıktan sonra da yoluna devam et-
mel�. Konuyu fena halde dağıtıyormu-
şum g�b� gel�yor, o yüzden b�rkaç cüm-
leyle toparlayıp Puşk�n’e dönüyorum. 
Vel hasılı kelam Erzurum’da, hele de b�-
z�m Hasankale’de, çerm�k öneml� b�r 
mevzudur. “Peyn�r ekmek çay çerm�h” 
d�ye de b�r lafımız vardır. Yan� bu üç un-
sur sağlanmışsa dert tasaya lüzum yok-
tur. Özell�kle de çay, çay gayetle öneml�-
d�r. Mesela ben, sokağa çıkma yasağı uy-
gulanacağı vak�t temel �ht�yaçlar l�stes� 
hazırlandığında un, tuz, şeker, sebze ve 
meyveden önce l�sten�n en başına çay 
yazılan b�r evde yaşıyorum -ş�kayet ett�-
ğ�mden değ�l bu arada -. O c�hetle 
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Bedirhan Yalçın 

Aleksandr Sergeyev�ç Puşk�n  



Onur’a hak vermemek olanaksız, çay 
R�ze’de üret�l�p Erzurum’da tüket�l�-
yor. 
 
 Gelel�m Puşk�n’�n Hasankale çer-
m�kler�ne yolculuğuna. 1827’de Rus-
İng�l�z-Fransız müttef�k donanması-
nın Osmanlı donanmasını Navar�n’de 
yakmasının ardından Rus İmparator-
luğu 1828’de Osmanlı’ya savaş açı-
yor. (Rusya’yla böyley�z �şte b�z, sü-
rekl� b�r savaş hal�, 1676’dan 
1917’ye kadar tam 13 kez savaşmı-
şız.) Savaşın başlamasıyla b�rl�kte 
Puşk�n, hem b�r seferde bulunmuş 
olmak, hem seyahat etmek hem de bazı 
dostlarını görmek amacıyla orduya katıl-
mak �ç�n Çar I. N�kolay’dan �z�n �ster 
ama �sted�ğ� �z�n çıkmaz. Şüphel� b�r 
adamdır çünkü Puşk�n Çar’ın gözünde. 
Tehl�kel� k�ş�lerle (b�rtakım Dekabr�st su-
baylar) arkadaşlık etmekted�r. Ülkeden 
pek de uzaklaşmamalıdır. İsted�ğ�n� ala-
mayan Puşk�n bu defa da Çar’dan Par�s’e 
g�tmek �ç�n �z�n �ster ama o da olmaz.  
Herhalde artık canına tak eden şa�r�m�z 
k�msen�n �zn�n� almadan T�fl�s’e doğru 
yola çıkar. Gürc�stan’ın kızgın, sıcak ka-
yalıklarını ve Rusların çevre bölgelerden 
Ermen� kütleler� get�rterek kurdukları Er-
men� v�layet�n� geçen Puşk�n, Arpaçay 
Nehr�’n� de aşar ve böylece Türk toprak-
larına ayak basmış olur. Rus ordusuna ye-
t�şmeye çabalayan Puşk�n hızlı b�r şek�lde 
Kars’a gel�yor ve adeta başa düşen yıldı-
rım g�b� b�r Türk m�saf�rperverl�ğ�yle kar-
şılaşıyor. Notlarına “Türk Konukseverl�-
ğ�” d�ye b�r başlık atan şa�r aslında k�naye 
yapıyor çünkü umduğunu bulamamış b�z-
den. Şöyle k� Rus egemenl�ğ� altındak� 
Kafkasya topraklarından geçerken �sted�-
ğ� yere, �sted�ğ� �nsanın ev�ne veya çadırı-
na rahatça, tıpkı kend� ev�ym�ş g�b� tekl�f-
s�zce g�r�p çıkan Puşk�n, aynı şey� b�r 
Kars köyünde yapmaya kalkışıyor ve 
olanlar oluyor. Köye g�r�p k�mseye selam 
sabah etmeden önüne çıkan �lk eve bo-
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doslama b�r şek�lde dalan, yöre ağzıyla 
bu ”urus”u ev�n g�r�ş�nde öfkel� b�r Türk 
köylüsü göğüslüyor ve Puşk�n’�n tab�r�yle 
“sövüp sayarak” dışarı atmaya çalışıyor. 
Böyles� b�r konukseverl�k karşısında 
kamçısını çekt�ğ�n� söylüyor şa�r. Öyle 
olunca �şler b�r an karışacak g�b� duruyor 
ama kılavuzu olan genc�n açıklama yap-
masıyla ortalık sak�nleş�yor neyse k�. 
Yoksa maazallah, ev�m�ze �z�ns�z g�rerek 
namusumuzu ve canımızı h�çe sayanları 
onlarınk�ne göre katbekat daha �nsan� 
yöntemlerle ev�m�zden attığımız �ç�n b�r 
başka soykırım �dd�asıyla karşılaşab�l�r-
d�k. Tab�� bu olayda Puşk�n’� suçlamanın 
pek b�r manası yok, alıştığı şek�lde dav-
ranmış n�hayet�nde. Ama üzgünüz sevg�l� 
Puşk�n, b�zde �şler öyle yürümüyor, ko-
nukseverl�k görmek �st�yorsan önce �z�n 
ve destur almalısın. 
 
 Tüm bu olayların ardından Rus ordusuna 
yet�şen şa�r, b�r d�z� çatışmaya da şah�t 
olarak Çoban Köprüsü’nü (bugünkü adı 
Çobandede) geç�p Hasankale’ye g�r�yor. 
Memleket�m hakkında şunları yazmış 
Puşk�n: “Hasankale, Erzurum’un anahtarı 
sayılıyor. Kent, başı b�r kale �le taçlı ka-
yalığın eteğ�nde kurulmuş.”. Bu konuda 
hak�katen haklı, Hasankale konumu dola-
yısıyla Erzurum’un anahtarı sayılab�l�r. 
Erzurum da konumu dolayısıyla -Kars’la 

Osmanlı-Rus Savaşı (1828-1829) 



b�rl�kte- Osmanlı’nın Doğu sınırının 
anahtarı sayılır. Bu konuda Alvarlı Efe 
“Erzurum k�l�d-� mülk-� İslam’ın”der. T�-
caret rotalarının da kes�şt�ğ� b�r yer ol-
ması haseb�yle Ruslar �ç�n de Osmanlı 
�ç�n de öneml� Erzurum’u elde tutmak. 
Zaten bu yüzden H�t�tler, Urartular, 
Asurlar ve sonrasında Büyük İskender 
devr�nden ber� devamlı seferler�n güzer-
gahı olmuş bu şeh�r. Kanun� de Erzurum 
ve Hasankale’den geçm�ş IV.Murat da. 
Bunca sefer, savaş ve ordu beraber�nde 
yıkımı get�r�yor elbet. Ölüme ve göçe her 
da�m hazır Erzurumlu. Öyle k� 1830’lar-
da yüz b�n� geç�k b�r nüfusa sah�p olan 
şeh�rde I.Dünya Savaşı ve İst�klal Har-
b�’nden sonra sek�z b�n k�ş� kaldığını 
söylüyor Ahmet Hamd� Tanpınar. (Bu 
arada Tanpınar’ın “Beş Şeh�r”�n� okuma-
dıysanız mutlaka okumanızı öner�r�m. 
Puşk�n’�n yazdığı “Erzurum Yolculuğu” 
adlı k�taptan daha başarılı b�r seyahatna-
med�r bana göre. Puşk�n de güzel yazmış 
elbette ama Tanpınar b�r başka. Şahsen 
çok fazla seyahatname okumadım fakat 
okuduklarım arasında en �y�s� Beş Şe-
h�r’d�r.) Erzurumlunun göçüne m�sal ver-
mek gerek�rse eğer, anneannem�n babası 
1916’dak� Rus �şgal�yle çıktıkları göç 
yolunda doğmuş. Ancak yıllar sonra dö-
neb�lm�şler evler�ne. Rus �şgal�nde göç-
mey�p de Erzurum’da kalan akrabaları-
mın Ruslar çek�ld�kten sonra Ermen�ler 
tarafından ne derece vahş�l�klerle öldü-
rüldükler� �se bu yazının konusu değ�l. 
Ama bunlar b�l�nmel� mıdır, muhakkak. 
Yoksa b�r�ler� çıkıp “You genoc�dal!” de-
mey� sürdürecek. 
 
 Hasankale’ye gelen, çerm�kler�nde yıka-
nan ve maden sularını �çen Puşk�n bura-
da da durmayıp Rus ordusuyla b�rl�kte 
Erzurum’a g�r�yor ve şöyle d�yor: 
“Görülecek manzaraydı doğrusu. Türkler 
evler�n�n düz damlarına çıkmış, asık su-
ratlarla s�z� seyred�yorlardı.”. Es�r düşen 
Osmanlı paşalarıyla �lg�l� de bet�mleme-

S���� 11 G����� ���� 

ler� mevcut Puşk�n’�n. B�r tanes� �ç�n 
şöyle dem�ş: “Kont Paskev�ç’�n çadırıy-
la, Kazaklara tutsak düşen Türk paşası-
nın yeş�l çadırı yan yanaydı. Paşa’yı gör-
meye g�tt�m. Paşa bağdaş kurup oturmuş, 
çubuğunu tüttürüyordu. Kırk yaşlarında 
göster�yordu. Güzel yüzünde der�n b�r 
sükunet ve azamet �fades� vardı. Tesl�m 
olduğunda kend�s�ne soru sorulmaması-
nı, b�r f�ncan kahve get�r�lmes�n� r�ca et-
m�şt�. “Başka b�r es�r paşanın Puşk�n’�n 
şa�r olduğunu öğrend�ğ�nde el�n� göğsü-
ne koyup eğ�lerek söyled�kler� �se şunlar: 
“B�r şa�rle karşılaşmak her zaman hayır-
lıdır. Onun ne vatanı vardır ne de dünya 
n�metler�nde gözü. B�z zavallılar şan, �k-
t�dar ve para peş�nde koşarken; o, yeryü-
zünün hükümdarlarıyla aynı sırada durur 
ve herkes onun karşısında saygıyla eğ�-
l�r.”. Gerçekten de şa�re ve ş��re saygı du-
yan ve bunları seven b�r m�llet�z vesse-
lam. İç�m�zden bu kadar çok şa�r çıkma-
sının da başka b�r açıklaması olamaz her-
halde. Bu konuda Atsız şöyle d�yor: “…
Zaten b�z�m memlekette şa�r olmayan 
k�m var? Şa�rlerle şa�r adaylarının topla-
mı Türk�ye’n�n nüfusundan da�ma yarım 
m�lyon fazladır. Çünkü ana karnında bu-
lunan yarınk� vatandaşlar da b�rer şa�r 
adayıdır.” Bahsett�ğ�m bu k�tabı, 
“Erzurum Yolculuğu”nu çev�ren k�ş� de 
b�r şa�r: Ataol Behramoğlu.(Gerç� şu sı-
ralar b�r gazetede s�yas� yazılar yazıyor 
daha çok.) Puşk�n’�n yazdığı, yayınlandı-
ğı dönemde olayları tarafsız b�r şek�lde 
ele aldığı ve Rus generaller�ne övgüler 
d�zmed�ğ� �ç�n tepk� çeken bu k�tabı alıp 
okumanızı öner�r�m. Kısa, key�fl� ve de 
güzel b�r edeb� d�le sah�p b�r seyahatna-
me. Puşk�n’den b�r parça ş��rle b�t�r�yor, 
hoşça kalın, esen kalın d�yorum. 
 
D�nm�ş tufanın son bulutu! 

B�r sen gez�n�rs�n açık mav� gökte. 

Sen�nd�r, k�mses�z, neşes�z gölge. 

Sev�nç dolu günü, b�r tek sen üzers�n. 



G eçtiğimiz yıl Nobel Kimya 
Ödülü’ne layık görülen Crispr 

Cas-9 Teknolojisi, insanoğlunun bild-
iğimiz kaderini değiştirebilecek nitelikte. 
Crispr Cas-9, basitçe bir genom 
düzenleme metodu iken “düzenli 
aralıklarla bölünmüş palindromik 
tekrar kümeleri” olarak çevrili-
yor. Bu teknoloji; nobele 
geçtiğimiz yıl kavuşsa da aslında Crispr 
kümelerinin varlığı 1980’lerden beri bi-
liniyor. Ancak teknolojinin canlının 
savunma mekanizmasındaki rolü, 
oldukça yakın tarihte, 2005 yılında Crispr 
genleri üzerine çalışan 3 farklı grubun 
araştırmaları ve keşfi ile kanıtlandı. 
Araştırmalar sonucu keşfedilen şey, 
CRISPR kümelerinde bulunan aralık gen-
lerinin, o canlıyı enfekte eden bazı 
virüsler ile aynı dizilime sahip 
olduğuydu. Bir virüs DNA’sı ile aynı diz-
ilime sahip aralık genine sahip olmak, o 
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virüse karşı bir direnç 
oluşturuyordu. 2012 
yılında Jennifer Doudna öncülüğündeki 
bir ekip, canlının DNA'sını kesebilecek, 
izole edebilecek ve düzenleyebilecek bir 
uygulama geliştirdi. Kısaca aktif bir Cas9 
proteini, DNA’yı yüksek hassaslıkta ve 
doğrulukta kesilmeleri için gereken tek 
şey yani o DNA’nın dizisini kesebilecek 
bir makastı. Bundan hareketle DNA’nın 
bu baz dizisine denk gelen RNA 
molekülü oluşturuldu ve bu RNA 
molekülü Cas9 proteini ile birleştirilerek 
bir kompleks meydana getirildi. 2020 
yılında ise Emmanuelle Charpen-
tier ve Jennifer Doudna, bu 
çalışma ile nobel kimya ödülünü 
aldı. CRISPR-Cas9 teknolojisi, is-
tenilen DNA bölgesinden kesim yapa-
bilmeyi sağlıyor. 
 
CRISPR CAS-9 NASIL ÇALIŞIR? 

Genel hatları ile sistemi şu şekilde özet-
leyebiliriz: Öncelikle 
organizma bir virüs 
tarafından enfekte 
edilir. Ardından bu 
virüsün DNA’sı hücre 
tarafından parçalanır 
ve bu parçalar arasın-
dan bir “ön-aralık 
geni” seçilir. Seçilen 
bu gen çeşitli pro-
teinler tarafından 
işlendikten sonra 
Crispr lokusunda lider 
genin hemen son-
rasına, yeni bir tekrar 
geni ile birlikte 
eklenir ve aralık geni 

BI�YOLOJI�-GU� NDEM 

BI�R GENOM DU� ZENLEME ARACI: 

“CRISPR CAS-9” TEKNOLOJI�SI� 

Esmanur Akyol 9/C 

Emmanuelle Charpentier ve Jennifer Doudna 



adını alır. Bu da bize neden aralık gen-
lerinin birbirinden farklı olduğunu an-
latıyor; çünkü her biri farklı bir virüsten 
alınmış. Daha sonra bu tekrar ve aralık 
bölgelerinden sentezlenen Crispr 
RNA’lar belirli Cas proteinlerinin de 
yardımı ile kesilir ve işlenir. İşlenmiş 
crRNA’lar başka Cas proteinleri ile 
birleşerek Crispr ribonükleoprotein kom-
plekslerini (crRNP) oluşturur. Hücrenin 
aynı virüs ile tekrar enfekte edilmesi du-
rumunda ise virüsün DNA’sına karşılık 
gelen aralık dizisini taşıyan crRNP’ler 
virüs DNA’sını tanır ve Cas proteinle-
rinin nükleaz aktivitesi ile yabancı DNA 
parçalanır. 
 
Araştırmalar bize CRISPR-Cas sistem-
lerinin temel olarak 3 gruba ayrıla-
bileceğini gösteriyor. Tip 1, 2 ve 3 
olarak adlandırılan bu sistemlerden tip 1 
ve 3 birbirlerinden oldukça uzak birçok 
bakteri ve arkede bulunmakla birlikte; 
tip 2 sistemlere sadece bakterilerde 
rastlanmış. Ayrıca bazı plazmidlerde de 
Crispr-Cas sistemlerini bulmak bize bu 
sistemlerin sıklıkla yatay gen transferi 
aracılığı ile paylaşıldığını gösteriyor. Ta-
bi ki bu da sistemin kökenine ilişkin 

evrimsel çalışmaları oldukça zor-
laştıran bir durum. Bir diğer ilginç 

nokta da Tip 3-B olarak 
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adlandırılan sistemin 
DNA yerine RNA’yı 
hedef alması ve par-
çalaması. 
 
Basitçe, herhangi bir 
DNA’yı yüksek has-
saslıkta ve doğruluk-
ta kesebilmemiz için 
bize gereken tek şey 
o DNA’nın baz dizisi 
ve hücre içinde 
crRNP oluşturabi-
lecek, aktif bir Cas 
nükleaz proteini. 

DNA’nın baz dizisine karşılık gelen bir 
crRNA oluşturuyoruz, bu crRNAyı Cas 
proteini ile birleştiriyoruz ve hücrenin 
içine salıyoruz. Bundan sonra tek yap-
mamız gereken oluşturduğumuz 
crRNP kompleksinin gidip DNA’yı 
bizim belirlediğimiz yerden 
kesmesini beklemek. Bu sayede 
doğuştan gelen genetik has-
talıklardan kansere ve AIDS’e kadar 
birçok hastalığın tedavisinde kullanıla-
bilecek bir yol açmış oluyoruz. 
 
GENETİĞİ DEĞİŞTİRMEK İÇİN 
BAŞKA HANGİ TEKNOLOJİLER 
VAR? 

DNA'da oluşan değişikliklerin 
sonuçlarını inceleyerek bilimciler yıllar 
içinde genetik ve gen işlevi hakkında 
çok şey öğrendi. Bir gen üzerinde değişi-
klik yapılabilirse, değişikliğin etkileri 
incelenerek genin işlevinin ne olduğu 
hakkında fikir edinilebilir. Uzun süre 
boyunca genetikçiler mutasyon yaratmak 
için ışınım veya kimyasal kullandı. An-
cak mutasyonun genomun neresinde 
oluşacağını kontrol edemiyorlardı. Son 
yıllarda ise genetikçiler genomdaki be-
lirli yerleri değiştirmek için genlerin 
bütününü veya bazları ekleyip çıkararak 
"gen hedefleme" yapıyor. Geleneksel 
gen hedefleme, genleri ve genetiği 



incelemek için çok değerli 
olmakla birlikte, bir mutasyon 

yaratması uzun sürüyor ve oldukça 
da pahalı. Gen hedefleme yöntemlerini 
iyileştirmek için son zamanlarda çeşitli 
"gen düzenleme" teknolojileri 
geliştirildi. Bunlara Crispr-Cas sistem-
leri, yazım etkinleştirici benzeri etki-
leyici nükleazlar (TALEN'ler) ve civa 
parmaklı nükleazlar (ZFN'ler) bulunuy-
or. Crispr-Cas9 sistemi şu anda genleri 
düzenlemek için en hızlı, ucuz ve güve-
nilir sistem olarak öne çıkıyor. 
 
CRISPR CAS-9 İÇİN OLABİLECEK 
GELİŞMELER NELERDİR? 

Çoğu zaman rehber RNA 20 bazlık belli 
bir dizilim taşıyor. Bunlar, düzenlenecek 
gendeki hedef dizilimin bütünleyicileri 
oluyor. Ancak rehber RNA'nın bağlana-
bilmesi için bu 20 bazın hepsi gerekli 
değil. Buradaki problem şu ki 20 
bütünleyici bazdan 19 tanesi genomda 
bambaşka bir yerde daha bulunuyor 
olabilir. Dolayısıyla rehber RNA'nın 
hedeflenmek istenen yere değil de oraya 
bağlanma riski doğar. Cas9 enzimi de o 
zaman yanlış yeri keser ve olmaması 
gereken bir yerde mutasyona neden olur. 

G����� ���� 

Bu bazen birey için zararsız olur bazen 
ise son derece tehlikeli bir durum 
oluşturabilir. 
 
Bilimciler CRISPR-Cas9 sisteminin 
hatasız bağlanma ve kesmesini garanti-
leyecek yollar bulmaya çalışıyor. Bunu 
başarmak için üzerinde çalışılan iki yol 
var: 

1. Genomun DNA dizilimi ve Cas9-
gRNA kompleksinin farklı versiyon-
larının "hedef dışı" davranışları hakkın-
daki bilgi kullanılarak daha ayrıntılı re-
hber RNA'lar yapmak. 

2. DNA'nın iki ipliğini birden değil de 
sadece tek ipliğini kesecek Cas9 enzimi 
kullanmak. Bu da aynı anda iki 
rehber RNA ve iki Cas9 enzimi 
kullanmak ve böylece yanlış yerde 
kesim yapılma olasılığını düşürmek 
anlamına geliyor. 
 
CRISPR CAS-9 TEKNOLOJİSİNİN 
ETİK YÖNDEN DEĞER-
LENDİRİLMESİ VE GENETİĞİ 
DEĞİŞTİRİLMİŞ BEBEKLER 

CRISPR-Cas9 dikkatle takip edilmesi 
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gereken etkili bir genom düzenleme yönt-
emidir çünkü bilim insanlarının insan 
eşey hücre öncüllerini kalıcı olarak 
değiştirmesi gibi bir durum söz konusu 
olabilir. Alanında uzman bilim insanları, 
etik açıdan itirazlarını ayrıntılı olarak 
listeleyip insan embriyosunda uygu-
lanacak gen düzenleme araştırmalarının 
bundan sonra nasıl yürütülmesi gerektiği 
hakkındaki tavsiyelerini açıkladılar. Bu 
çabalarını disiplinlerarası etik konsorsi-
yuma temellendiren Hinxton Topluluğu 
ve aynı şekilde ayrı olarak çaba gösteren 
Amerikan Bilim, Mühendislik ve Tıp 
Akademileri, Uluslararası Kök Hücre 
Araştırmaları Topluluğu gibi kuruluşlar 
temel biyoloji dahilinde insan eşey hücre 
öncülleri düzenleme araştırmalarının bi-
limsel amaçlara uygun olacak şekilde 

kullanılabileceği konusunda fikir 
verdiler. 

 
Ayrıca gen düzenlemenin klinik bir 

araç olarak kullanılabilmesi için 
güvenlik, doğruluk ve uygulanabilirlik 
açısından temel araştırma yöntemleriyle 
titiz bir şekilde incelenmesi gerektiğini 
söylediler. Bu nedenle ancak güçlü bir 
araştırma altyapısı oluşturulduktan sonra 
ve ancak o zaman da alternatifler dikkat-
li bir şekilde incelenip daha fazla top-
lumsal tartışma yapıldıktan sonra kabul 
edilebilir bulunan vakalar için klinik uy-
gulamalar düşünülebilir. 
 
Bu çalışmalar birkaç nokta açısından 
değerlidir. İnsan embriyosu biyolojisinin 
ve bu bağlamda gen düzenleme sistemi-
nin muhtemel mekanizmalarının anlaşıl-
masında önemli katkılar sağlıyorlar. 
Ayrıca önemli teknik ve etik sorunları 
öne çıkararak bu alanda gelecek 
araştırmaları değerlendirip planlayan 
araştırmacılara, kaynak sağlayıcılara, 
dergilere ve denetleyicilere bilgi 
sağlamış oluyorlar. Özellikle eşey hücre 
öncüllerini düzenlemenin farklı yönlerini 
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araştıran insan embriyo projeleri 
için uygun embriyo tipi ve 
sayısının doğru bir şekilde değer-
lendirilmesinin önemini gösteriyor-
lar. 
 
Öte yandan, 2019’da Çin'de dünyanın 

"genetik tasarımlı" ilk bebeklerinin 

doğduğu iddia edildi. Şenzenli araştırmacı 

He Jiankui, tüp bebek tedavisi yöntemiyle 

dünyaya gelen ikiz kız bebeklerin 

DNA'larını geliştirilen "yeni ve etkin" bir 

yöntemle değiştirdiğini duyurdu. Bilim 

dünyasında etik tartışmalarına neden olan 

bu haber sonrası He Jiankui, denetimden 

kaçmak ile ulusal yönetmelikleri şan ve 

servet için ihlal etmekle suçlandı. 
 

Crispr Cas-9 ve insan genomunu 

değiştirmeye odaklı benzer diğer 

teknolojler; her ne kadar heyecanlandırıcı 

gözükse ve genetik hastalıklar için bir 

umut niteliğinde olsa da bugüne kadar bi-

lim kurgu eserlere konu olmuş özel insan 

ırkının gelecekte gerçekleşebileceğine 

yönelik bir ışık yakıyor. Şu anlık He 

Jiankui için de olduğu gibi birçok 

hükümet bu tip çalışmaları yasaklasa bile 

bu, yakılan ışığın söneceği anlamına 

gelmiyor. 

KAYNAKLAR: 

 uskudar.edu.tr  

 bilimfili.com  

 evrimagaci.org 



H ava günlerdir kapalıydı. 
Bu süre zarfında hiç dışarı 

çıkmamış, kimse ile de konuşama-
mıştım. Çok bunaldığım için telefo-
na sarılıp dert ortağım Sevgi Nur’u 
aradım ve evime çağırdım. 
 

Sevgi’nin gelmesini beklerken pen-
cereden rüzgârla dans eden ağaç 
dallarını seyrettim biraz ve düşün-
celere daldım. Sevgi bu ücra köyde 
kalan tek arkadaşım, bu yüzden gö-
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nülden bağlıyım 
ona. Küçükken ha-
yallerimi paylaştığım arkadaşları-
mın hepsi şehirlere taşındı. Hepsi 
güneşin asla parlamadığı yüksek bi-
nalar arasında umuttan bir zerre 
arıyorlar artık. Ve hepsi kaçırdı bu 
ağaçların gölgesindeki huzuru.  
 

---Peki, gecenin karanlığında pence-
remi tıklatan minik kelebek için ne 
diyebilirim ki? Onu içeriye aldıysam 
şimdi huzurlu bir yuvası olmuş mu-
dur? Kalan kısacık ömrünü dört du-

var arasına sıkıştırmak 
istemesi yorgunluğun, 
tehlikenin telaşından ka-
çışı onu gerçekten rahat-
latmış mıdır şimdi? 
 

 O sırada kapı sesi duyul-
du ve Sevgi geldi. Otur-
masını söyleyip ikimize 
birer çay koydum. Ne ya-
pıyordun, diye sordu. Ha-
yal kuruyordum, dedim. 
Hayallerden bahis açma-
nın içindeki şairde bir kı-
pırtı oluşturacağını tah-
min etmiştim. 
 

 Eğer seyahat edebilsey-
dim hayallerimde, sevgi 

HI�KAYE 

MUTLULUK AVUÇLARINDA 

Saliha Kısacık 11/C 
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ve umudun yeşerdiği saraylar ve ge-
celer oluştururdum, dindirirdim 
acılarımı. Gözlerimi kapattığımda 
rüyalar elimden tutup götürebilsey-
di eğer, yükselir uçardım gökyüzün-
de. Mektuplarım kitapların arasın-
da eskimezdi. Direnmeyi bilmeyen 
çiçeklerim solmazdı. 
 

 Kalplerimizi karanlık ve açgözlü-
lükle dolduran zorbaların çevremi-
ze duvarlar ördüğü bu dünyada 
ayaklar altına alınıyor hayallerimiz. 
Potansiyeli olan insanların baskı ve 
sefaletle gölgelendiği bir dünyada, 
inşa ettiklerimizi yerle bir ediyor 
acı gerçekler. 
 

Sevgi Nur elini arkadaşının elinin 
üstüne koyarak konuştu. 
 

—Ben de zamanında çok şey yaşa-
dım, senin gibi kendimi sorguladım. 
Sonunda durumumu kabullendim. 
Kabullenmek kaybetmekten eskidir. 
Yüreğim soğudu ama kavgam bit-
medi. En büyük hayal kırıklıklarım 
hep kalbime yakın yerlere yuvalan-
dı. Ama hala bazı insanlardan din-
lersem masallara inanacak kadar 
çocuğum. Sadece bazen, hayatı sa-
vunma mevsimini kaçırmış olmak-
tan korkuyorum.  
 

 Kendime sorular sorup duruyo-
rum. Tıpkı bulutların içinde kaybol-
muş bir kuş gibi hissediyorum. Bu 
köyde en sevdiğim şeylerden biri de 

geceleri yıldızların bu kadar net gö-
rülebilmesi.  Yıldızlardan ayrılmak 
mı yoksa onların ışığında yolumu 
bulmak mı? Bu güne kadar emin ol-
duğum kararlarımdan hangisi doğ-
ru hangisi değil, bunu kestiremiyo-
rum artık. 
 

Sevgi Nur gülümsedi: “Sen yeter ki 
sor, sen yeter ki cevapları iste.” Du-
rup parmağı ile göğü işaret etti: 
“Gökten dökülüyor işte bak, sana 
doğru.” Uzanıp ellerimi tuttu ve 
“Avuçlarında şimdi.” dedi.  
 

Sevgi sözlerini sonlandırırken bir 

şimşek çaktı. Ardından gece yağmu-

ra esir oldu. 



 

TARI�HI� MI�MARI� 

EDI�RNE SELMI�YE CAMI�I� (YAZININ DEVAMI) 

B u cam�de yıl-
lardır en çok 

tartışılan şeylerden 
b�r� cam�n�n şu an 
�ç�nde tam ortasında 
bulunan müezz�n 
mahf�l�d�r yan� Cam�-
lerde namaz sırasında 
müezz�nler�n b�zzat merd�venlerle üste çı-
kıp cam�dek� vaz�feler�n� yer�ne get�rd�ğ� 
mekan. Pek� neden ortaya yapılmıştır? İşte 
bu konu hala çözülemem�ş b�r problem. 
Bu eser� M�mar S�nan mı buraya yapmış-
tı? Başka b�r� m� yapmıştı? Bazıları d�yor-
lar k� M�mar S�nan'a a�t olamaz çünkü M�-
mar S�nan bütün hayatını merkez� kubbel� 
tek parçalı b�r cam� plan şeması oluştur-
maya adadı. Normalde o günlere kadar 
parçalı cam�� vardı. Çok kubbel�, çok par-
çalı cam�ler vardı. Mesela Bursa Ulu Ca-
m��’�y� düşünün, 20 tane kubbes� ve 12 ta-
ne ayağı vardı. Mesela Ed�rne'dek� Esk� 
Cam��’y� düşünün. 9 kubbes� vardı, 4 tane 
kocaman ayağı vardı ve ayak ne kadar 
çoksa �nsanlar b�rb�r�n� o kadar zor görü-
yordu. M�mar S�nan’ın bütün b�r ömründe 
hayal ett�ğ� şey şuydu: “Ben öyle b�r cam� 

yapacağım 
k� cam�n�n 
herhang� b�r yer�nden herkes hem 
b�rb�r�n� hem de  hutbedek� ya da 
vaaz kürsüsündek� hoca efend�y� 
göreb�lecek d�yordu. Bunu Ed�rne 
Sel�m�ye’de oluşturdu. Bunu yapan 

b�r �nsan böyle 
muhteşem tek 
parçalı b�r cam�-
n�n ortasına b�r 
müezz�n mahf�l� 
yaparak neden 
böyle b�r eser� 
bozsun. Bazıları 
da d�yorlar k� 
“Evet, bu eser 
M�mar S�nan'a a�t 
ve M�mar S�nan 
ortaya har�kulade 
b�r eser koyup 
amacına ulaştı 

ama bu mükemmel�yet karşısında ‘Kul 
kusurlu olmalıdır, öyleyse ben bu eser� 
kusurlu hale get�rmel�y�m.’ ded� ve müez-
z�n mahf�l�n� tam ortaya yerleşt�r�p eser�n� 
kusurlu hale get�rd�.” Yalnızca m�mar� 
özell�kler�yle öne çıkan b�r yapı değ�l; Se-
l�m�ye'n�n süslemeler�, tavanındak� kalem 
�şler�, mermer �şç�l�ğ�, ahşap ve sedef �şle-
meler�ndek� sanat ve zarafet tıpkı m�mar�-
s�nde olduğu g�b� göz alıcı ve hayret 
uyandırıcı. Sel�m�ye Cam��'n�n tam orta-
sındak� müezz�n mahf�l�n�n �ç�ne g�rd�ğ�-
n�z ve başınızı kaldırıp har�kulade ahşap 
tavana baktığınızda Osmanlı süsleme sa-
natının en güzel örnekler�nden b�r� olan 
muhteşem b�r çarkıfelek �le karşılaşacak-
sınız. Çarkıfelek sonsuzluğu s�mgeler, �ç 
�çe geçm�ş yayların da�resel b�r formda 
b�rb�r�n� tamamlamasından oluşur ve en 
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Nurcan Polat 

Müezzin Mahfili ve Tavanındaki Çarkıfelek 



güzeller�nden b�r tanes� buradadır. Hatta 
bunun b�r �k�nc� güzel�n� görmek �st�yorsa-
nız Topkapı Sarayı’na g�tmen�z� tavs�ye 
eder�m. Bab-üs-selam kapısından �çer� g�r-
d�ğ�m�zde Bab-üs-selam’ın devamında III. 
Mustafa'ya a�t y�ne çok güzel b�r çarkıfe-
lek orada durmaktadır. Başımızı bu çarkı-
felekten b�raz daha aşağıya �nd�rd�ğ�m�zde 
bu kez b�z� mermer b�r şadırvan karşılaya-
cak. Gayet küçük, ş�r�n. İç�nde hala su 
kaynamaya, �nsanlar buradan su �çmeye 
devam ed�yorlar. Aslında bu şadırvanda da 
b�r h�kmet var. Eğer Sel�m�ye Cam��'n�n bu 
8 destekl� plan şemasına çok d�kkatl� ba-
karsanız, onun küçük ölçekl� b�r planının 
burada olduğunu göreceks�n�z. D�kkatle 
bakın. 8 destekl� ayakların hemen hemen 
aynısı olan 8 ayaktan oluşan b�r şadırvan 
buraya konulmuş yan� bu şadırvanı büyüt-
tüğünüzde Sel�m�ye Cam��’n�; Sel�m�ye 
Cam��’n� küçülttüğünüzde bu şadırvanı el-
de eders�n�z. Aslında bu müezz�n mahf�l� 
�le alakalı elma ağacından yapılmış har�-
kulade kalem �şler�n�, süslü ve 12 tane 
ayağı olan bu müezz�n mahf�l�n� �nceler-
ken genelde z�yaretç�ler�n en çok d�kkat�n� 
çeken detaylardan b�r� �le karşılaşıyoruz. 
Hatta o kadar d�kkat çek�yor k� b�rçok �n-
san bu har�ka cam�ye geld�ğ�nde cam� �le 
�lg�lenmek yer�ne bu bas�t ters lale mot�f� 
�le �lg�lenmey� terc�h ed�yorlar. Tab�� bu-
nunla da �lg�leneceğ�z ama cam�ye baktık-
tan sonra. Yoksa kalkıp da cam�y� h�çe  sa-
yıp sadece bununla �lg�lenmek ne yazık k� 
mevzuları b�lememen�n b�r gösterges�. 

 Pek� ned�r bu ters lale? B�rçok �nsanın ağ-
zındak� anlatımla b�r kadının cam� �nşaatı 
sırasında bu araz�s�n� vermemes�nden kay-
naklanıyor. Tersl�ğ�nden dolayı b�r lale 
bahçes�n�n ters b�r lale �le s�mgelenmes�. 
Bu h�kaye ne yazık k� gerçek dışı b�r h�ka-
ye, aslı astarı yok. Pek� �ş�n gerçeğ� neyd�? 
İş�n gerçeğ� şuydu: M�mar S�nan bu eser 
yapılırken 84 yaşındaydı ve torunları var-
dı. Torunu Fatma'yı çok sev�yordu ve onu 
uzun sürecek bu �nşaat sırasında yanına, 
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Ed�rne’ye get�rtt� ama 8-10 yaşlarındak� 
Fatma Ed�rne'de rahatsızlandı ve vefat 
ett�. M�mar S�nan çok sevd�ğ� torunu �ç�n  
baldeken formda  türbe yaptı. Türbes�n�n 
üzer�ne mermer b�r sanduka koydurdu ve 
sandukasının üzer�ne boynu bükük b�r 
lale �şlett�. Çok üzülmüştü, onun öğren-
c�ler�nden/çıraklarından  b�r tanes� usta-
sının bu üzüntüsünü  �şte gördüğünüz bu 
müezz�n mahf�l�n�n ayaklarından b�r ta-
nes�ne boynu bükük ters b�r lale olarak 
�şled�. İş�n aslı budur ve bunun dışındak� 
h�kayeler�n gerçek �le b�r alakası yoktur. 
Koca S�nan m�mar� �ç�n madde �le mana-
nın ölümsüz aşkı d�yordu. Çek�çle şek�l 
verd�ğ� kaskatı b�r kaya parçası �ken sa-
nat har�kası hal�ne get�rd�ğ� her taşı o 
manev� b�r aşkla sev�yordu. O eserler�n�n 
tümüne yaratıcının güzell�ğ�n� nakış na-
kış �şl�yordu. M�mar S�nan bu yüzden 
yüzyıllar sonra hala b�z�m �ç�n aşılmamış 
b�r yetenek, Sel�m�ye bu yüzden dünya-
da eş� olmayan benzers�z b�r mabed. Se-

Ters Lale Motifi 



l�m�ye Cam�� etk�l� kılan en öneml� malze-
melerden, detaylardan, manzaralardan b�r� 
de cam�n�n o devasa kubbes�n� dört taraf-
tan saran o dört  ayrı m�nare. M�nareler 
karşıdan bakıldığında 2 tane gözükür.  Bu 
dört m�nare dıştan bakıldığında b�rb�r�n-
den farklıdır. D�kkatl� gözlerle bakarsak 
b�rtakım �lg�nç detaylar koymuş, m�narele-
r�n kaplamaları dışarıya bakan yan� erkek 
kabartma �ken hemen arkasındak� kıbleye 
bakanlar d�ş� kabartma olarak yapılmış. 
Pek� avlu �le ana yapı arasındak� m�narele-
r�n d�ğerler�nden  farkı ned�r dersen�z bu 
farklı görmek �ç�n kapıyı açıp �ç�ne bak-
manız lazım çünkü bu m�naren�n o küçü-
cük kapısını açıp �çer�ye baktığınız zaman  
şaşıracaksınız. S�z� yukarıya taşıyan tam 3 
tane merd�ven göreceks�n�z. B�r tanes� 
şöyle yukarıya doğru kıvrılırken b�r� arka-
sından, b�r� d�ğer arkasından yukarıya 
doğru g�tmekte. Bu üç merd�ven yukarıya 
doğru çıkarken yukarıya çıkan k�ş�ler b�r-
b�r�n� görmemekted�r. 1. merd�ven 1. ve 3. 
şerefeye, 2. merd�ven 2. ve 3. şerefeye, 3. 
merd�vense  3. şerefeye çıkmakta. M�mar 
S�nan eser�nde b�ze bunu da anlatıyor. Me-
sela d�yor k� “II. Murat dönem�nde yapılan 
Üç Şerefel� Cam��'n�n m�nares� de 3 yollu-
dur ama kule g�b�d�r. Halbuk� ben�m  m�-
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nareler�m kalem g�b�d�r, o da 3 yollu-
dur.” 82 metre uzunluğunda yeryüzünde 
bu �ncel�kte yapılmış uzunluktak� tek ku-
led�r ve hala rekoru el�nde tutmaktadır. 
Ed�rne’ye yolunuz düşerse büyük ustaya 
muhakkak uğrayın, onu belk� Sel�m�-
ye’n�n m�nber�nde belk� üç merd�venl� 
m�nares�nde belk� de avlu'dak� güverc�n-
ler�n yanı başında bulacaksınız. Sel�m�ye 
Küll�yes� sadece Sel�m�ye Cam��’nden 
�baret değ�l. Cam�n�n kıble tarafına bak-
tığımız zaman cam�n�n sağ ve solunda 
�k� tane medrese bulunmakta. B�r� Türk 
İslam Eserler� Müzes�, b�r d�ğer� de Va-
kıf Eserler� Müzes� olarak h�zmet ver�-
yor. B�r de yan tarafımızda T şekl�nde 
b�r eser var k� o da Sultan 2. Sel�m'�n oğ-
lu Üçüncü Murad tarafından yaptırılmış 
olan arasta. B�r dönem kavaflar arastası 
yan� ayakkabıcılar çarşısı olarak h�zmet 
veren bu yer, günümüzde b�rçok farklı 
esnafın kullandığı eserlerden b�r tanes� 
k� bu T şekl�ndek� eser�n tam orta kıs-
mında b�r kubbe görüyorsunuz. Bu üzer� 
son derece süslü pencerelere sah�p olan 
bu kubbe, b�r dua kubbes�. Osmanlı'da 
b�rtakım arasta, bedesten g�b� eserlerde 
bulunan bu dua kubbeler�nde sabahley�n 
esnaflar toplanıyorlar, dualarını yapıyor-

lar, “Yarabb� ürünümüzü be-
reketl�, kazancımızı bol ey-
le.” d�yorlar ve sonra dük-
kanlarına öyle dağılıyorlar-
dı. Ve ben de bu gördüğü-
müz detaylarla b�rl�kte bu 
muhteşem eser�n tamamını 
anlatamasam da en azından 
b�r kısmını yakından tanıma-
ya, tanıtmaya çalıştım. Öm-
rünüz Koca S�nan g�b� uzun 
ve bereketl� olsun. Sonsuz 
sevg� ve hürmetler�mle…. 

Minarenin İçindeki Merdiven 



var olan b�-
l�msel tek-
n�kler� b�r adım daha �ler�ye taşımanın be-
n� daha mutlu edeceğ�n� fark ett�m. Yan� 
tıbbın uygulama değ�l araştırma kısmında 
olmak �sted�ğ�m� anladım. Aslında bunu 
yapmanın �k� yolu vardı: B�r�nc� yol; tıp 
okuyup daha sonrasında doktora ya da 
PostDoc yapmak ve daha sonra hem klṼ-
n�kte çalışıp hem de b�r şek�lde araştırma 
yapmaya çalışmaktı. İk�nc� yol �se d�rekt 
MOLEKÜLER BİYOLOJİ okumak ve 
sonrasında ya yüksek l�sans ve doktora 
yapmak ya da d�rekt doktora yapmaktı. 
B�r�nc� yol aslında toplum �ç�nde “garant� 
meslek” olarak b�l�nen, düzenl� maaşı 
olan, bayağı da fazla para kazanab�lece-
ğ�m ve toplum tarafından takd�r göreb�le-
ceğ�m b�r ops�yondu. Ama yurt dışına 
çıkmak g�b� büyük b�r hayal�m vardı ve 
“akred�te” den�len, ün�vers�tede okunan 
bölümün d�ğer ülkelerde kabul görmes�n� 
sağlayan s�steme sah�p çok fazla b�r ün�-
vers�te yoktu tıp alanında. Olsa b�le tek-
rardan sınavlara g�rmem ve tıp ter�mler�n� 
g�deceğ�m ülken�n d�l�nde tekrardan öğ-
renmem gerekecekt�. D�ğer yandan da as-
lında �ş�n “moleküler b�yoloj�” ya da 
“genet�k mühend�sl�ğ�” kısmını tıp okulu-
nun sonuna kadar kes�nl�kle gerçek an-
lamda öğrenemeyecekt�m. Yan� araştırma 
hayatım tıp b�t�nce başlayacaktı. İk�nc� 
ops�yonda �se İng�l�zce d�l�nde okuyab�-
leceğ�m b�rçok ün�vers�te vardı ve ‘Fen-
Edeb�yat Fakültes�’nde okunan bölümle-
r�n otomat�k olarak yurt dışında akred�te-
s�, yan� tanınırlığı vardı. D�ğer yandan 
b�l�mle ün�vers�ten�n �lk yılı tanışacak ve 
laboratuvarda çalışma �mkânı bulacaktım. 
Aslında bu bölümü seçmemdek� en 

L �se öğrenc�s� olarak hayatımızın en 
öneml� m�henk taşlarından b�r�s� tab�� 

k� ün�vers�teye geç�ş sınavında �y� b�r puan 
tutturab�lmek ve hayal�n� kurduğumuz ün�-
vers�te ve bölümde okuyab�lmek. Aslında 
b�rçoğumuz �ler�de sah�p olmak �sted�ğ�m�z 
mesleğ�n tam olarak neye benzed�ğ�n� ya 
da b�z�m k�ş�l�ğ�m�ze veya beklent�ler�m�ze 
uygun olup olmayacağını pek b�lm�yoruz. 
Ben�m �ç�n de aynı şey geçerl�yd�; b�yoloj�-
ye ve f�z�ğe karşı aşırı b�r merakım vardı ve 
genelde bu konularda yen� b�r şeyler öğren-
mek d�ğer alanlardan çok daha fazla �lg�m� 
çek�yordu. O yüzden de bu konularla alaka-
lı b�r şeyler okumak zorundaymışım g�b� 
h�ssed�yordum. A�lem ben�m daha çok tıp 
okumamı �st�yordu ama ben�m �lg�m� daha 
çok b�l�m-kurgu f�lmler�nde çılgınca b�r ha-
ta yapıp kend� hayatını tehl�keye atan b�l�m 
adamları çek�yordu. B�r de b�l�m� uygula-
maktan çok yen� şeyler keşfetmen�n ya da 

S���� 21 G����� ���� 

Sevinç Gücüm / Moleküler 
Biyoloji ve Genetik 

FARKLI MESLEKLER FARKLI HAYATLAR 

SEVİNÇ’TEN	MEKTUP	



 
G����� ���� S��� 29 

öneml� etkenlerden b�r�s� de l�se 3’te okul-
ca yaptığımız ün�vers�te gez�s� olmuştu. O 
gez�de Boğaz�ç� Ün�vers�tes�’n�n kampü-
sünü ve öğrenc� hayatını görüp âşık ol-
muştum. Hatta ders çalışmak �ç�n ben� 
mot�ve ets�n d�ye aldığım Boğaz�ç� t�şör-
tünü dershanede sınavlara g�rerken g�yer-
d�m. F�z�k hocamız bana “Boğaz�ç�l�” d�-
ye seslen�rd�. Aslında bunların heps� be-
n�m �ç�n bayağı destekley�c� ve mot�ve 
ed�c� olmuştu. Boğaz�ç� mezunu olmanın 
yurt dışına çıkma olasılığını katbekat art-
tırdığını hocalarımdan ve çevremdek� ar-
kadaşlarımdan öğrenm�şt�m. Sonuç olarak 
aşırı çalışmak karşılığını verd� ve bu bölü-
me yetecek kadar puan alab�ld�m.  
 
Ün�vers�teye başladıktan sonra beklent�m-
den çok daha �y� olduğunu fark et�m. İlk 
yıl İng�l�zce öğreneb�lmek �ç�n hazırlık 
okudum ve bu dönem ben�m �ç�n l�sen�n 
son �k� yılındak� aşırı ders çalışma tempo-
sundan uzaklaşmak, yen� �nsanlar tanımak 
ve hob�ler ed�nmek �ç�n çok �y� b�r za-
manlama oldu. Bu süreçte öğrenc� kulüp-
ler� �le de tanıştım. Sanırım Boğaz�ç�’n� 
Boğaz�ç� yapan en öneml� sebeplerden b�r 
tanes� özgür ruhluluğu ve öğrenc� 
kulüpler� sayes�nde yarattığı sosyal 
faal�yetler�. Ün�vers�te kampüsün-
den �çer� adım attığınız anda tama-
men başka b�r atmosfer�n �ç�ne g�r-
m�ş oluyorsunuz ve bu ortam dışarı-
dak� toplum hayatından tamamen kopuk 
ve bambaşka b�r atmosfer. Zaten etrafta 
sürekl� İng�l�zce konuşan �nsanlar sayes�n-
de kend�n�z� yurt dışında yaşıyormuş g�b� 
h�ssetmeye başlıyorsunuz. Ayrıca, okulun 
sunduğu Erasmus ve Exchange program-
ları sayes�nde l�sans okurken yurt dışına 
da çıkab�l�yorsunuz. Ben de bu sayede Al-
manya’da 5 ay geç�rme �mkanı buldum ve 
yüksek l�sans eğ�t�m�m �ç�n en �y�s�n�n Al-
manya olacağına karar verd�m. 
Sonuç olarak Almanya’da yüksek l�sans 
ve doktora yaptım (master: He�delberg 

Un�vers�tes� -Kanser Arast�rmalar� Merkez� 
(DKFZ), doktora: He�delberg Ün�vers�tes�-
Organ�zma Cal�smalar� Merkez� (COS)). 
Bu süreç toplamda 5 yıl sürdü ve bana b�r-
çok şey kattı. En öneml�s� b�l�msel alanda 
ed�nm�ş olduğum tecrübeler ve bu tecrübe-

ler sayes�nde �ler�s� �ç�n hayal�n� kurdu-
ğum Amer�ka’da PostDoc yapma yol-
culuğuna sağladığı katkı… Bunun dı-
şında Almanca ve İng�l�zce prat�ğ� yap-
ma �mkanı buldum. Uluslararası b�r 

programda okuduğum �ç�n b�rçok m�lletten 
�nsan tanıdım ve arkadaşlar ed�nd�m ve bu 
sayede Avrupa ve Alman kültürüne da�r b�r-
çok şey öğrend�m. Tüm bunlar sayes�nde 
de aslında b�raz daha olgunlaşmış oldum.  
 
Şu ana kadar daha çok eğ�t�m hayatımdan 
bahsett�m ama bu bölümü okumak �steyen-
ler �ç�n aslında b�r moleküler b�yolog ola-
rak b�r gün �ç�nde neler yapıyorum ve gü-
nüm nasıl geç�yor kısaca bahsedey�m. As-
lında moleküler b�yolog olarak b�r ş�rkette 
çalışmadım ama b�rçok enst�tü laboratuva-
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rında bulundum ve bunlar arasın-
da Japonya-Ulusal B�yoloj� Enst�-
tüsü (NIBB), Almanya-Kanser 
Araştırmaları Merkezi (DKFZ) ve 
Almanya-Max Planck Enstitüsü 
yer alıyor. Aslında çalışmaya en 
yakın yaptığım şey doktora çünkü 

birçok bölümün aksine moleküler biyoloji 
doktorasında neredeyse her gün laboratuva-
ra gidip çalışmak zorundasınız. Benim 
doktora projem medaka dediğimiz balıkta 
insanda nadir görülen bir hastalığın model-
lemesini yapmaktı. Bunun için bir hastada-
ki belli bir gendeki mutasyonu genetik 
manipülasyon teknikleri ile balık modelinin 
genine aktarıyoruz. Bunu yaptığımız anda 
balıkta insandakine benzer anomaliler ve 
hastalık belirtileri görüyoruz. Bunun sebebi 
de aslında evrim süresince bu genlerin 
özelliklerinin ve görevlerinin bir kısmının 
korunması. Benim günüm genelde 
balıkların olduğu odaya inip deney hayvan-
larında herhangi bir sorun var mı ve 
sağlıklılar mı diye bakmakla başlıyor 
çünkü hayvanların deneylerde kullanılırken 
acı çekmemesi ve eğer acı çekme belirtisi 
varsa deneyin hemen sonlandırılması esası 
çok önemli. Daha sonra genelde balık yu-
murtası topluyorum ve bunları yumurtadan 
çıkana kadar yetiştiriyorum. Bu balıkların 
anne ve babaları genelde benim az önce 
bahsettiğim genetik mutasyonları taşımış 
oluyorlar. Bu sayede yeni nesilde resesif 
gen bozuklukları sonucu ortaya çıkan anor-
mallikleri test edebiliyorum. Korona testine 
benzer bir testle hangi balıkların hastalık 
geni taşıyıcısı olduğuna kadar verebili-
yorum. Daha sonra RNA denilen, 
DNA’dan sentezlenen moleküllerdeki 
değişikliklere ya da protein denilen, 
RNA’dan sentezlenen moleküllerdeki 
değişikliklere bakıp hastalık mekanizması 
ve hastalığı nasıl düzeltebileceğim ko-
nusunda fikir ediniyorum. Bazen bir 
günüm sadece bilgisayar başında diğer 
günlerden kalan verileri analiz etmekle ya 
da makale okumakla geçebiliyor. Aslında 

bu aşama benim işimin en önemli kısmı 
çünkü dünya üzerinde diğer bilim insan-
larının ne yaptığını ve benim alanımdaki 
son gelişmeleri bilmek benim için çok 
önemli. Bazen diğer çalışmalar benim pro-
jemin yönünü değiştiriyor ya da işimi 
hızlandırabiliyor. Bu açıdan bu alanda 
çalışacak insanların meraklı ve sürekli oku-
mak ve öğrenmekten yorulmayan insanlar 
olması çok önemli.  Diğer yandan bir sürü 
toplantı ve konferansa da katılmak zorunda 
kalıyorum. Hatta bu toplantılar bazen diğer 
laboratuvardaki insanlar ile iş birlikleri 
kurmak ve bazı deneyler için iki laboratu-
varın gücünü birleştirmek adına olabiliyor. 
Yaptığım deneylerin ayrıntılı raporlarını 
tutmak ve toplantı notlarını düzenlemek de 
işimin bir parçası.  
 
Her ne kadar yolun başında olsam da çalış-
malarımın b�r gün toplum yararına h�zmet 
edeceğ�n� umuyorum ve tüm öğrenc�lere 
başarılar d�l�yorum.  

Don’t forget, you can do �t!   
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